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Do wynajęcia lokal o powierzchni 120 m2, 330m2,
na aptekę, biura, itp. 

Ostrzeszów, ul. Grunwaldzka tel. 535 015 400

POSZUKIWANA 
30-latka wróciła
7 lutego Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie oficjalnie 

zakończyła czynności poszukiwawcze za zaginioną 30-letnią 
mieszkanką Kaliszkowic Kaliskich. Kobieta wróciła do Polski i obecnie 
przebywa na terenie powiatu ostrzeszowskiego – informację tę po-
twierdziła rzecznik ostrzeszowskiej policji, podkom. Ewa Jakubow-
ska. Przypomnijmy, 30-latka wyszła z domu 22 grudnia ubiegłego 
roku. Potem widziana była na lotnisku we Frankfurcie. Przez ostatnie 
tygodnie miała przebywać w Tunezji.

RED 

Krążąc od drzwi do drzwi pu-
kał i oferował ludziom sprzedaż i 
montaż czujników wykrywających 
gaz i czad. Przedstawiając się jako 

osoba pracująca dla spółki Polskiego 
Górnictwa Naftowego i Gazownic-
twa nie wzbudzał podejrzeń. Po pod-
pisaniu umowy oraz wpłacie zaliczki 

znikał i kontakt się urywał. Sytuacja 
miała miejsce w ciągu ostatnich kil-
kunastu dni w Ostrzeszowie. 

Dokończenie na str. 5

Dwie kobiety zostały ranne 
w wypadku drogowym, do 

jakiego doszło w Mikstacie. W pie-
sze idące chodnikiem uderzył fiat 
seicento, za kierownicą którego 
siedział 79-letni mężczyzna.

Do zdarzenia doszło w ubiegły 
piątek – 5 lutego po godz. 16 na ul. 
Kościelnej w Mikstacie.

Kierujący najprawdopodobniej za-
słabł za kierownicą, przez co stracił 
panowanie nad pojazdem, zjechał na 
prawą stronę jezdni, a następnie wje-
chał na chodnik. Fiat uderzył w kobie-
ty idące chodnikiem, jednocześnie 
dociskając je do zaparkowanego 
tam samochodu osobowego marki 
peugeot 407, w którym przebywał 
33-letni mieszkaniec gm. Mikstat. 

W wyniku zdarzenia poważnie 
ranna została 79-letnia mieszkan-
ka gm. Mikstat, która natychmiast 
została przewieziona do ostrow-
skiego szpitala. Pierwszej pomocy 
przedmedycznej, do czasu przyjaz-
du karetki pogotowia ratunkowego, 
udzielili jej strażacy z OSP Mikstat, 

którzy w tym czasie przejeżdżali 
obok zdarzenia samochodem. 

Druga kobieta, 50-letnia miesz-
kanka gminy Mikstat, w wyniku 
odniesionych obrażeń także została 
przewieziona do tego samego szpi-
tala. – Pacjentki są w stanie dobrym, 
ich życiu nic nie zagraża – poinfor-
mowała Joanna Pawlaczyk, rzecznik 
prasowy szpitala. Młodsza z nich 
przebywa na oddziale chirurgii ogól-
nej, starsza na ortopedii i traumato-

logii ruchu, jest po zabiegu kończyny 
dolnej.

Wszyscy uczestnicy zdarzenia 
byli trzeźwi. 

– W związku z zaistniałym wy-
padkiem drogowym prowadzone są 
dalsze czynności pod nadzorem Pro-
kuratora Rejonowego w Ostrzeszo-
wie – dodaje podkom. Jakubowska 
z ostrzeszowskiej policji.

(KIR)
fot. OSP Mikstat

UWAGA NA OSZUSTA GAZOWNIKA

79-letni kierowca wjechał 
w piesze idące chodnikiem

LOKALNE FIRMY 
OD PODSZEWKI

Dziś SRH ROLNIK 
w Ostrzeszowie

Str. 10
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają radnych Rady Powiatu w Ostrzeszowie: Arkadiusza Suchaneckiego i Wojciecha Bąka.

Panie Hrabio, brałem udział 
w takim mini posiedzeniu przed-
stawicieli Sejmu i Senatu PiS, ale 
nie w Warszawie tylko w Ostrze-
szowie. Czegoś takiego się nie spo-
dziewałem. Nigdzie nie musiałem 
jechać, a mogłem uczestniczyć w tak 
ważnym spotkaniu.

Ooo, to z pierwszej ręki o wielu 
ciekawych rzeczach chyba Pan się do-
wiedział i zapewne już Pan wie, któ-
re zapowiedzi przedwyborcze będą 
szybko wdrożone i ucieszą wyborców, 
a które niestety nie.

Panie, zaczęło się bardzo miło, 
poseł i senator dziękowali za głosy, 
podając, ile który z nich zdobył.

Najpierw senator, po nim po-
seł rozliczali to w procentach, np. 
32,07%. Z taką dokładnością to 
robili i trwało to wszystko ok. 40 
minut.

Później przedstawili szczegóły 
z parlamentarnej pracy, uskar-
żając się też na to, że często mają 
bardzo dużo głosowań. W czasie 

jednego wieczoru niekiedy 200, 
a co gorsze, nieraz nawet nie wie-
dzą, na jaki temat głosują. Taki 
czasem mają zapieprz. Odniosłem 
wrażenie, że to było takie szcze-
re, takie bardzo uczciwe wyznanie 
i najbardziej zapadło mi w pamię-
ci. Zastanawiałem się nawet, czy 
tak można i jakie to będzie prawo, 
skoro parlamentarzyści nie bardzo 
wiedzą, nad czym głosują. Zaraz 
jednak pomyślałem o sobie i o tym, 
jak żona wysyła mnie po zakupy, 
a ja i tak zazwyczaj czegoś zapo-
mnę, więc gdybym miał spamiętać 
aż 200 artykułów tak jak posłowie 
200 projektów do przegłosowania, 
to też bym nie spamiętał.

Panie Józe� e, ale Pan ze swoją nie-
pamięcią, czy nazwijmy to dobitniej 
sklerozą, nie startujesz do parlamen-
tu i nie otrzymujesz tak wysokiego 
wynagrodzenia. Pomyśl Pan, może 
właśnie dlatego mamy tak źle, tak 
niskie emerytury, że nie stać nas na 
podstawowe produkty konieczne do 

życia, bo parlamentarzyści nie zdą-
żą przeczytać projektów ustaw, nie 
przygotują się do tego, nie przemy-
ślą, tylko głosują tak jak leci, bo ktoś 
im da wytyczne jak głosować. 

Ale żeś mnie Pan teraz zaskoczył, 
przecież tak nie może być. Chyba 
znasz Pan tę opowieść, jak to pewien 
mądrala nie bardzo wiedząc co robi, 
sam na siebie wyrok śmierci podpi-
sał. Tamten jednak podpisał wyrok 
sam na siebie, a poseł podnosząc 
rękę, nie bardzo wiedząc za czym, ma 
pewność, kogo „skazuje” albo komu 
pomaga? 

Może masz i rację Hrabio, tak 
raczej być nie powinno, ale nie 
mąć mi Pan w głowie, bo zanim za-
pomnę, chcę jeszcze powiedzieć, że 
parlamentarzyści mówili również 
o programie „Rodzina 500 +”, któ-
ry zacznie najprawdopodobniej 
sprawnie działać dopiero w czerw-
cu. Zaznaczyli jednak, że pieniądze 
będą wypłacane od wcześniejszych 
miesięcy, czyli od marca i że to jest 
najważniejszy na teraz cel PiS. No 
i na końcu rzecz którą powinienem 
powiedzieć na samym początku. 

Przedstawiciele rządzącej partii 
do Ostrzeszowa przyjechali po to, 
aby o� cjalnie otworzyć biuro po-
selsko-senatorskie, które ma słu-
żyć nie tylko sympatykom PiS, ale 
również interesantom, więc jeśli 
masz Pan do ich pracy zastrzeże-
nia, będziesz mógł tam iść i prosto 
w oczy sypnąć im tym, co się Panu 
nie podoba.

A kto tam będzie urzędował w tych 
biurach, żeby służyć pomocą, radą 
i wysłuchiwać krytycznych uwag? 
Może Pan, Panie Józe� e?

Panie Hrabio, czyś Pan zdur-
niał - ja? Powiem tak, patrząc 
na liczbę zwolenników tej opcji 
i przeciętny wiek przybyłych na  
spotkanie z parlamentarzysta-
mi, odbywające się po o� cjalnym 
otwarciu biura, to coś mi się wy-
daje, że już niedługo tak na stałe 
będzie urzędował tam co najwyżej 
DUCH PREZESA JAROSŁAWA. 
Obym się mylił, ale z doświadcze-
nia wiem, jak zazwyczaj to się koń-
czy.

Hrabia Lech

Przy kufelku

BUDYŃ I ŚWINKA MORSKA

Pojechał Budyń do Łeby
za przeproszeniem, żeby
odnaleźć świnkę morską
co wcale nie jest tak prosto
jak się w końcu okaże
tym bardziej, że Budyń w barze
a nawet rzec można, w barach
świnkę znaleźć się starał.
Z tego morał wypływa,
że wszystko co się nazywa
„morskie”, nie musi choć może
występować nad morzem.

Marek Paprocki

DNI WIELKOPOLSKI W OSTRZESZOWIE – cz. II
Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej z okazji 

corocznych Dni Wielkopolski organizuje Dzień Regionalisty 
poświęcony pamięci zmarłych członków TPZO -  Jana Szkopka i prof. 
Kazimierza � iela.

Rodziny w/w osób, członków TPZO i mieszkańców Ziemi Ostrze-
szowskiej zapraszamy do Muzeum Regionalnego im. Władysława Golusa 
w czwartek - 11 lutego 2016 r. o godz. 17.30

Za Zarząd,
PREZES Bolesław Grobelny

Jan Szkopek prof. Kazimierz Thiel
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W miejscowości Niedźwiedź 
na osiedlu Młodych, przy 

drodze prowadzącej na Marydół, 
stoi budynek starej szkoły. Nie by-
łoby w tym nic szczególnego gdyby 
był zadbany, a wokół niego pano-
wał porządek.

Przede wszystkim chodzi o stare 
ubikacje, które nie są dostatecznie za-
bezpieczone, a latem wokół wygódki 
bardzo brzydko pachnie. Powodem tego 
wszystkiego są m.in. osoby gustujące w 
procentowych napojach. Zaopatrując 
się w nie w pobliskim sklepie, upodo-
bały sobie to miejsce, przez co jest ono 
zanieczyszczone nie tylko porzuconymi 
butelkami, a wszystko to w sąsiedztwie 
placu zabaw. 

Jak mi mówiono, o zaniedbanej 
posesji i wszelkich zagrożeniach z tym 
związanych informowany był zarządza-
jący nieruchomością oraz Urząd Miasta i 
Gminy w Ostrzeszowie. Niestety, nic się 
nie zmieniło, wychodek niszczeje coraz 
bardziej i zagraża bezpieczeństwu szcze-
gólnie małych dzieci. Jak wiadomo, kre-
atywność dorosłego rodzi się z dziecięcej 
ciekawości, więc dziecko z chęci pozna-
wania świata i nie czując zagrożenia po-
trafi wejść nawet w najniebezpieczniej-
sze miejsce, zaglądając w każdą dziurę.

Nadchodzi wiosna, więc mieszkańcy 
mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci 
i estetykę wioski, tym bardziej, że osiedle 
nosi nazwę „Młodych”, tj. takich, którzy 

lepiej niż staruszkowie powinni dbać o 
swoje otoczenie, poprosili, abyśmy do-
pytali, dlaczego nie ma reakcji właściciela 
i kiedy teren zostanie uporządkowany, 
a niepotrzebna wygódka rozebrana, i 
przestanie szpecić i smrodzić. 

Sprawdziłem i rzeczywiście było 
tak jak nam opisano. Aby dowiedzieć 
się, dlaczego tak to wszystko wygląda, 
poszedłem do sołtysa jako przedsta-
wiciela lokalnej społeczności, ale Pani 
sołtys Małgorzata Krawczyk, ani Rada 
Sołecka nie może zrobić nic więcej po-
nad to, co zrobiono. Po opróżnieniu i 
wysprzątaniu pomieszczeń, w których 
ongiś działał klub „Tropikana”, reszta 

należy do zarządzającego nierucho-
mością, a jest nim Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej w Ostrzeszowie. Po 
zgłoszeniu przez Panią sołtys proble-
mów, w miejscu tym pojawił się  w-ce 
burmistrz Paweł Uścinowicz i Pani 
prezes ZGM. Z tego co Pani sołtys 
było wiadomo, podjęto w tej sprawia 
już jakieś kroki. 

Prezes ZGM Anna Missalla po-
twierdziła, że problem jest jej znany, 
mimo częstego zabezpieczania ubi-
kacji, ktoś dokonuje tam dewastacji, 
więc wystąpiła o pozwolenie na ich 
rozebranie. Bez pozwolenia zburzyć 
tego nie można. Sytuacja diametral-
nie się zmieniła, gdy nie tak dawno 
ostatni najemca zrezygnował z wy-
najmu lokalu. Aby nie generować 
dodatkowych kosztów, gdyż nieru-
chomość zostanie wystawiona na 
sprzedaż, zrezygnowano z rozbiórki 
ubikacji, jak i usuwania innych szkód 
wyrządzonych przez wandali. Jest już 

zrobiony operat szacunkowy i gdy tyl-
ko Burmistrz  podpisze odpowiedni 
dokument, nieruchomość zostanie 
wystawiona na sprzedaż. Jeżeli zby-
cie posiadłości szybko nie nastąpi, 
Pani prezes zapewniła, że zostaną 
podjęte takie kroki, które wyelimi-
nują wszystkie zagrożenia, jak i nie-
przyjemne zapachy. Dowiedziawszy 
się, że znowu dokonano zniszczeń, 

natychmiast posłała tam pracownika, 
który w miejsce ukradzionych wsta-
wił nowe drzwi i zamknął wszystko 
tak, aby nikt bez zrywania zabezpie-
czeń nie mógł wejść tak do ubikacji, 
jak i na plac. Zostały też uprzątnięte 
śmieci porozrzucane tam przez tych, 
których można zaliczyć do kategorii 
szkodników. To tyle co można było 
zrobić, bo ZGM stróża tam nie posta-
wi, a jak widać, ta mniej inteligent-
na część społeczeństwa niestety nie 
umie uszanować cudzego.

Bądź taki, abyś nie musiał 
czerwienić się przed samym sobą 
– to myśl francuskiego pisarza Victo-
ra Hugo. Oczywiście można psioczyć 
na burmistrza, panią prezes i Bóg wie 
jeszcze na kogo, ale czy tylko oni są 
wszystkiemu winni? Gdyby każdy 
zachowywał się tak jak należy, nie-
porządku by nie było. Tak zazwyczaj 
jest, że sprząta i naprawia nie ten co 
zawinił. ZGM zamiast remontować 
mieszkanie, żeby najemcom żyło się 
wygodniej, nasze wspólne pienią-
dze musi przeznaczać na naprawę 
zniszczeń. Należy więc apelować do 
tamtejszej społeczności, aby nie śmie-
ciła, nie niszczyła, a widząc jak inni 
to robią, dzwoniła po policję, bo gdy 
ktoś niszczy wspólne dobro, powinien 
ponieść karę. Kara dla niektórych jest 
najlepszym rodzajem lekarstwa. 

Jak zauważyła czytelniczka, do-
brze by było, aby policja sama pilno-
wała porządku w takich miejscach, a 
nie tylko czatowała w mieście na ko-

goś, kto nie zagrażając nikomu przej-
dzie przez drogę nie po pasach, lub 
rowerem pojedzie po chodniku.

Apelować należy też do sprzedaw-
ców, aby upominali szczególnie tych 
klientów, którzy zaopatrują się w al-
kohol i spożywają go pod chmurką, 
żeby zachowywali się należycie, nie 
pili tam gdzie nie wolno, nie śmieci-
li i nie obsikiwali pobliskich płotów i 
zakamarków, bo potem „ululani” idą 
do domu, a smród i bałagan po nich 
zostaje, wizerunkowo szkodząc całej 
wiosce. 

Pobliski plac zabaw to nie wyszynk 
ani ogródek piwny i zbudowany zo-
stał dla rozumnych dzieci. Te fizycz-
nie większe, które bez alkoholu bawić 
się już nie potrafią, niech kolegów od 
kieliszka zapraszają do swoich salo-
nów i na własne ogrody lub sprze-
dający alkohol niech ich zaprasza na 
swoją posesję. Może to jednych i dru-
gich czegoś nauczy, gdy zobaczą jak 
napaskudzili. 

Odrobina kultury podczas spoży-
wania alkoholu nikomu jeszcze nie 
zaszkodziła. Niestety, tak jak jest 
w Niedźwiedziu, tak też jest w wie-
lu innych miejscowościach i od nas 
wszystkich zależy, czy zdołamy się z 
tym uporać.

„Głupcem wolno być każdemu, 
ale pod jednym warunkiem: żeby nie 
dawał złego przykładu” - to też myśl 
Victora Hugo. 

Jan Jangas

Głupcem wolno być każdemu

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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Z KARTOTEKI 997

Do zdarzenia doszło w ubiegłą niedzielę - 7 
lutego około godziny 16 na krajowej 11. 
20-letnia mieszkanka gminy Ostrzeszów 
kierując samochodem osobowym marki 
opel vectra nie zachowała należytego od-
stępu od poprzedzającego ją pojazdu mar-
ki citroen c3 i najechała na jego tył. Citro-
enem kierowała 65-letnia mieszkanka 
Ostrzeszowa. Uczestniczki kolizji były 
trzeźwe. Sprawczyni została ukarana man-
datem karnym. 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie prowadzą czynności wyja-
śniające w sprawie zdarzenia drogowego, 
do którego doszło we wtorek 2 lutego po 
godz. 18 w miejscowości Turze w gminie 
Ostrzeszów. Wstępne ustalenia wykazały, 
że od pojazdu ciężarowego najprawdopo-
dobniej urwało się koło, które tocząc się 
uderzyło w jadący z przeciwka samochód 
marki volkswagen multivan, którym podró-
żowali Słowacy, jadący prawdopodobnie do 
pracy do fabryki Volkswagena we Wrześni. 
Za kierownicą busa siedział 52-letni obywa-
tel Słowacji. Razem z nich jechało jeszcze 
troje pasażerów. W wyniku kolizji, obrażeń 
ciała doznało dwoje z nich i hospitalizowa-
no ich w kępińskim szpitalu. Kierujący bu-
sem był trzeźwy. W chwili obecnej policjan-
ci ustalają dalsze okoliczności tego 
zdarzenia, w szczególności pojazd ciężaro-
wy, od którego urwało się koło oraz kto 
kierował tym pojazdem.

81-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, kieru-
jąc samochodem osobowym marki peuge-
ot, 1 lutego około godziny 11 w rejonie 
skrzyżowania dróg al. Wojska Polskiego 
z ul. Piastowską nie ustąpił pierwszeństwa 
i doprowadził do zderzenia z pojazdem cię-
żarowym marki scania. Kierowcą ciężarów-
ki był 27-letni mieszkaniec woj. zachodnio-
pomorskiego. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, 
a sprawca został ukarany mandatem kar-
nym. 

Do kolizji drogowej doszło - 4 lutego około 
godziny 9 w miejscowości Przytocznica. 
Jak wynika z ustaleń policji, 26-letnia 
mieszkanka gminy Doruchów kierując sa-
mochodem osobowym marki renault mega-
ne nieprawidłowo dokonała zmiany pasa 
ruchu, przez co doprowadziła do zderzenia 
z pojazdem marki opel astra, którym kiero-
wała 28-letnia mieszkanka gminy Grabów 
nad Prosną. Na szczęście tym razem nikt 
nie odniósł obrażeń ciała. Sprawczyni koli-
zji została ukarana mandatem.

Tuż przed godziną 18 w miejscowości Mą-
koszyce dzielnicowy do kontroli drogowej 
zatrzymał pojazd osobowy marki bmw. Sa-
mochodem kierował 18-latek, a na miejscu 
pasażera siedział jego 17-letni kolega - obaj 
to mieszkańcy Sycowa. W wyniku podję-
tych czynności funkcjonariusz ujawnił, że 
18-latek kierował pod wpływem narkoty-
ków, natomiast młodszy kolega posiadał 
przy sobie jedną porcję marihuany. Nasto-
latkowie zostali zatrzymani w policyjnym 
areszcie do dyspozycji Prokuratora Rejono-
wego w Ostrzeszowie. Trwa postępowanie 
w tej sprawie. Zgodnie z Ustawą o przeciw-
działaniu narkomanii posiadanie przy sobie 
środków odurzających zagrożone jest karą 
do trzech lat więzienia, w przypadku kiero-
wanie pojazdem pod wpływem środka odu-
rzającego grozi nawet kara do lat 2. 

 W sobotę - 6 lutego funkcjonariusze policji 
interweniowali w sprawie awanturującego 
się, nietrzeźwego mężczyzny. Sytuacja 
miała miejsce około godziny 11 w jednym z 
ostrzeszowskich mieszkań. Sprawca był 
agresywny i nie reagował na polecenia po-
licji, aby się uspokoił. Ponadto przeprowa-
dzone wobec niego badanie wykazało bli-
sko trzy promile alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Mężczyzna swoim zachowa-
niem stwarzał wyraźne zagrożenie dla 
zdrowia i życia domowników, w związku 
z czym stróże prawa podjęli decyzję o jego 
zatrzymaniu w policyjnym areszcie aż do 
wytrzeźwienia. Następnego dnia sprawca 
został zwolniony i ukarany mandatem kar-
nym za popełnione przez niego wykrocze-
nia porządkowe.

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego 
w ubiegłą sobotę - 6 lutego przy ul. Piastow-
skiej w Ostrzeszowie zatrzymali do kontro-
li drogowej pojazd marki alfa romeo. Samo-
chodem kierował 56-letni mieszkaniec 
Częstochowy, który w obszarze zabudowa-
nym jechał z prędkością 108 km/h. W wyni-
ku popełnionego wykroczenia mężczyzna 
stracił prawo jazdy  i został ukarany manda-
tem w wysokości 500 zł.

19-letni mieszkaniec powiatu ostrowskie-
go usłyszał zarzut umyślnego uszkodze-
nia mienia. Sprawca w Ostrzeszowie przy 
ul. św. Mikołaja rzucił butelką w przednią 
szybę zaparkowanego na posesji - fiata 
punto. Pokrzywdzony wycenił starty na 
kwotę 500 zł. Sprawcę natychmiast za-
trzymano i doprowadzono do ostrzeszow-
skiej jednostki policji. 19-latek usłyszał 
już zarzut umyślnego uszkodzenia mie-
nia, to przestępstwo zagrożone jest karą 
nawet do 5 lat więzienia.  

Kolizja na „11” 
(07.02.2016 r.)

Oderwane koło z ciężarówki rozbiło 
osobówkę (02.02.2016 r.)

Nie ustąpił pierwszeństwa 
(01.02.2016 r.)

Zderzenie w Przytocznicy 
(04.02.2016 r.)

Kierował pod wpływem narkoty-
ków (02.02.2016 r.)

Nietrzeźwy awanturnik 
(06.02.2016r.)

Stracił prawo jazdy 
(06.02.2016 r.)

Umyślnie rzucił butelką w zaparko-
wany samochód (01.02.2016 r.)

OPRACOWAŁA
KK

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Do groźnie wyglądającej kolizji doszło w ubiegły czwartek - 4 lutego 
około godziny 15 w miejscowości Ostrzeszów – Pustkowie. 21-letni miesz-
kaniec powiatu ostrowskiego kierując samochodem osobowym marki ford 
fiesta nie dostosował prędkości jazdy do warunków drogowych i uderzył 
w bariery ochronne, a następnie dachował. 

Mężczyzna był trzeźwy. Na szczęście nic mu się nie stało. Policjanci uka-
rali go mandatem karnym.

(KIR)
fot. PSP Ostrzeszów

Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszowie w piątek – 5 lutego prowadzili 

wzmożone działania ukierunkowane na ujawnianie nietrzeźwych 
użytkowników dróg. Policjanci skontrolowali łącznie 537 kierujących 
pojazdami. Podczas kontroli ujawnili 3 osoby, które kierowały pod 
wpływem alkoholu. Sprawcom przestępstwa policjanci zatrzymali 
prawo jazdy oraz uniemożliwili dalszą jazdę. O dalszym ich losie zde-
cyduje sąd. 

Ponadto podczas kontroli funkcjonariusze ujawnili 8 kierujących oraz 
dwóch pasażerów, którzy podczas jazdy nie korzystali z pasów bezpieczeń-
stwa. Wobec sprawców wykroczeń mundurowi przeprowadzili postępowa-
nie mandatowe. 

1. W Grabowie nad Prosną, tuż przed godz. 7, mundurowi zatrzymali 
45-letniego mężczyznę (mieszkaniec powiatu ostrowskiego) kierującego 
nissanem. Urządzenie pomiarowe wykazało u mężczyzny ponad 0,5 ‰ 
alkoholu.

2. W miejscowości Myślniew, tuż przed godz. 16, policjanci zatrzyma-
li 47-letniego mieszkańca gm. Kobyla Góra, który kierował samochodem 
marki peugeot partner. Mężczyzna był nietrzeźwy, urządzenie pomiarowe 
wykazało ponad 2 ‰ alkoholu.

3. W miejscowości Kotłów, po godz. 16, policjanci zatrzymali 28-letniego 
mieszkańca gm. Mikstat kierującego oplem vectrą. Mężczyzna był nietrzeź-
wy, urządzenie pomiarowe wykazało ponad 1 ‰ alkoholu.

Policja ponownie przypomina, że alkohol i narkotyki plus pojazd to nie-
stety w dalszym ciągu przyczyna wielu tragicznych zdarzeń drogowych. 
Stróże prawa, chcąc ograniczyć takie sytuacje, będą cyklicznie prowadzić 
tego typu wzmożone działania ukierunkowane na ujawnianie osób jadących 
po alkoholu bądź środkach podobnie działających.

(KIR)

Uderzył w bariery i dachował

Eliminowali z ruchu
nietrzeźwych kierowców 

Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie 
podsumowała ubiegły miesiąc pod względem 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie po-
wiatu ostrzeszowskiego.

Jak informują policjanci, w styczniu 2016 roku od-
notowano 2 wypadki drogowe oraz 38 kolizji, w któ-
rych 2 osoby zostały ranne. Do najczęstszych przyczyn 
powstawania zdarzeń drogowych należały: niedosto-
sowanie prędkości do warunków drogowych, nieprawi-
dłowe cofanie, nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, 
nieostrożne wejście na jezdnię przed jadący pojazd oraz 
zwierzęta na drodze. Kierowcy samochodów osobowych 
byli sprawcami 20 zdarzeń, kierowcy ciężarówek 3 zda-
rzeń oraz piesi także 3 zdarzeń. 

Najbardziej zagrożonymi miejscami na terenie 
powiatu ostrzeszowskiego w styczniu 2016 r. były:

- w gminie Ostrzeszów: droga W444 - 4 kolizje, droga 

wojewódzka W449 – 1 wypadek i 2 kolizje, droga krajowa 
K11 – 3 kolizje - w gminie Kobyla Góra: droga W449 – 2 
kolizje - w gminie Grabów nad Prosną: droga W449 – 2 
kolizje, droga W450 – 1 kolizja - w gminie Mikstat: droga 
wojewódzka W447 – 1 kolizja, droga powiatowa P5574 
– 1 kolizja, droga powiatowa P5316 – 1 kolizja - w gmi-
nie Doruchów: droga W450 – 1 kolizja - w gminie Kra-
szewice: droga powiatowa P5585 – 1 kolizja - w gminie 
Czajków: droga powiatowa P5590 – 1 kolizja Funkcjona-
riusze policji w styczniu ujawnili 6 nietrzeźwych kieru-
jących pojazdami mechanicznymi oraz 1 nietrzeźwego 
rowerzystę. Zatrzymano również 2 osoby kierujące po 
spożyciu alkoholu. Ponadto nietrzeźwi byli sprawcami 
2 kolizji drogowych.

KK

BEZPIECZEŃSTWO NA DROGACH
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Minął rok od wdrożenia 
w życie programu pre-

wencyjnego „Seniorzy i młodzież 
– dwa pokolenia, jeden cel”. Po 12 
miesiącach nadszedł czas podsu-
mowań. – Rozpoczynaliśmy pro-
gram z duszą na ramieniu (…). Dzi-
siaj jestem przekonany, że 
zrobiliśmy dobre działanie, które 
naprawdę się przydaje – ocenił 
szef ostrzeszowskiej policji, insp. 
Dariusz Bieniek.

Był 14 stycznia 2015 roku. W tym 
dniu przedstawiciele siedmiu gmin 
i powiatu ostrzeszowskiego podpisali 
deklarację współpracy, która miała na 
celu nawiązanie wspólnej płaszczyzny 
porozumienia pomiędzy policją a sa-
morządem terytorialnym w zakresie 
propagowania bezpieczeństwa osób 
starszych i młodzieży.

Po ponad roku wszyscy oni spo-
tkali się ponownie, tym razem na 
podsumowaniu. Oprócz nich na za-
proszenie komendy w Ostrzeszowie 
odpowiedzieli ci, którym program 
poświęcono – seniorzy i młodzież. 
W spotkaniu, które odbyło się 5 lu-
tego, uczestniczyli również przed-
stawiciele Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Poznaniu.

Podczas podsumowania policjan-
ci przedstawili całokształt z reali-
zacji programu. Zebrani obejrzeli 
filmy oraz zdjęcia z 12 miesięcy 
pracy: prelekcji, turniejów sporto-
wych i kulturalnych, i innych. W tym 

czasie funkcjonariusze dotarli do 
wszystkich gmin powiatu i spotkali 
się z ich mieszkańcami – młodszymi 
i starszymi - i wysłuchali ich opinii na 
temat zagrożeń, których się obawiają. 
Funkcjonariusze policji organizowali 
ponadto debaty społeczne skierowa-
ne do tych dwóch grup wiekowych, 
podczas których młodzi i starsi mogli 
nawiązać porozumienie oraz wymie-
nić poglądy.

Programem objęto 5650 osób. Nie 
wiadomo, czy to zasługa programu, 
ale ostrzeszowska policja w ubiegłym 
roku odnotowała spadek przestępczo-
ści. – W 2015 roku na terenie miasta 
i powiatu ostrzeszowskiego nie było 
żadnego przypadku oszustwa tak 
bardzo popularnego „na wnuczka”, 

„na policjanta”, „na funkcjonariusza 
CBA”. Porównując z innymi powia-
tami województwa wielkopolskiego, 
jest to bardzo dobry wynik i oby tak 
zostało w roku 2016 – informował 
nadkom. Jerzy Kupaj. Policja odnoto-
wuje też spadek innych przestępstw 
dokonywanych na osobach starszych. 
To, według Kupaja, bardzo dobry 
symptom. Spadły również przestęp-
stwa dotyczące młodzieży. – W mojej 
ocenie program ten przyczynił się do 
poprawy stanu bezpieczeństwa osób 
starszych i młodzieży. Możemy uznać 
to za sukces, sukces nas wszystkich – 
podkreślał nadkom. Kupaj.

Komendant Powiatowy Policji 
w Ostrzeszowie insp. Dariusz Bieniek 
w swoim wystąpieniu podkreślił, że 

program będzie realizowany w roku 
bieżącym, jako II edycja programu 
prewencyjnego pod nazwą „Seniorzy 
i młodzież: dwa pokolenia - jeden cel”. 
– Jestem przekonany, że działania, 
które podejmiemy w roku 2016, także 
będą działaniami, które będą wpływa-
ły na poziom bezpieczeństwa przede 
wszystkim mieszkańców naszego po-
wiatu, bo taki jest cel główny i zało-
żenia naszego programu – podkreślał 
insp. Bieniek, jednocześnie dziękując 
wszystkim osobom  zaangażowanym 
w pierwszą edycję programu. 

– Jeśli macie państwo pomysły, 
które można byłoby przelać na ten 
program, to jesteśmy otwarci i chętni 
do współpracy, będziemy analizować 
te pomysły i wprowadzać w życie, po-
nieważ jesteśmy zainteresowani tym, 
aby jak największa ilość osób była 
włączona do tego programu i żeby to 
przynosiło wymierne efekty. Chciał-
bym, żeby to były takie efekty jak 
w roku 2015, żadnych przestępstw 
w wymuszeniach, oszustwach itp. 
– zwracał się z apelem do samorzą-
dowców, seniorów i młodzieży jego 
zastępca, Jerzy Kupaj.

Równie dobrze autorski program 
ostrzeszowskiej policji ocenili policjan-
ci z Poznania. – Policjanci w Ostrze-
szowie chcą naprawdę dotrzeć do se-
niorów, do młodzieży i oni cały czas 
z nimi są. To wymaga naprawdę wielu 
poświęceń ze strony policjantów, po-
nieważ to nie wystarczy napisać tylko 

program, trzeba się również w pełni 
zaangażować i być przekonanym do 
tego, że ten program ma sens – mó-
wiła st. asp. Magdalena Piaszczyńska, 
reprezentująca Komendę Wojewódz-
ką Policji. – Ja myślę, że tutaj są nie 
tylko dwa pokolenia. Myślę, że ten 
program spowodował to, że cała spo-
łeczność Ostrzeszowa i okolic została 
zobligowana do tego, żeby wspólnie 
zająć się bezpieczeństwem. Jeżeli lu-
dzie widzą, że policjantom naprawdę 
zależy i że policjanci się w to angażu-
ją, to widocznie dochodzą do wnio-
sku, że ma to sens, i to było naprawdę 
widać – podkreślała.

Słowa uznania padły także ze stro-
ny starosty Lecha Janickiego, który 
akcentował, że profilaktyka jest za-
wsze tańsza od reagowania wsku-
tek konkretnych zdarzeń. – To się 
sprawdza w medycynie, to się także 
sprawdza w działalności społecznej, 
również i w służbie – mówił, a sko-
jarzenie pokolenia osób dojrzałych 
z młodzieżą uznał za rzecz cenną, 
a ich kontakt za niezbędny i koniecz-
ny. – Jestem przekonany, że następna 
edycja będzie równie ciekawa, równie 
udana – zakończył komendant Bie-
niek.

Warto zwrócić uwagę, że efektem 
pierwszej edycji programu jest utwo-
rzenie od 1 lutego w KPP w Ostrze-
szowie jednoosobowego stanowiska 
ds. profilaktyki społecznej. Odpowie-
dzialną za nie jest policjantka Magda-
lena Hańdziuk. 

(KIR)

Domokrążca w ubiegły wto-
rek - 2 lutego dotarł między 

innymi do jednego z bloków przy 
ul. Kwiatowej. Było około godziny 
15, drzwi mieszkania otwarł mu 
75-letni pan Józef, który niczego 
nie podejrzewając wysłuchał, co 
ten miał do powiedzenia. 

Zanim się spostrzegł, mężczyzna był 
już za progiem mieszkania, w przedpo-
koju. Tłumaczył, że pracuje dla firmy, 
która współpracuje ze spółką Polskie-
go Górnictwa Naftowego  i Gazownic-
twa, i rzekomo na ich zlecenie chodzi 
po mieszkaniach, gdzie znajdują się 
gazowe przepływowe podgrzewacze 
do wody, czyli tzw. junkersy i sprze-
daje detektory gaz-czad. Opowiadał 
o zagrożeniach, jakie wynikają przez 
ulatniające się substancje. - Powie-
dział, że trzeba to założyć, bo może 
czasem policja sprawdzać, czy jest za-
łożone czy nie - relacjonuje pan Józef. 

Przedstawione przez gazownika 
argumenty przekonały pana Józefa 

oraz jego żonę do podpisania umo-
wy zlecenia sprzedaży i montażu  
detektora. Z jej treści wynikało, że 
założenie takowego miałoby na-
stąpić pomiędzy 1 a 31 maja 2016 
roku, a całkowity koszt usługi to 349 
zł. Kwota ta podzielona jednak zo-
stała na „przedpłatę gwarancyjną” 
w wysokości 100 zł, płaconą w dniu 
podpisania umowy, oraz dopłatę po 
realizacji - w wysokości 249 zł. 

Umowa wyglądała wiarygodnie, 
zawierała wszystkie dane firmy 
łącznie z numerem telefonu oraz 
przybitą pieczątką, więc pan Józef 
zważając na wymienione przez ga-
zownika argumenty oraz poparcie 
żony złożył podpis i wpłacił 100 
złotych. W zamian otrzymał umo-
wę i ulotkę informacyjną, w której 
można przeczytać: „Jest jeden spo-
sób na to, aby czuć się bezpiecznie w 
naszych domostwach. Ten sposób to 
zamontowanie w okolicach piecyków 
gazowych lub kuchenek gazowych 

elektronicznej czujki wykrywającej 
i sygnalizującej niebezpieczne stę-
żenie gazów w pomieszczeniu. Rola 
takiego urządzenia ogranicza się do 
ostrzegania nas o zaistniałym nie-
bezpieczeństwie, co jednak zupełnie 
wystarczy, abyśmy czuli się chronieni, 
kiedy śpimy”.

Domysły pojawiły się dopiero na 
drugi dzień, kiedy małżeństwo do-
wiedziało się, że prawdopodobnie 
zostali oszukani. Niestety, nic nie 
dały wielokrotne telefony pod numer 
telefonu podany na umowie. Nikt nie 
odpowiadał, ponadto skrzynka głoso-
wa była już na tyle zapchana, że nie 
dało się zostawić wiadomości. Dzwo-
niąc na infolinię PGNiG okazało się, 
że spółka nie współpracuje z podaną 
przez gazownika firmą. Pracownik 
PGNiG przekazał także informację, 
aby ostrzec innych ludzi i zgłosić sytu-
ację na policję, ponieważ domokrążca 
podający się za gazownika to oszust. 
Mówił, że osoba taka najczęściej nie 

wraca już po drugą część pieniędzy. 
Kiedy jednak sytuacja nie nabierze 
rozgłosu, to zdarzają się przypadki, 
że „gazownik” wraca w wyznaczonym 
terminie i zgodnie z umową żąda po-
zostałej kwoty. 

Niestety, małżeństwo z ul. Kwia-
towej nie zdecydowało się przekazać 
sprawy na policję. Chcąc ustrzec się 
od kolejnej wizyty domokrążcy, po-
stanowili wypełnić i odesłać do firmy 
„gazownika” znajdujące się na odwro-
cie umowy oświadczenie o odstąpie-
niu od umowy. Nie zmienia to jednak 
faktu, iż nie odzyskają wpłaconej już 
kwoty. 

Podobnych zdarzeń w Ostrzeszo-
wie w ostatnich kilkunastu dniach 
było o wiele więcej.  Mieszkańcy 
ostrzegali  się nawzajem o grasują-
cym oszuście poprzez portale inter-

netowe, a także informowali 0 zaist-
niałej sytuacji policję. - Mieszkańcy 
powiadomili nas, że chodzą takie 
osoby. My udaliśmy się we wskazane 
miejsce, aczkolwiek nie zastaliśmy 
osób, które w ten sposób by się za-
chowywały. Aczkolwiek apelujemy do 
mieszkańców, żeby za każdym razem 
takie rzeczy zgłaszali, ponieważ po-
licjanci przyjadą, wylegitymują te 
osoby, sprawdzą, co to są za oso-
by, czy pracują w firmie zajmującej 
się gazownictwem, czy są to oszuści 
- tłumaczy rzecznik ostrzeszowskiej 
policji, podkom. Ewa Jakubowska.

Wiadomo, że mężczyzna odwiedził 
już bloki przy ul. Kwiatowej, Zamko-
wej oraz osiedle Piastów. 

KK

Zakończyli pierwszą edycję, rusza druga

Dokończenie ze str. 1

O dużym szczęściu może mówić 5-osobowa rodzina z gm. 
Ostrzeszów. Samochód, którym podróżowała, znalazł się w 

rowie przy krajowej 8. Nikomu nic się nie stało.

Do zdarzenia doszło 3 lutego. Jak ustalili kępińscy policjanci, na łuku 

drogi kierujący samochodem osobowym marki fiat, 43-letni mieszkaniec 

gm. Ostrzeszów, nie opanował pojazdu i wjechał do rowu. Samochodem 

jechała rodzina kierującego – jego żona i troje małoletnich dzieci. Wszyscy 

zostali zabrani karetką do szpitala w Kępnie. Na szczęście nikt nie doznał 

obrażeń zagrażających życiu. Sprawca tego zdarzenia został ukarany man-

datem karnym.

RED

Podróż zakończona 
w rowie
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1 lutego w Ostrzeszowie przy ul. Spor-
towej 2A o� cjalnie otwarto biuro po-

selsko-senatorskie Prawa i Sprawiedliwo-
ści. Wydarzenie to było okazją do 
zorganizowania konferencji prasowej, pod-
czas której gospodarze spotkania – poseł 
Tomasz Ławniczak i senator Łukasz Miko-
łajczyk omówili kilka najistotniejszych wy-
darzeń politycznych z kraju.

Zarówno poseł, jak i senator, oboje repre-
zentujący granatowe barwy Prawa i Sprawie-
dliwości, to nowi parlamentarzyści. Wcześniej 
pracowali w samorządzie lokalnym. Ławniczak 
był wicestarostą powiatu ostrowskiego, z kolei 
Mikołajczyk wiceprzewodniczącym Rady Po-
wiatu Ostrowskiego. 

Na początku spotkania w Ostrzeszowie dzięko-
wali za głosy, które tutaj zdobyli. To m.in. w okręgu 
kalisko-leszczyńskim, nr 36, PiS odnotowało 
niewielką przewagę nad Platformą, tym samym 
partia Jarosława Kaczyńskiego zyskała tutaj 
5 mandatów poselskich. – Pracujemy, myślę, 
bardzo solidnie i jesteśmy z ludźmi i dla ludzi – 
mówił senator Mikołajczyk.

Podkreślano, że ostrzeszowskie biuro PiS 
to miejsce, które stworzono z myślą o wybor-
cach. To tutaj mają się odbywać indywidualne 
spotkania z mieszkańcami, którym mają zostać 
udzielone konkretne porady dotyczące rozma-
itych kwestii. Biuro to także ma być miejscem 
spotkań pozostałych posłów z Prawa i Sprawie-
dliwości z tego okręgu: Joanny Lichockiej, Pio-
tra Kalety, Jana Dziedziczaka i Jana Mosińskie-
go. – Będziemy spotykali się z mieszkańcami, 
jesteśmy do dyspozycji mieszkańców powiatu 
ostrzeszowskiego – podkreślał senator Łukasz 
Mikołajczyk. – Chcemy tutaj bywać, chcemy 
odpowiadać na ich problemy. Planujemy też 
spotkanie z włodarzami, bo jest dla nas bardzo 
istotne, żeby wysłuchać oczekiwań władz do-
tyczących rozwoju regionu. Tam, gdzie będzie-
my mogli o to lobbować, gwarantujemy, że tak 
będzie. To po pierwsze, a po drugie nie ukry-
wamy, że chcemy w 2018 roku poprawić swój 

wynik w powiecie ostrzeszowskim – tłumaczył.
Czy zatem w ślad za biurem będą starania 

na rzecz rozwoju lokalnych struktur PiS-u? – 
Funkcjonowanie biur we wszystkich powiatach, 
bo mamy ambicje, aby cały okręg na szczeblu 
powiatowym został pokryty siecią biur posel-
sko-senatorskich powinno przyczynić się 
do wzmocnienia struktur, ich okrzepnięcia 
i wystawienia takich drużyn i takich kan-
dydatów w wyborach samorządowych w 2018 
roku, które przyniesie efekt mandatowy – wy-
jaśniał poseł Ławniczak.

Oprócz wyjaśnienia celów, jakim służyć ma 
nowo otwarte biuro, sporo czasu poświęcono 
na omówienie bieżących wydarzeń politycz-
nych, w tym nocnych obrad Sejmu. Parlamen-
tarzyści apelowali do opozycji, by ta pozwo-
liła im w spokoju pracować. – My naprawdę 
chcemy pracować dla państwa, nie boimy się 
pracy, jesteśmy otwarci na to, żeby spędzać 
wiele godzin nad poprawą sytuacji w kraju, ale 
oczywiście żeby realizować tę dobrą zmianę, 
potrzebujemy spokoju, stąd apel nasz, pani 
premier i całej drużyny Prawa i Sprawiedli-

wości, aby pozwolono nam pracować, chcemy 
to robić – przekonywał senator Mikołajczyk. 
– Oczywiście opozycja jest od tego, żeby kry-
tykować, taką ma rolę i oczywiście jesteśmy na 
to otwarci, ale chodzi o konstruktywną i mery-
toryczną krytykę, a nie stosowanie obstrukcji 
politycznej (…). Jeżeli my słyszymy to samo 
pytanie zadane przez dziesiątego senatora czy 
tę samą dyskusję, która najpierw ma miejsce 
na komisji, która trwa 6 godzin, po czym do-
kładnie z tym samym wychodzimy w obradach, 
tym samym proces legislacyjny się wydłuża – 

tłumaczył, zaznaczając jednocześnie, że wiele 
rzeczy, o których była mowa w kampanii, jest już 
wdrażanych, m.in. zmiana obowiązku szkolnego 
z lat 6 do 7, czy też program „Rodzina 500+”. 
Co do tego drugiego, senator przekonywał, że 
ma być on konkretną inwestycją w rodzinę a nie 
pakietem socjalnym. Przedstawiciele partii pre-
zesa Kaczyńskiego podkreślali, że program ten 
ma wspierać dzietność rodzin, w dodatku jego 
ideą jest jak największa prostota. – Będzie pro-
sty wniosek i nie będzie żadnych kryteriów do-
chodowych, nie będzie też żadnych wniosków 

związanych z tym, że ktoś po 18 r. ż. uczy się. 
500 zł na drugie i następne dziecko nie będzie 
wliczane do PIT-u, nie będzie opodatkowane – 
tłumaczył senator PiS-u.

Kolejną istotną kwestią jest oświata i szum-
nie zapowiadana reorganizacja. W tym miejscu 
parlamentarzyści wyjaśniali, iż póki co nie ma 
projektu ustawy wygaszającej gimnazja. Waż-
na jest też zmiana podstawy programowej. – Nie 
sposób wdrożyć, ot tak zmienić, że oto od wrze-
śnia nie będzie gimnazjów czy je wygaszamy, a nie 
mamy wizji pełnej podstawy programowej. My 
dziś musimy wiedzieć jak, gdzie, co w systemie 
będzie wyglądało. Idąc do pierwszej klasy my 
musimy widzieć koniec, a nie pisać podstawę 
programową czy podręcznik na dany rok, jak 
już to miało miejsce – mówił Mikołajczyk, któ-
ry zapowiadał też zmianę Karty Nauczyciela, 
m.in. w kontekście godzin karcianych. 

To nie jedyna planowana zmiana. Jeśli doj-
dzie do likwidacji gimnazjów, rewolucja czeka 
całą siatkę  szkolnictwa, wtedy będzie ona wy-
glądać następująco: 3 klasy nauczania począt-
kowego + 5 klas szkoły podstawowej + 4 lata 
liceum. PiS ogromny nacisk kładzie także na 
szkolnictwo zawodowe. 

Na spotkaniu podkreślano, że trzeba wy-
dłużyć ostatni etap edukacji, bo ten obecny 
gorzej przygotowuje na studia i do wykonywa-
nia zawodu. Wygaszanie starego systemu ma 
potrwać 6 lat. Czy nowy zostanie uruchomiony 
od 1 września 2017 r., zadecydują o tym wnioski 
wynikające z konsultacji z poszczególnymi środo-
wiskami. Szczegóły mają być znane w czerwcu.

Po konferencji parlamentarzyści spotkali się 
z członkami i sympatykami Prawa i Sprawiedli-
wości z powiatu ostrzeszowskiego.

Dodajmy, że oprócz Ostrzeszowa biura 
poselsko-senatorskie Prawa i Sprawiedliwo-
ści funkcjonują również w Ostrowie Wlkp., 
Krotoszynie i Kępnie. Ostrzeszowskie biuro 
przyjmuje we wtorki w godzinach 16.30-18.30 
i czwartki od 10.00 do 12.00. Dyżury pełnią 
asystenci: Andrzej Manikowski i Antoni Mar-
chiński.

(KIR)

Samorząd mikstacki chce 
poprawić warunki nauki 

w trzech szkołach wiejskich. – 
W kontekście sygnalizowanych 
przez rząd zmian w systemie 
oświaty jednym z możliwych roz-
wiązań jest powołanie stowarzy-
szenia, które przejmie prowadze-
nie placówek w Biskupicach 
Zabarycznych, Kaliszkowicach 
Kaliskich i Kaliszkowicach Oło-
bockich – wyjaśnia Henryk Zieliń-
ski, burmistrz miasta i gminy 
Mikstat.  

W ramach konsultacji społecz-
nych 4 lutego br. burmistrz Mikstatu 
spotkał się z radami rodziców oraz 
dyrektorami szkół wiejskich w Bisku-
picach Zabarycznych, Kaliszkowicach 
Kaliskich i Kaliszkowicach Ołoboc-
kich. Podczas spotkania w Urzędzie 
Miasta i Gminy włodarz gminy 
przedstawił informację o reali-
zacji zadań oświatowych za rok 
2014/2015 w poszczególnych szko-
łach, oraz liczbę uczniów i nauczycie-
li zatrudnionych w tych placówkach. 
Aktualnie w Kaliszkowicach Kaliskich 
uczy się 43 dzieci, w Kaliszkowicach 
Ołobockich – 39, a Biskupicach Za-
barycznych – 31. Nauka odbywa się 
tam w oddziałach łączonych. W opinii 
burmistrza i radnych wyniki egzami-

nów 6-klasistów są niezadowalające, 
natomiast zdaniem wielu rodziców 
wpływ na to ma właśnie łączenie za-
jęć. Henryk Zieliński przedstawił też 
3-letnią perspektywę demogra� cz-
ną, która nie zapowiada poprawy. Co 
istotne, ze względu na klasy łączone 
niektórzy rodzice wolą posyłać swoje 
dzieci do szkoły w Mikstacie, Strzyże-
wie albo Grabowie. 

Jak pokazuje zlecona przez Urząd 
analiza, z czysto ekonomicznego 
punktu widzenia wszystkie trzy 
szkoły powinny być zlikwidowane. 
Ale ze względu na aspekt społeczny 
nie jest to w ogóle brane pod uwagę. 
Natomiast w porozumieniu z radny-

mi burmistrz stara się wypracować 
takie rozwiązanie, które przede 
wszystkim poprawi warunki eduka-
cji dzieci, a z drugiej strony pozwoli 
utrzymać te placówki. Dlatego poja-
wiła się inicjatywa utworzenia lokal-
nego stowarzyszenia, które przejmie 
zadania oświatowe w tych trzech 
szkołach. Byłyby one jednak nadal � -
nansowane przez samorząd mikstac-
ki. Wprowadzenie stowarzyszenia 
oznaczałoby za to zmianę warunków 
pracy nauczycieli, którzy z karty na-
uczyciela przeszliby na kodeks pracy, 
a to oznacza m.in. wydłużenie ich 
czas pracy.   

Wzorem dla mikstackiego samo-

rządu jest stowarzyszenie w Morawi-
nie (gm. Doruchów), które w podob-
nej sytuacji przejęło i prowadzi szkołę 
podstawową. Dzięki temu wyraźnie 
poprawiły się tam warunki eduka-
cji dzieci oraz zahamowano odpływ 
uczniów do innych placówek. 

Obecni na spotkaniu w magistra-
cie rodzice zgłosili wniosek, żeby 
dodatkowo zasięgnąć informacji w 
innych placówkach, gdzie zastoso-
wano podobne rozwiązania. – Nie 
ukrywam, że rodzice podchodzą z 
dużą nieufnością do pomysłu powo-
łania stowarzyszenia, które przej-
mie prowadzenie naszych wiejskich 

szkół. Dlatego chcemy zorganizować 
wyjazd do Morawina, żeby każdy na 
miejscu mógł się przekonać, jak to 
funkcjonuje. Postaramy się też za-
prezentować inne rozwiązania, bo 
model zastosowany w Morawinie nie 
jest przecież jedyny. Dialog z miesz-
kańcami wsi będzie kontynuowany 
i mogę zapewnić, że jako burmistrz 
nie poprę żadnego rozwiązania wbrew 
woli lokalnej społeczności. Ewentualna 
decyzja o przekształceniach musi być 
zaakceptowana przez  rodziców – za-
pewnia Henryk Zieliński, burmistrz 
miasta i gminy Mikstat.  

PK

Parlamentarzyści PiS zapraszają do biura

Oświatowe konsultacje 

W szkole w Biskupicach Zabarycznych uczy się 31 dzieci.
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Program opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz za-

pobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Kobyla Góra na 
rok 2016 to jeden z kluczowych te-
matów, jakim zajęli się kobylogór-
scy rajcy na minionej, 12. sesji 
rady gminy. Wałęsające się psy to 
nadal kłopot, z jakim zmagają się 
miejscowi urzędnicy. Jednym z roz-
wiązań mogą być mandaty lub po-
uczenia dla nieodpowiedzialnych 
właścicieli czworonogów. Czy to 
najlepsze wyjście?

Bezpańskie i wałęsające się psy to 
spory problem niemal dla każdego sa-
morządu. Błąkające się zwierzęta czę-
sto stanowią zagrożenie i dla siebie 
samych i dla ludzi. Nad problemem 
tym po raz kolejny pochylili się koby-
logórscy radni. Temat wyszedł przy 
okazji uchwały w sprawie programu 
opieki nad zwierzętami bezdomny-
mi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy. Rozpoczął 
przewodniczący komisji przestrzega-
nia prawa Paweł Miszkieło, który mó-
wił, by w obieg puszczono kurendę 
informującą właścicieli czworonogów 

o właściwym ich trzymaniu. Jednak 
dla sołtysa Kobylej Góry Piotra Kola-
sy taka forma komunikacji może być 
niewystarczająca i nie dająca pozy-
tywnego oddźwięku. Sołtys poddał 
pod rozwagę inne wyjście - zaanga-
żowanie policji, która mogłaby ka-
rać nieodpowiedzialnych właścicieli 
czworonogów odpowiednimi man-

datami lub też pouczeniami. – Nie 
mówię, żeby te mandaty nie wiado-
mo jakie nakładać na właścicieli, któ-
rych psy chodzą luzem. Może jakieś 
pouczenia… Kurendy możemy pusz-
czać, ale czy one mają jakiś odzew? 
Nie wiem – zastanawiał się Kolasa.

Radny Paweł Miszkieło przyznał, 
że już kilka razy interweniowano w tej 

sprawie u funkcjonariuszy policji i ta 
„w tym temacie krąży i działa”. Po-
nadto, jak co roku, radni otrzymują 
sprawozdanie policji o działaniach na 
terenie gminy Kobyla Góra i w tym 
roku rajcy także chcą się dowiedzieć, 
ile mandatów zostało nałożonych na 
mieszkańców, których psy wałęsają 
się po ulicy. – Jak najbardziej uważa-
my, że pouczenia i jakieś kary przy-
kładne zawsze pozytywnie oddziałują 
– mówił Miszkieło. – Co do kurendy, 
na razie nie mamy lepszego środka 
przekazu, nie wszystkie starsze osoby 
korzystają z Internetu i póki co jest 
to najskuteczniejsza forma przekazu. 
Najlepiej zawsze stawiać na profilak-
tykę, dopiero później jakieś działania 
bardziej rygorystyczne, prewencyjne 
typu mandaty, ale również policja 
działa w tym temacie i chcemy tutaj 
zwrócić uwagę, jak będziemy odbie-
rać coroczne sprawozdanie z rewiru 
dzielnicowych – tłumaczył.

W przypadku mandatu dla wła-
ściciela, który samopas wypuszcza 
swojego psa, słono płacą także po-
datnicy za akcję łapania kłopotliwego 
psa i odwiezienia go do schroniska. 

W budżecie gminy Kobyla Góra na 
realizację zadań w niniejszym pro-
gramie zabezpieczono kwotę 22.500 
zł. Zgodnie z założeniami programu, 
bezdomnym zwierzętom, w przypad-
ku kiedy pracownik urzędu gminy nie 
ustali właściciela bądź nie znajdzie 
im nowego, gmina zapewnia miej-
sce w schronisku w Niedźwiedziu. 
Poza tym program ten przewiduje 
leczenie, sterylizację i kastrację, usy-
pianie ślepych miotów, dokarmianie 
kotów wolno żyjących, a także edu-
kację społeczeństwa o konieczności 
humanitarnego traktowania zwie-
rząt, która przeprowadzana będzie 
na zebraniach wiejskich, w szkołach 
i przedszkolach oraz w formie plaka-
tów i ulotek.

Czy to rozwiąże problem bezpań-
skich psów? Co w przypadku kiedy 
zwierzę wcześniej zaatakuje człowie-
ka lub samo ulegnie wypadkowi i na-
rażone będzie na cierpienie? Nie dzi-
wi apel samorządowców. Pozostaje 
mieć nadzieję, że w końcu skuteczny.

(KIR)

Kobyla Góra. Mieszkańcu, dopilnuj swojego psa!

Prawdopodobnie w przy-
szłym tygodniu do Kobylej 

Góry zawita Wojciech Jankowiak, 
Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego. Informację taką 
przekazał na ostatniej sesji Rady 
Gminy Kobyla Góra Mikołaj 
Grzyb, radny województwa wiel-
kopolskiego.

Wojciech Jankowiak jako wice-
marszałek odpowiedzialny jest za 
rozbudowę infrastruktury komuni-
kacyjnej regionu oraz procesy zwią-
zane ze wspieraniem przedsiębior-
czości i wzrostem zatrudnienia m.in. 
poprzez monitorowanie sytuacji na 

rynku pracy i sprowadzanie zagra-
nicznych inwestorów. Wicemarszał-
kowi podlegają następujące depar-
tamenty Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego: De-
partament Transportu, Departa-
ment Infrastruktury, Departament 
Wdrażania Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Kancelaria Sejmiku 
oraz Biuro Nadzoru Inwestycyjne-
go. Jest również odpowiedzialny za 
funkcjonowanie Wielkopolskiego 
Biura Planowania Przestrzennego 
oraz Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Poznaniu.

Wizyta w Kobylej Górze planowa-

na jest między 15 a 19 lutego. Do-
kładny termin nie jest jeszcze znany. 
O spotkanie to aktywnie zabiegał 
wójt Wiesław Berski i ma ono una-
ocznić bolączki, z jakimi zmagają się 
mieszkańcy i lokalni samorządowcy. 
Co już wiadomo, tematem spotka-
nia będzie m.in. droga wojewódzka 
nr 449 i związane z nią wyczekiwa-
ne inwestycje chodnikowe. – Tych 
wniosków od 220 gmin z całego 
województwa jest mnóstwo i to spo-
tkanie jest w tym zakresie niezbędne 
– podkreślał Grzyb, według którego 
wnioski i pisma są ważne, jednak 
istotne jest też zabieganie o wizyty 
w terenie. 

Drugim poruszanym tematem ma 
być sprawa planowanej budowy no-
wego przedszkola. W tym przypadku 
władze mogą liczyć na dofinansowa-
nie z Departamentu Europejskie-
go Funduszu Społecznego. Jedyny 
mankament to formalności. Trzeba 
złożyć dwa wnioski o dofinansowa-
nie. – Lista pytań do marszałka jest 
długa – przyznał włodarz gminy. – 
Wicemarszałek Krzysztof Grabowski 
w ubiegłym roku był już kilkanaście 
razy w Kobylej Górze. Wicemarszałka 
Jankowiaka trudniej zaprosić – tłu-
maczył.

Niewykluczone, że w tym samym 
dniu Wojciech Jankowiak uda się też 
z wizytą do innych gmin powiatu 
ostrzeszowskiego. 

(KIR)

Wicemarszałek Jankowiak 
odwiedzi Kobylą Górę

Wielkimi krokami zbliża się święto zakochanych, jak co roku przypada-
jące 14 lutego. W związku z tym już po raz drugi zachęcamy Państwa do 
przekazania uczuć swoim Miłościom. Wystarczy, że prześlecie do naszej 
redakcji swoje zakochane zdjęcie wraz z życzeniami dla swojej połówki. 
Możecie także napisać kilka zdań o sobie i o Waszej miłości, na przykład 
o tym jak się poznaliście, jak długo razem dzielicie życie, jakie są Wasze 
plany i pragnienia. Czekamy zarówno na fotografie małżeństw, narze-
czeństw, jak i związków nieformalnych. Nie ma znaczenia, jak długo je-
steście ze sobą. Ważne jest Wasze uczucie, które Czytelnicy i Internauci 
zobaczą na nadesłanej przez Was fotografii i odkryją w słowach, które 
napiszecie.

PS. Tych, którzy są nieśmiali i wstydzą się okazać swoje uczucie, zachę-
camy z kolei do życzeń anonimowych. Osoba, do której skierujecie wyzna-
nie miłosne, z pewnością się domyśli, że jego nadawcą jesteś właśnie Ty.

Swoje zdjęcia i życzenia możecie wysyłać już teraz na adres mailowy 
redakcja@naszestrony.info.pl. Możecie je również przynosić do naszej 
redakcji osobiście lub przesyłać w wiadomości prywatnej na portalu spo-
łecznościowym Facebook.

Na wszystkie czekamy do piątku – 12 lutego. Zostaną one opublikowa-
ne, oczywiście nieodpłatnie!, w numerze z 16 lutego. 

Zatem pokażcie, jak kochacie! Zarówno ci odważni, jak i ci skryci!

Życzymy miłej zabawy!

ZAKOCHANA PARA 
– POKAŻ NAM SWOJĄ MIŁOŚĆ!
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Bardzo smutna informacja dotarła z naszej partnerskiej Gminy Stuhr. 

Dnia 29 stycznia br. zmarł Wilfried 
Huntemann (ur. 9 maja 1936 r.), były 
burmistrz Stuhr, jeden z  inicjatorów 
współpracy partnerskiej z Ostrzeszowem, 
nawiązanej w 2001 r. 

Odszedł Przyjaciel naszego miasta, 
człowiek o wyjątkowej kulturze, serdecz-
ności i skromności, który na trwałe wpi-
sał się w  ostrzeszowskie dzieje.   Po raz 
ostatni odwiedził nas we wrześniu 2011 
r., w 10-tą rocznicę współpracy partner-
skiej, gdzie m.in. odsłaniał Rondo Współ-
pracy Partnerskiej Stuhr - Ostrzeszów. 
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głę-
bokiego współczucia. Jego odejście okryło 
nas żałobą i smutkiem.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY                                                       Ostrzeszów, dnia 5 stycznia 2015 r.
              OSTRZESZÓW

OGR.6840.1.2016
O G Ł OS Z E N I E

Działając na podstawie :
- art. 27, art.28, art. 37 ust.1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 40 , art. 41, art. 67 ust. 1 i 2 , art. 70 ust.1 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( j. t. Dz. z 2015 r., poz. 1774 z późn. zm.),
§ 2 ust. 1, 2, § 4 ust. 1 – 7, § 6 ust. 1 i 2, § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 

2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(j. t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1490),

- Uchwały Rady Miejskiej Nr XLIII/266/2014 z dnia 10 kwietnia 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości, położonych w Ostrzeszowie w rejonie ulic Gabriela Narutowicza i Macieja Rataja,

Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Nr 95/2015 z dnia 30 października 2015 r. w sprawie zorga-
nizowania I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej w Ostrzeszowie, 
przy ul. Macieja Rataja.

P o d a j ę   do  p u b l i c z n e j  w i a d o m o ś c i
ogłoszenie o I przetargu ustnym nieograniczonym

na sprzedaż nieruchomości gruntowej

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Ostrzeszów. Nieruchomość posiada urządzoną księgę 
wieczystą nr KZ1O/00044544/7, prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie. Działy III i IV  nin. 
księgi nie zawierają żadnych wpisów. Nieruchomość nie jest przedmiotem postępowania egzekucyjnego 
i zabezpieczającego.

Zgodnie z art. 11 ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r.(j. t. Dz. U. z 2013 
r. poz. 1205 z późn. zm.) nabywca musi uzyskać wyłączenie gruntu z produkcji użytków rolnych przed 
uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszowa zatwierdzo-
nym Uchwałą Rady Miejskiej Ostrzeszów nr XXV/220/2005 z dnia 28 kwietnia 2005 r. w sprawie uchwale-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszów (ogłoszonym w Dzienniku 
Urzędowym Woj. Wlkp. Nr 97, poz. 2803 z dnia 30 czerwca 2005 r.) oraz ze zmianą miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrzeszowa zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej Ostrze-
szów z dnia 11 września 2008 r. Nr XX/141/2008 ( opubl. w Dzienniku Urzędowym Woj. Wlkp. Nr 186, 
poz. 3099 z dnia 3 listopada 2008 r.) przedmiotowa nieruchomość oznaczona jest symbolem MN - tereny 
zabudowy jednorodzinnej. Działka nr 4068/6, położona w Ostrzeszowie, przy ul. Macieja Rataja posiada 
możliwość dostępu do sieci  infrastruktury technicznej, tj.

a/ zapewnienie dostawy wody i odbioru ścieków wymaga rozbudowy istniejącej sieci wodno kanali-
zacyjnej. W ulicy Macieja Rataja zachodzi konieczność budowy sieci wodociągowej DN 100 o długości 
ok. 50 mb oraz budowy sieci kanalizacyjnej DN o długości 80 mb. Aktualnie Wodociągi Ostrzeszowskie 
spółka z o.o. nie przewiduje budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na przedmiotowym terenie.

b/ odnośnie przyłącza sieci elektroenergetycznej ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Kaliszu 
poinformował, że w celu przyłączenia działki do sieci elektrycznej właściciel działki musi wystąpić 
z wnioskiem o określenie warunków przyłączenia sieci.

c/ odnośnie przyłączenia działki do sieci gazowej Polska Spółka Gazownictwa w Poznaniu Zakład Ga-
zowniczy w Kaliszu poinformował, że najbliższy gazociąg n/c PE Dz125 będący własnością PSG znajduje 
się na wysokości działki nr 4065. Możliwość przyłączenia obiektu do sieci gazowej odbywa się na wniosek 

złożony przez klienta.
Ulica M. Rataja jest drogą gruntową , która wymaga urządzenia. Działka nr 4068/6 porośnięta jest 

drzewami: sosną, brzozą, klonem i robinią akacjową.
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje, że I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż w/w 

nieruchomości odbędzie się w dniu 22 luty 2016 r. (poniedziałek) o godz. 10.00 w lokalu Urzędu Miasta 
i Gminy Ostrzeszów, przy ul. Zamkowej 31, pokój nr 17. Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić 
wadium w wysokości: 8.000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych 00/100) na konto depozytowe Urzędu 
Miasta i Gminy Ostrzeszów w Banku Zachodnim WBK SA I/Oddział Ostrzeszów

Nr konta: 93 1090 1173 0000 0000 1700 6081, najpóźniej do dnia 16 lutego 2016 r, z dopiskiem : 
I przetarg - ul. M. Rataja.

Do przetargu zostaną dopuszczeni tylko oferenci, których wpłaty znajdą się na koncie depozytowym 
do dnia 16 lutego 2016 roku do godz.24.00.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej 
niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Cena nieruchomości 
płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej na konto Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów w WBKSA 
I/Oddział Ostrzeszów nr konta: 25 1090 1173 0000 0000 1700 5753. 

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia, a wadia 
wpłacone przez pozostałe osoby zwraca się  nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia 
przetargu. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia 
umowy. 

Cena wywoławcza nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 23 %.W ciągu 21 dni od daty 
zamknięcia przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomo-
ści. Na przetarg należy przybyć z dokumentami tożsamości oraz przedłożyć  nr NIP, a w przypadku osób 
prawnych również  aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, w pokoju nr 26. Uczestnik przetargu 
powinien zapoznać się z regulaminem przetargu. Ogłoszenie i regulamin przetargu zamieszczone są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów, adres; strony: www.ostrzeszow.
nowoczesnagmina.pl w zakładce obwieszczenia, komunikaty.

Organizator przetargu może przetarg odwołać z uzasadnionej przyczyny. Informacja o od-
wołaniu zostanie ogłoszona w formie właściwej dla ogłoszenia o przetargu.

Informacja – pokój nr 26, telefon 62 732-06-22.

Mapa sytuacyjna, wskazująca lokalizację działki na planie miasta Ostrzeszowa

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz

Zastępca Burmistrza

Zmarł Wilfried HuntemannBurmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną 
do dzierżawy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, 

oznaczoną jako działka ewidencyjna nr: 1485/2 o pow. 0,5995 ha, 
którą wydzierżawia się z przeznaczeniem pod uprawy rolne na okres 3 lat.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do 
dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, 

położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr 2331/18 o pow. 52 m²,  

przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy
 stanowiący przedmiot dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2018r.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22
B U R M I S T R Z

w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz
Zastępca Burmistrza

Żegnaj nasz Drogi Przyjacielu, będzie nam Ciebie brakowało, spoczywaj w pokoju…

Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów
mgr EDWARD SKRZYPEK

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
mgr inż. MARIUSZ WITEK
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Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
mgr inż. MARIUSZ WITEK
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Zatrudnię kierowcę z kategorią C+E. Oferowana praca w systemie dwu-

zmianowym na podstawie umowy o pracę. Wymagane posiadanie karty 

kierowcy, kurs na przewóz rzeczy oraz minimum 2-letnie doświadczenie 

na stanowisku kierowcy. Mile widziane uprawnienia na wózki widłowe. 

kontakt oraz adres do składania CV:

tel. 697 077 802                               logistyka@poprawa.pl

Zacznijmy od początku
Spółdzielnia Rolniczo – Han-

dlowa „Rolnik” powstała w 1904 
roku z inicjatywy księdza  Piotra 
Wawrzyniaka z Poznania. Pierwszą 
siedzibą przedsiębiorstwa był dom 
umiejscowiony między ulicami gen. 
Sikorskiego i Kościuszki w Ostrze-
szowie. Tam też wszystko się rozpo-
częło. Jak wynika ze źródeł, w skład  
Zarządu wchodzili wówczas: Jan 
Dirska z Ostrzeszowa, Szczaniecki z 
Rudniczyska oraz Kurczewski.

Działalność Spółdzielni początko-
wo skierowana była przede wszyst-
kim do rolników. Sprzedawano tam 
między innymi: węgiel, superfosfat, 
kainit, sól potasową, tomasówkę, 
saletrę, żyto, jęczmień, owies, ospę 
pszenną, żytnią oraz makuchy. 

W „Gazecie Ostrzeszowskiej” 
z 3 sierpnia 1921 roku można było 
przeczytać duże ogłoszenie o treści: 
„Kupujemy po najwyższych cenach 
dziennych każdą ilość zboża i rośliny 
strączkowe: wykę, bób, fasolę, pelusz-
kę oraz seradelę i tatarkę. Polecamy 
ze spichlerza naszego, jak długo za-
pas starczy, nawozy sztuczne, jak: 
kainit, sól potasową i superfosfat po 
cenach przystępnych, które oddaje 
się li tylko członkom i pp. gospoda-
rzom w zamian za odstawione do nas 
zboże. „Rolnik” Spółdzielnia zapisana 
z ograniczoną odpowiedzialnością, 
Ostrzeszów”.

Podczas Walnego Zgromadzenia 
w 1922 roku zmieniono nazwę „Rol-
nik” - Towarzystwo Zakupu i Sprzedaży 
Spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością w Ostrzeszowie na „Rolnik 

– Spółdzielnia Rolniczo -  Handlo-
wa z odpowiedzialnością ograniczo-
ną w Ostrzeszowie”.

Ważny etap dla Spółdzielni rozpo-
czął się w 1924 roku i trwał do 1930 
roku. Wtedy to zanotowano bardzo 
wysokie obroty. Wzrosła zarówno 
sprzedaż, jak i zakupy. Kolejne lata 
były dla „Rolnika” trudnym okresem, 
groziła mu nawet likwidacja. Rada 
nadzorcza, a szczególnie jej Prezy-
dium oraz Zarząd wszelkimi siłami 
starali się o utrzymanie placówki.

W 1935 roku  postanowiono 
zwiększyć obroty przez wprowadze-
nie handlu węglem, wapnem, żela-
zem, smołą, a także przez wymianę 
zboża na mąkę i ospę. W tym samym 
czasie „Rolnik” przystąpił do Związku 
Spółdzielni Rolniczych i Zarobkowo 
– Gospodarczych Rzeczypospolitej 
Polskiej. Założono również skład 
konsygnacyjny na sztuczne nawozy, 
a także pobudowano wiatę  na węgiel. 

Ostatnie posiedzenie Rady Nad-
zorczej i Zarządu przed II wojną 
światową miało miejsce 31 sierpnia 
1939 roku.

Aż do wyzwolenia Ostrzeszowa 

przez oddziały Armii Radzieckiej 
w 1945 roku „Rolnik” był przedsię-
biorstwem niemieckim. Spółdzielnia 
wznowiła swoją pracę już w pierw-
szych dniach po wyzwoleniu.

W 1948 roku na Walnym Zebraniu 
członków Spółdzielni zmieniono sta-
tut i nazwę. Od tego czasu brzmiała 
ona Gminna Spółdzielnia „Samopo-
moc Chłopska”. Poza utrzymaniem 
bieżącej działalności, Spółdzielnia 
postanowiła się rozwijać. Podjęto 
nowe inwestycje, do których należa-
ły: budowa pawilonów handlowych 
w Siedlikowie, Bledzianowie, Roga-
szycach, Budach, Olszynie, Korpy-
sach, Szklarce Przygodzickiej oraz 
Kochłowach. 

Wybudowano także duży pawi-
lon handlowy w Ostrzeszowie oraz 
piekarnię z dwoma piecami piekar-
niczymi. Na bazie przedsiębiorstwa 
powstały 3 magazyny oraz pomiesz-
czenia biurowe. 

Z roku na rok Spółdzielnia rozwi-
jała się coraz bardziej, mimo iż liczne 
remonty i zakupy nowych sprzętów 
niosły za sobą wysokie koszty. Trud-
nym okresem okazały się być lata 90. 

ubiegłego wieku, kiedy to na terenie 
Ostrzeszowa zaczęły powstawać 
nowe konkurencyjne zakłady oraz 
Sejm uchwalił ustawę o zmianach 
w organizacji i działalności spół-
dzielni. Ustawa stworzyła warunki 
do działalności samodzielnej, samo-
rządnej i samo� nansującej. Spół-
dzielnia potra� ła dostosować swoją 
działalność do zmieniających się wa-
runków rynkowych. Pierwszym kro-
kiem ku samodzielności był powrót 
Spółdzielni do swojej dawnej nazwy: 
Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa 
„ROLNIK”. Zaczęły powstawać nowe 
konkurencyjne zakłady produkcyjne 
i handlowe. Mimo trudnych warun-
ków gospodarowania, braku pomo-
cy ze strony państwa, Spółdzielnia 
od 2003 roku odbudowywała swoją 
pozycję na rynku oraz doskonale się 
rozwijała, przynosząc cały czas zyski. 
Stała się przedsiębiorstwem konku-
rencyjnym o silnej pozycji rynkowej. 

Co się zmieniło?
„Rolnik” obecnie zatrudnia ponad 

100 pracowników. Spółdzielnia po-
siada 83 członków, a w skład jej Za-
rządu wchodzą: Prezes Spółdzielni 
od 1991 roku – Mieczysława Szymań-
ska, zastępca prezesa od 1991 roku – 
Grażyna Banaszak, członek Zarządu 
Spółdzielni od 1990 roku – Włady-
sław Sikora oraz główny księgowy od 
1992 roku – Barbara Szajdak.

W potencjale gospodarczym po-
siada 5 sklepów spożywczo – prze-
mysłowych w miejscowościach: 
Rogaszyce, Olszyna, Bledzianów, 
Ostrzeszów oraz Dom Handlowy 
„Rolnik” mieszczący się przy ul. 

Sienkiewicza w Ostrzeszowie. Tam 
też jest hurtownia oraz sklep żelazny. 
Ponadto Spółdzielnia posiada własną 
produkcję piekarsko – ciastkarską,  
która dziennie wypieka około 2000 
różnego gatunków chleba i tyle samo 
bułek. Wyroby te cieszą się dużym 
uznaniem i popytem mieszkańców 
Ostrzeszowa i okolic. Ponadto przy 
ul. Kościuszki prowadzą sprzedaż wę-
gla z kopalni KHW S.A.,  pasz, nawo-
zów mineralnych, środków ochrony 
roślin i materiałów budowlanych.

Jeśli chodzi o przyszłość Spół-
dzielni, to Zarząd zamierza utrzymy-
wać działalność minimum na obec-
nym poziomie. Jak tłumaczy prezes 
M. Szymańska, przewidywane wpro-
wadzenie przez Rząd nowych podat-
ków od sprzedaży będzie wymagało 
nowych wyzwań i dużego zaangażo-
wania Zarządu Spółdzielni.  

 Pracownicy z najdłuższym sta-
żem

Najdłuższym stażem pracy w Spół-
dzielni cieszy się Mirosława Demb-
ska, która 44 lata temu  rozpoczynała 
jako uczennica na stanowisku sprze-
dawca. Aktualnie jest kierownikiem 
sklepu spożywczo – przemysłowego 
przy ul. Kościuszki w Ostrzeszowie.

Do grona weteranów można tak-
że zaliczyć między innymi Grażynę 
Banaszak, która rozpoczęła pracę 1 
grudnia 1976 roku na stanowisku 
referenta działu sprzedaży. Następ-
nie awansowała na kierownika tego 
działu, a obecnie - od 1991 roku - jest 
zastępcą prezesa.

Katarzyna Kostecka

LOKALNE FIRMY OD PODSZEWKI
Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa „ROLNIK” w Ostrzeszowie powstała 
jeszcze przed I wojną światową i prosperuje przez 112 lat aż do dziś.

Szczęście po łacinie nosi na-
zwę felictas. A zagadnienia-

mi szczęścia zajmuje się dziedzina 
wiedzy zwana felicytologią. Głów-
nymi zagadnieniami felicytologii 
jest pytanie:

- czy szczęście jest osiągalne?
- po drugie, czy chcemy je osią-

gnąć?
- po trzecie, czy warto je osiągnąć 

i za jaką cenę?
Zadajemy sobie pytanie, co jest 

dla nas szczęściem. Dla różnych osób 
szczęściem mogą być różne osiągnię-
cia, zależy to od wieku, od naszej 
świadomości, od dążeń, np. dla dziec-
ka jest najczęściej żyć w szczęśliwej 
rodzinie; dla ludzi w podeszłym wieku 

jest szczęście ich dzieci. Nie jest ono 
jednoznaczne dla wszystkich. Pojęcie 
szczęścia można interpretować:

- jako powodzenie lub pomyślność,
- jako sumę radosnych przeżyć,
- jako posiadanie wielu dóbr mate-

rialnych i kulturowych,
- jako zadowolenie, posiadanie im-

ponującej pracy,
- jako sytuacja społeczna, warun-

ki, w których żyjemy, dobra rodzina, 
miejsce zamieszkania.

Czyli szczęście to są okoliczności, 
które sprawiają, że żyje nam się le-
piej. Istnieje powiedzenie, że każdy 
jest kowalem własnego losu, lecz nie 
wszystko od nas zależy. Często nasze 
zdrowie zależy od naszej wiedzy, gdy 
wiemy jak można zdrowo się odży-
wiać, jak prowadzić aktywne życie, 
ruch jest bardzo ważny dla zdrowia, 

poprawia sprawność � zyczną i funk-
cjonowanie organizmu, wyzbywanie 
się stresów. Albowiem stres sprzyja 
powstawaniu wielu chorób. Źródłem 
nieszczęścia jest życie bierne, życie 
gnuśne, jak również stałe zabieganie 
różnymi zadaniami prowadzi czasa-
mi, że tracimy kontrolę nad własnym 
życiem.

Przyczyną nieszczęścia bywa czasa-
mi rutyna, nadmierna powtarzalność 
czynności dnia, rodzi to nudę i poczu-
cie małej produktywności. Źródłem 
nieszczęścia jest również przemęcze-
nie, gdy ilość i jakość zadań przera-
sta siły naszego organizmu. Źródłem 
nieszczęścia jest w dużej mierze za-
zdrość. A w dużej mierze przemę-
czeniu sprzyja bezczynność. I wiele 
osób, które przechodzą na emerytu-
rę, wyraźnie to odczuwa. Całe życie 
byłam bardzo aktywna zawodowo, 
oprócz tego życie zawodowe łączyłam 

ze zdobywaniem nowej wiedzy (stu-
dia, kursy, szkolenia), i dla mnie jedy-
nym szczęściem jest otrzymać impo-
nującą pracę w placówce opiekuńczej, 
bo czuję do tego powołanie, nawet za 
najniższą stawkę. Żadne środki ma-
terialne nie dają mi takiego szczęścia.

Sandra Krowicka

Recepty na szczęście
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Inaugurująca 2016 rok Sesja 
Rady powiatu miała miejsce 

4 lutego w sali sesyjnej Starostwa 
Powiatowego. Podczas obrad 
uchwalono między innymi plany 
pracy rady oraz komisji stałych na 
2016 rok, podjęto także 9 uchwał, 
w tym dotyczące zamiaru likwida-
cji techników i liceów uzupełnia-
jących w Ostrzeszowie. 

WRĘCZONO LISTY GRATULACYJNE

Czwartkowe obrady rozpoczę-
ły się od uhonorowania uczniów 
i nauczycieli ze szkół , które zdobyły 
wyróżnienia w VXIII rankingu szkół 
ponadgimnazjalnych „Perspektywy 
2016”. Były to Technikum nr 1 Ze-
społu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie, któ-
re w wymienionym rankingu otrzy-
mało tytuł „Srebrnej Szkoły” oraz 
Technikum nr 2 Zespołu Szkół nr 2 
w Ostrzeszowie, które zdobyło tytuł 
„Brązowej szkoły”. Listy gratulacyjne 
na ręce dyrektorów szkół - Jerzego 
Kowalskiego i Witolda Jakubczyka 
złożył starosta ostrzeszowski Lech 
Janicki w towarzystwie przewodni-
czącej rady powiatu Marianny Pową-
ski, wicestarosty ostrzeszowskiego 
Adama Mickiewicza oraz przewod-
niczącego komisji oświaty, kultury 
i sportu Wojciecha Bąka. 

Szczególne wyrazy uznania prze-
kazano także dla nauczycieli: Doroty 
Wróblewskiej, Ewy Tomczak i Bożeny 
Wasielewskiej z ZS nr 1 oraz Teresy 
Anioł, Krystyny Trzeciak, Urszuli Ła-
cina, Aleksandra Zmudy i Katarzyny 
Drogiej z ZS nr 2. Ich zaangażowanie 
i trud włożony w edukację zaowoco-
wał wysokimi pozycjami poszczegól-
nych kierunków kształcenia w kraju.

Samorządowcy w imieniu powia-

tu wręczyli także list gratulacyjny dla 
sportowca Łukasza Drogiego oraz 
jego trenera Bronisława Kokoszki. 
Łukasz Drogi, mieszkaniec Niedź-
wiedzia, absolwent Ośrodka Szkolno 
– Wychowawczego w Ostrzeszowie, 
reprezentując powiat i kraj na Mi-
strzostwach Świata Osób Niepeł-
nosprawnych w Ekwadorze, zdobył 
brązowy medal. 

SPRAWOZDANIA KOMISJI 
BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

ORAZ KOMISJI REWIZYJNEJ

Komisja Bezpieczeństwa i Po-
rządku  została utworzona w celu 
realizacji zadań starosty w zakresie 
zwierzchnictwa nad powiatowymi 
służbami, inspekcjami i strażami oraz 
zadań określonych w ustawach w za-

kresie porządku i bezpieczeństwa 
obywateli. 

Podsumowania z jej działalności 
w 2015 roku dokonał  przewodniczą-
cy Lech Janicki. Jak mówił, „rok 2015 
nie zapisał się w szczególny sposób, 
poza elementami klęsk  żywiołowych, 
które miały miejsce lokalnie, większy-
mi na całe szczęście zagrożeniami”.

Jak wynika ze sprawozdania, naj-
bardziej niebezpiecznym miesiącem 

pod względem zagrożeń na drogach 
powiatu był czerwiec. Najmniej 
zdarzeń zanotowano zaś w listopa-
dzie i lutym. Najczęstszą przyczyną 
było niedostosowanie prędkości do 
warunków jazdy. W celu poprawy 
bezpieczeństwa na drogach powiatu 
ostrzeszowskiego policjanci ruchu 
drogowego przeprowadzili działania 
zlecone i własne, m. in. „Prędkość, al-
kohol, narkotyki i dopalacze”, „Pasy”, 
„Bezpieczny weekend”, „Bezpieczny 
wypoczynek dzieci i i młodzieży”, 
„Bezpieczna droga do szkoły”, „Bez-
pieczne miasto nocą”. 

Jeśli chodzi o analizę sytuacji 
pożarowej, to największą liczbę zda-
rzeń stanowiły miejscowe zagroże-
nia, następnie pożary oraz fałszywe 
alarmy, w sumie 854 zdarzenia. Do 
najczęstszych przyczyn pożarów zali-
czono: nieostrożność osób dorosłych, 
nieprawidłową eksploatację urządzeń 
grzewczych na paliwa stałe oraz wady 
środków transportu. Średni czas do-
jazdu do zdarzeń wyniósł 8 minut 30 
sekund.  

Sprawozdanie informuje także o 
zadowalającym stanie bezpieczeń-
stwa w zakresie monitorowania 
i zwalczania chorób zakaźnych zwie-
rząt oraz chorób odzwierzęcych oraz 
o postępującej poprawie warunków 
sanitarno – higienicznych w zakła-
dach produkcji i obrotu żywnością. 

Podsumowując komisja stwierdziła, 
że w minionym roku na terenie po-
wiatu ostrzeszowskiego nie wystą-
piły zdarzenia zakłóceń porządku 
publicznego, jak również nie wy-
stąpiły przesłanki do tego typu 
zdarzeń, a powiatowe służby, inspek-
cje i straże właściwie wypełniały swe 
zadania w zakresie porządku publicz-
nego i bezpieczeństwa obywateli. 

Sprawozdanie z działalności w 2015 

roku przedstawił także przewod-
niczący Komisji Rewizyjnej Robert 
Pustkowski. Jak informował, zgod-
nie z planem na 2015 rok przepro-
wadzono 6 kontroli. Zasadniczym 
przedmiotem kontroli komisji były 
zagadnienia związane z gospodarką 
� nansową powiatu, głównie wyko-
rzystanie środków budżetowych re-
alizowanych przez Zarząd Powiatu, 
Starostwo Powiatowe oraz jednostki 
organizacyjne powiatu.  

ZLIKWIDUJĄ TECHNIKA I LICEUM 
UZUPEŁNIAJĄCE

Podczas obrad podjęto uchwa-
ły dotyczące likwidacji Technikum 
Uzupełniającego nr 1 dla Dorosłych 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich 
w Ostrzeszowie oraz Technikum 
Uzupełniającego nr 2 dla Dorosłych 
i I Uzupełniającego Liceum Ogólno-
kształcącego wchodzące w skład Ze-
społu Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko 
– Norweskiej w Ostrzeszowie. Uza-
sadnieniem podjętej decyzji miał 
być kilkuletni już brak zaintereso-
wania uczniów tego typu placów-
kami, a co za tym idzie brak nabo-
ru. Likwidacja szkół, w których nie 
prowadzi się kształcenia, nie wywoła 
skutków � nansowo-pracowniczych, 
ponieważ nauczyciele i pracownicy 
niepedagogiczni są zatrudnieni z ZS 
nr 1 i ZS nr 2. 

PLAN PRACY NA 2016 ROK

Na sesji przyjęto także roczny, 
ramowy plan pracy Rady Powia-
tu. Jak wynika z jego treści, rada 
zamierza w 2016 roku obradować 
9 razy. Na najbliższym posiedze-
niu, które odbędzie się 30 marca, 
przedstawiona zostanie informacja 
o działalności Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Ostrze-
szowie w 2015 roku, informacja o 
działalności Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie w 2015 roku, 
sytuacja na rynku pracy w powiecie w 

2015 roku oraz informacja na temat 
zimowego utrzymania dróg. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJ-
NEJ NA 2016 ROK

Plan Komisji na I półrocze 2016 
roku obejmuje opracowanie i przyję-
cie planu pracy Komisji na 2016 rok, 
realizację wniosków pokontrolnych 
z 2015 r., kontrolę funkcjonowania 
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wy-
chowawczego w Ostrzeszowie, kon-
trolę wydatkowania środków � nanso-
wych na zakup ciężkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego w Komen-
dzie Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Ostrzeszowie, kontrolę: 
rocznego sprawozdania z wykonania 
budżetu powiatu ostrzeszowskiego 
za 2015 rok, sprawozdania � nanso-

wego powiatu ostrzeszowskiego za 
2015 rok, analizy mienia komunal-
nego powiatu ostrzeszowskiego.

W II półroczu komisja zamierza 
zająć się kontrolą wykonania budżetu 
powiatu ostrzeszowskiego za I półro-
cze 2016 r., kontrolą funkcjonowania 
Wydziału Budownictwa i Środowiska 
Starostwa Powiatowego w Ostrze-
szowie, kontrolą funkcjonowania 
Zespołu Szkół nr 2 im. Przyjaźni Pol-
sko-Norweskiej w Ostrzeszowie oraz 
analizą projektu budżetu powiatu 
ostrzeszowskiego na 2017 rok.

W związku z przedstawionym 
planem głos zajął radny Kazimierz 
Obsadny, który przedstawił swoje 
zastrzeżenia dotyczące wypłacania 
diet dla członków Rady. - Wnoszę, 
aby w I półroczu przeprowadzić kon-
trolę prawidłowości wypłacania diet 
dla radnych Rady Powiatu, w związ-
ku z absencją radnych na sesjach oraz 
komisjach stałych rady powiatu. Tych 
absencji nie ma dużo, ale ja wiem, 
jak to wyglądało – tłumaczył. Jego 
zdaniem nieobecność radnego na 
sesji powinna skutkować potrące-
niem z diety. Przewodniczący komi-
sji Robert Pustkowski przychylił się 
do wniosku radnego argumentując. 
- Komisja rewizyjna pracuje według 
uchwalonego planu, ale w trakcie za-
wsze może podjąć dodatkową kontro-
lę tzw. kontrolę doraźną na wniosek 
rady.

Na tym obrady zakończono.
KK

SESJA RADY POWIATU

PIELGRZYMKA CHORWACJA-MEDJUGORJE

PIELGRZYMKA W MAZURSKIE ZAKĄTKI

BUDAPESZT-LUDBERG-ZAGRZEB-PLITWICE-MEDJUGORJE
-MOSTAR-DUBROVNIK-MAKARSKA-SPILT-TROGIR

TORUŃ-POLA GRUNWALDU-GIETRZWAŁD-GŁOTOWO-ŚW.LIPKA-
-MIKOŁAJKI-LIDZBARK WARMIŃSKI-KANAŁ ELBLĄSKI-MALBORK

02-09 SIERPIEŃ 2016 R.
KOSZT 1000 ZŁ + 200 EURO

9-13 MAJ 2016 R.
CENA 890 ZŁ

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW        KS. LESZEK WOJTASIK 604 261 429
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 
zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość 

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród 
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzy-
mają bilet na dowolnie wybrany seans � lmowy emitowany w „Kinie 

Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedział-
ku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opubli-

kujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Paulina Nowak z Ostrzeszowa

oraz

Emilia Kucharska z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

LOGOPEDA
 w Grabowie nad Prosną

mgr Karolina Kasprzak

rejestracja tel: 601 520 160

Przychodnia Prosmed
ul. Wodna 2A

DO 18 LUTEGO”PLANETA SINGLI”

Ania (Agnieszka Więdłocha) jest uroczą, romantyczną, ale nie-
zbyt pewną siebie nauczycielką, poszukującą idealnego mężczyzny 
na internetowych portalach randkowych. Przypadkiem, w walen-
tynkowy wieczór, spotyka showmana Tomka (Maciej Stuhr), który 
prowadzi najpopularniejszy i najbardziej kontrowersyjny program 
telewizyjny w kraju. Zachwycony niepoprawnym romantyzmem 
Ani, proponuje jej, żeby została bohaterką jego show – ona będzie 
umawiać się na randki przez internet, a on w swoim programie 
pokaże prawdziwą twarz facetów � irtujących w sieci i wyśmieje na-
iwność kobiet szukających tam ideału. Szalone randkowe przygody 
Ani szybko stają się wielkim przebojem. Jednak pewnego dnia Ania 
nieoczekiwanie spotyka… idealnego faceta – Antoniego (Michał 
Czernecki). Naciskany przez bezwzględną szefową stacji (Ewa 
Błaszczyk) Tomek musi ratować oglądalność programu. A może 
i własne uczucie do Ani?

DO 14 LUTEGO BAJKA DLA DZIECI „MISIEK W NOWYM JORKU”

Źle się dzieje na biegunie! Chciwy przedsiębiorca planuje wybu-
dować tam sieć centrów handlowych i osiedli mieszkaniowych. Już 
teraz na północy pojawiają się tłumy turystów, śmiecąc i zakłóca-
jąc spokój zwierzakom. Poczciwy niedźwiedź polarny, zwany przez 
wszystkich Miśkiem, dostaje arcytrudne zadanie. Ma wyruszyć do 
Nowego Jorku – siedziby biznesmena – i zniechęcić ludzi do zasie-
dlania Arktyki. W niebezpiecznej misji towarzyszy mu trójka kom-
pletnie nieobliczalnych lemingów. Spotkanie zwierzaków z północy 
z mieszkańcami wielkiego miasta zaowocuje serią nieporozumień, 
które rozbawią wszystkich do białości!

Seanse w kinie „Piast”

Tradycyjnie już od kilku lat każdy ko-
lejny rok kończy się w ostrzeszowskim 
Kinie Piast pobiciem rekordu frekwen-
cji. W 2014 roku 33.895 osób odwiedzi-
ło nasze kino. W ubiegłym roku było 
ich znacznie więcej, bo aż 40.452! Kino 
Piast cieszy się wciąż rosnącą popular-
nością. Co roku staramy się podno-
sić jakość usług. W ostatnich latach 
zainwestowaliśmy blisko 800 tys. zł 
w działalność kinową, na co w większo-
ści pozyskaliśmy środki zewnętrzne. 
Poza wymianą sprzętu kinowego, za-
kupiony został nowy, znacznie większy 
i będący bliżej widzów zwijany ekran ki-
nowy, wymieniliśmy wykładzinę na sali 
kinowej, wyremontowaliśmy hol oraz 
toalety. W ubiegłym roku zakupiliśmy 
system  komputerowy do sprzedaży bi-
letów połączony z internetowym syste-
mem sprzedaży bilety24.pl . Wszystkie 
te inwestycje z całą pewnością wpłynęły 

na podniesienie jakości usług, a tym sa-
mym większą liczbę widzów.

WYKAZ LICZBY WIDZÓW W KINIE 
PIAST W ROKU 2015.

· STYCZEŃ - 5.627 
· LUTY - 7.254   
· MARZEC - 3.018  
· KWIECIEŃ - 1.794
· MAJ - 1.450   
· CZERWIEC - 1.251
· LIPIEC - 2.684
· SIERPIEŃ - 1.559
· WRZSIEŃ - 1.490
· PAZDZIERNIK - 3.111
· LISTOPAD - 7.328
·  GRUDZIEŃ - 3.886

RAZEM: 40.452 WIDZÓW

W 2015 r. w Kinie Piast  największą 
frekwencję miały � lmy: Listy do M 2 - 
6.183 widzów, 50 twarzy  Greya - 3.543 

widzów, Wkręceni 2- 2.610 widzów, 
Disco polo -1.948 widzów, Gwiezdne 
wojny  - Przebudzenie mocy cz. VII - 
1.566  widzów. Animacje dla najmłod-
szych, które wyróżniły się frekwencją 
to: Minionki  - 1.715 widzów, Pingwiny 
z Madagaskaru -1.630. Liczba widzów 
na � lmach polskich to 15.701 osób.

Dla porównania, w 2007 roku kino 
odwiedziło 12.264 widzów, w 2008 
– 13.722, w 2009 – 11.979, w 2010 – 
10.766. Powyższe liczby obrazują, jak 
duży skok frekwencji nastąpił w ostrze-
szowskim Kinie Piast.

Zapraszamy do Kina Piast, bo rów-
nież w tym roku nie zabraknie kino-
wych hitów!

Artur Derewiecki
Dyrektor Ostrzeszowskiego 

Centrum Kultury

Kino Piast z rekordami!
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Środa Popielcowa, zwana również Popielcem, to pierwszy dzień 
Wielkiego Postu, trwającego aż do Wielkanocy. W roku 2016 

Popielec przypada na 10 lutego (środa). 
W Środę Popielcową katolików obowiązuje ograniczenie się do spożycia 

trzech posiłków – jednego do syta i dwóch skromnych. Zgodnie z prawem 
kanonicznym obowiązek ten spoczywa na wszystkich wiernych w wieku 
od 18 do 60 lat. Niedozwolone jest również spożywanie potraw mięsnych. 
Choć w czasie uroczystości w świątyni, w większości kościołów na świecie 
kapłan czyni popiołem znak krzyża na czole wiernych, w Polsce przyjął się 
zwyczaj posypywania głów popiołem. Obrzęd ten, zapoczątkowany już we 
wczesnym średniowieczu, symbolizuje skruchę oraz gotowość do pokuty, 
a jednocześnie przypomina o przemijaniu życia doczesnego. Nie wszyscy 
wiedzą, że popiół pochodzi ze spalonych palm, poświęconych rok wcześniej 
w Niedzielę Palmową. 

W różnych krajach obchodom Popielca towarzyszą inne ciekawe uroczy-
stości. W Hiszpanii na przykład odbywa się pogrzeb wielkiej kukły w kształ-
cie sardynki, w Peru zaś miejsce sardynki zajmują… skrzypce, symbolizujące 
huczny okres karnawału. Co ciekawe, Środa Popielcowa – choć jest świętem 
ruchomym – jeszcze nigdy nie przypadała w rok przestępny 29 lutego. 

Pierwszy Popielec tego dnia w historii będzie miał miejsce dopiero 
w 2096 roku.

KAZIK W OSTRZESZOWIE
KAZIK - polski muzyk,wokalista,saksofonista, autor tekstów
i aranżer, którego chyba nikomu nie trzeba przedstawiać. Współzałoży-

ciel i członek zespołu Kult.
KWARTET ProForma - koncentruje się głównie na własnych utworach, 

jednak w repertuarze ma również utwory wykonawców takich jak: Jacek 
Kaczmarski, trio Kaczmarski-Gintrowski-Łapiński czy Stanisław Staszew-
ski. Cechą charakterystyczną Kwartetu są bogate aranżacje, w których 
oprócz instrumentarium podstawowego pojawiają się również kontrabas, 
akordeon, mandolina i różne instrumenty perkusyjne. Kwartet zaprosił do 
jednego z koncertów Kazika, aby wykonać wspólnie piosenki autorstwa 
jego ojca. W zamierzeniu jednorazowy projekt, zaowocował opracowaniem 
wspólnego programu koncertowego a ostatecznie powołaniem do życia 
pełnoprawnego projektu Kazik & Kwartet ProForma.

OCK zaprasza na koncert 20 lutgo o godz. 19. Cena biletu: 50 zł

Popielec 
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Zaczarowane i ciekawe wi-
zyty u Piotra i jego żony 

Mirosławy. Unoszący się smak 
cudownie parzonej kawy i słod-
kości, ręką żony wypieczone, za-
wsze rozpoczynają rytuał opo-
wieści.

 Po chwili prowadzą mnie do miej-
sca, w którym zatrzymali czas pięk-
na i miłości. Piotr pokazuje piękną 
dużą rzeźbę w kształcie dwóch osób 
patrzących sobie w oczy, szczęśli-
wych, zapatrzonych w siebie. W rę-
kach trzymają misę pełną szczęścia. 
Rzeźba jest z granitu. W jej dolnej 
części płynie, spada wodospad. Misa 
jest pełna kamieni z różnych stron 
świata, np. z Ziemi Świętej, z Ap-
palachów, z Pirenejów. Pokazał mi 
również coś szczególnego - fotogra-
fię i kamień z budynku World Trade 
Center w Nowym Jorku. Zapewnia, 
że wszystkie prawdziwe, przywie-
zione z wymienionych regionów. 
„Wiesz, Wiesław, dlaczego tak lubię 
tę granitową rzeźbę? Szukałem jej 
kilka lat, bo tylko o taki kształt, for-
mę mi chodziło. Rzeźba symbolizu-
je łączenie ludzi poprzez wspólną 
pasję i szczerą miłość. I taką znala-
złem”.

KAMIENIE, MOJA PASJA

 Moja przygoda z kamieniami 
zaczęła się w dzieciństwie. Jako 
jeden z wielu młodych chłopaków 
zacząłem przypatrywać się natu-
ralnym kamyszkom, kamieniom, 
które znajdywałem w pięknej oko-
licy Ostrzeszowa, a to w Ostrych 
Górach, Bełczynie, nad stawem, 
czy w ornej skibie. Podziwiałem ich 
koloryt, kształt. Rozważałem, jak 
powstały, z czego są zbudowane, 
co to za minerał? Jeżeli znalazłem 
krzemień czy mikę, no to już było 
coś. Ściskając w ręku kamyk zielony, 
o którym mowa w znanej piosence, 
czy inny, który stawał się amule-
tem schowanym gdzieś w kieszeni 
spodni, wierzyłem, że przyniesie 
szczęście lub pozwoli poznać kogoś 
ciekawego, a może  będzie dobrą 
passą. Powoli powstawało zamiło-
wanie kolekcjonerskie i zacząłem 
zbierać ciekawe kamienie napotyka-
ne na swojej  drodze. Umieszczałem 
je w słoikach, pudełkach. Później 
dokładałem muszelki, bursztyny z 
plaż nadmorskich czy oceanicznych. 

TO POCZĄTKI ZBIORU?

Nie było to kolekcjonerstwo o 
ustalonym zakresie merytorycznym, 
topograficznym lub chronologicz-
nym w celu tworzenia zbiorów, wy-
staw i pokazów. Było to zbieractwo w 
formie amatorskiej jako hobby. Eks-
ponaty nie zajmują dużo miejsca w 
domu czy na posesji, a gromadzone 
miesiącami, latami tworzą określo-
ny klimat i przypominają o pobycie 
w wielu miejscach świata. Niektóre 
mają ciekawe kształty, właściwości, 
inne po prostu czarują, są moją wizy-
tówką. Częstokroć są dokumentacją 
czasu, żywą kroniką historii danego 
kraju lub epoki, także naszego prze-
mijania, dokonujących się w nas 
przemian, dowodem indywidualno-
ści. Przybliżę kilka miejsc, z których 
pozyskałem kamienie. W Ostrze-
szowie, ze złoża o głębokości ponad 
50 m, stanowiącego  czwartorzę-
dowe piętro wodonośne dla studni 
głębinowej, grudkę spalonej ziemi 
z terenu Ostrzeszowa Pustkowie, 
gdzie w roku 1907 spadł meteor. W 
Polsce z Góry Św. Anny, która jest 
wygasłym wulkanem powstałym 27 
mln lat temu w okresie paleogenu. 
Z zagranicy wspomnę Monte San-
t΄Angelo – góra Gargano, niezwy-

kła grota ciesząca się tytułem Nie-
biańskiej Bazyliki, gdyż jako jedyna 
świątynia na świecie nie została 
nigdy poświęcona ludzką ręką. Z 
Monte Cassino przywiozłem rów-
nież czerwone maki, które zasuszo-
ne posiadam do dziś. Będąc w ub. 
wieku z rodziną w Alpach, podczas 
krótkiego odpoczynku nad wysoko-
górskim jeziorem miała miejsce cie-
kawa scenka. Otóż mój mały synek, 
zafascynowany zbieraniem kamieni. 
przybiegł zdyszany i mówi: „Tato, 
chodź szybko, to ci pokażę, jaki 
wielki kamień znalazłem w jezio-
rze, ale chyba będzie problem z zała-
dunkiem do bagażnika!”. W wodzie 
był głaz ważący 100 kg. Wszystkim 
udzielił się wesoły nastrój i podziw 
dla Bartosza, bo brodził po pas w 
lodowatej wodzie. Z malowniczej 
góry, tworzącej zlepieńcową forma-
cję skalną w masywie Montserrat, 
na której znajduje się benedyktyń-
ski klasztor. Wspaniały widok całej 
Katalonii. Klasztor ten jest dla Ka-
talończyków tym samym, co Jasna 
Góra dla Polaków. Z La Salette w Al-
pach wysokich, masywu du Pelvovux 
we Francji, związanego z tajemnicą 
objawień w 1846 r. Z klifu, przyląd-

ka Cabo da Roca najdalej 
wysuniętego na zachód 
punktu kontynentalnej 
Europy, czy kamieniołomu 
Sulectum w Tunezji, skąd 
pozyskiwano piaskowiec 
do budowy starożytnego 
miasta - państwa Kartagi-
ny. Do mojego hobby przy-
łączyli się krewni, znajo-
mi, przyjaciele. Niektórzy 
zostali również zbieracza-
mi. Wspólne pasje stają 
się magnesem przyjaźni, 
mają wartość sentymen-
talną, stają się znakiem 
szczególnym i powodem 
do dumy. Jest to też czyn-
ność niezwykle relaksują-
ca, rozwijająca motywacje 
poznawcze, historyczne, 
zaspokajające potrzebę 
posiadania, wyróżniania 
się z tłumu. Bo nic tak nie 
zbliża jak podobne zainte-
resowania i wspólne ma-
rzenia. Życie z pasją jest 
ponadto dalekie od byle-
jakości, przyziemności, 
nasycone emocjami, ak-
tywnością, ocierające się 

o wyżyny i pełne szczęśliwości. Od-
mładza i uszlachetnia. Zaczęto rów-
nież dla mnie przywozić kamyszki, 
kamienie z całego świata. W 2008 
r. dałem garść ziemi z mojej posesji 
siostrze i jej mężowi, aby rozsypali 
ją nad Nowym Yorkiem i zabrali ka-
wałek gruzu żel-bet. ze zburzonych 
wieżowców World Trade Center. Tak 
się stało i posiadam w swoim zbio-
rze taki odłamek. Również moja 
siostrzenica osobiście przywiozła 
kamienie z Konga z Parku Narodo-
wego Tsavo i z krateru Ngorongoro 
znajdującego się w Tanzanii, zwane-
go edenem Afryki oraz 3 kamienie 
z Maroka, które pochodzą z doliny 
słońca, gdzie rośnie 1,5 mln palm 
daktylowych. Otrzymałem też od 
przyjaciół mojej rodziny kamień z 
kopalni żwiru znajdującej się na te-
renie Moskwy, na którym są odci-
śnięte muszle pochodzące z okresu 
kredowego, co świadczy o tym, że 
znajdowało się tam morze oraz ka-
mienie z Wysp Kanaryjskich z Costa 
Calma m. Fuerteventura i kawałek 
zastygłej lawy z wulkanu Lanzaro-
te. Pewnego razu popijając kawę z 
miłą znajomą z Ostrzeszowa sko-
jarzyliśmy następujące fakty. Otóż 

ta Pani, przebywając czasowo w Ka-
nadzie, poznała Pana Eugeniusza 
Pfeifera, który był bratem Jadwigi, 
żony Edwarda Niesobskiego. Losy 
bohaterskich rodzin Niesobskich i 
Pfeiferów  z Ostrowa Wlkp. są opi-
sane w książce „Dziennik Harcerza” 
i „Szarotki” 1939 – 1944, autorstwa 
tegoż małżeństwa. Podczas ostat-
niego wyjazdu do Kanady, znajoma 
zabrała ode mnie dla Pana Genia 
grudę ziemi z mojej posesji, krzyż 
harcerski, wydawnictwa regionalne 
o Ostrzeszowie oraz informację ad-
resowe o żyjącej wnuczce Kazimie-
rza i Anny Niesobskich, Pani Iwonie 
Bobko. Dowiedziałem się od znajo-
mej, że kontakt między rodzinami 
został nawiązany.

CZYLI KAMIENIE ŁĄCZĄ.

Tak, kamienie łączą ludzi. Z racji 
tego, że przez kilkadziesiąt lat byłem 
czynnym zawodowo geodetą, to ko-
piąc grunt szukałem w nim kamieni, 
jak również wkopywałem je, ozna-
czając punkty geodezyjne, graniczne. 
Ich ilość zmieściłaby się w niejednym 
wagonie kolejowym, a waga była 
znaczna. Tak naprawdę obiektem, 
na którym się skupiamy, może być 
wszystko - dzieła sztuki, rękodziel-
nictwo, znaczki pocztowe, monety, 
obrazy, kapsle, etykiety, fotografie, 
zegary, starocie, szable, wytwory 
ludzkiej fantazji i drobiazgi życia co-
dziennego. O ich atrakcyjności może 
nas przekonać jakiś zapaleniec albo 
my sami możemy pociągnąć za sobą 
innych. Zauroczeni przypadkowo 
cudeńkami, sprowadzamy je potem 
z wielkim trudem, poszukujemy w 
sklepach, antykwariatach, na baza-
rach, w internecie. Nigdy nie jest 
za późno na nowe fascynacje, które 
nie tylko nauczą nas czegoś poży-
tecznego, ale dadzą niezapomniane 
przeżycia, radość charakterystyczną 
dla zdobywców, wypełnią szarą egzy-
stencję, podniosą poziom adrenaliny 
i dopieszczą nasze ego. Dlaczego moje 
obcowanie z kamieniami? Myślę, że 
czas to zweryfikuje. Zbliżamy się do 
nich. W końcu one nas otulą!

rozmawiał: 
Wiesław Kaczmarek

zdjęcia: 
 Wiesław Kaczmarek

 Ostrzeszów

Piotr Niesobski - pasjonat, człowiek kochający kamienie (odc. 6)
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Lasek klasztorny - zielone płu-
ca Ostrzeszowa. Miejsce spa-

cerów, wypraw rowerowych, grzy-
bobrania oraz środowiskowych 
imprez rekreacyjnych. Odległości do 
pokonania na dojście do lasku z róż-
nych stron miasta mieszczą się w 
granicach 1 - 2 km. Z Rynku - 0,6 km. 
Odległości do zaliczenia trasy w ob-
jeździe terenu lasku: 3,5 km. Spacer 
po lesie - pokonanie odległości 2 km 
w okresie grzybobrania.

OPIS TERENU LASKU

Lasek zajmuje z drogami po 97.27 
ha. Podzielony jest na trzy oddziały o 
zbliżonych wymiarach. Oddział 139 
usytuowany jest przy ul. Leśnej. Oddział 
138 w środku. Oddział 137 od strony 
miejscowości Kuźniki. Tereny spacero-
we usytuowane są równolegle do ul. Le-
śnej. Wejście do lasku bramą z napisem 
„Park XXX-lecia”. Po lewej stronie płyta 
do gry w piłkę. Lasek poprzecinany jest 
ścieżkami spacerowymi. Główna aleja 
prowadząca przez kompleks lasku do-
chodzi do obrzeża zachodniego lasku - 
drogi gruntowej biegnącej w kierunku 
miejscowości Kuźniki. Oddziały 139 i 
138 posiadają wewnętrzne aleje space-
rowe. W połowie głównej alei od strony 
prawej pozostałość strzelnicy Bractwa 
Kurkowego w postaci nasypu ziemnego 
wykorzystywanego obecnie na górkę 
zjazdową dla saneczkarzy. Nasyp stano-
wił naturalną osłonę końca rowu strzel-
niczego, pod którą były umieszczone 
stanowiska tarcz strzelniczych. Z mapy 
Wydawnictwa Kartograficznego z roku 

1958, Las Klasztorny jest zaznaczony w 
granicach: od wschodu polami w pasie 
równoległymi do drogi mikstackiej. Od 
zachodu: prawie równolegle do ul. alei 
W. P. Od północy: sięgający do miejsco-
wości Kuźniki.

HISTORIA LASKU KLASZTORNEGO

Lasek klasztorny jest reliktem lasów, 
które w średniowieczu otaczały miasto i 
sięgały prawie do jego centrum. Z kom-
pleksu lasów przypisanych miastu ich 
część przypisana została klasztorowi  
O. O. Bernardynów i nazwana - laskiem 
klasztornym - a obecnie - lasem poklasz-
tornym. Systematyczna eksploatacja za-
sobów leśnych na potrzeby miasta i spo-
łeczeństwa spowodowała ich ubytki. O 
eksploatacji drewna i przerobie świadczą 
powstałe w przeszłości w okresie zaboru 
pruskiego 3 tartaki prosperujące do koń-
ca okupacji. Miejsca po wykarczowanym 
lesie przeznaczono na budownictwo in-
dywidualne i rolnictwo. Lasek klasztorny 
jest lasem mieszanym o zróżnicowanym 
drzewostanie. Na oddziale 138 rośnie: so-
sna, dąb, brzoza, jarzębina. Bogaty pod-
szyt leśny składa się z krzewów i młodych 
drzew. Również bogate w runo leśne, jako 
zespół małych krzewów, ziół i traw.

W oddziale 139 występuje teren 
podmokłych, szczególnie w miejscach 
najniżej położonych w pofałdowanym 
terenie. Tu utrzymuje się grzęzawisko 
ze stojącą wodą. Występuje bogata ro-
ślinność rosnąca na mokradłach, lecz 
przygniatana powalonym drzewosta-
nem. Dla oka ludzkiego jest to obraz 
naturalnych przemian flory. Teren ten 

jest pofałdowany. Różnica wzniesień 
dochodzi do 6 m.  Występujące w lesie 
rozwidlenie dróg na Myje i Kuźniki ob-
sadzone zostały brzozami.

WALORY REKREACYJNE

Podczas zaboru pruskiego Niemcy 
urządzili w lesie klasztornym park miej-
ski. Nie wprowadzali specjalnych urzą-
dzeń parkowych, stawiali jedynie ławki. 
W okresie okupacji las poklasztorny był 
miejscem spotkań młodzieży polskiej, 
szczególnie w niedziele. Uprawiano w 
konspiracji sport i ćwiczenia gimna-
styczne. Podczas tych spotkań muzy-
kowano, śpiewano pieśni patriotyczne, 
rozmawiano o sytuacji na frontach II 
wojny światowej.

W 1975 roku w lesie przyklasztor-
nym urządzono Park XXX-lecia. Park 
miał być miejscem wypoczynku spo-
łeczeństwa miasta. Skutek był jednak 
wręcz odwrotny. Zdewastowano natu-
ralne środowisko przyrodnicze, wyty-
czono alejki obsadzone krawężnikami, 
usytuowano urządzenia do zabaw dzieci 
oraz autodrom dla szkolenia kierowców 
samochodowych. Zniszczenia tego na-
turalnego ośrodka wypoczynku i rekre-
acji można jeszcze dziś zaobserwować.

 DLA OSÓB PRZYJEZDNYCH I 
WCZASOWICZÓW INFORMACJA O 

TRASIE SPACEROWEJ DO LASKU

 Z Rynku kierujemy się do ul. Zam-
kowej. Mijamy zabytkową basztę z am-
fiteatrem na dziedzińcu zamkowym, 
Pomnik Harcerski. Po lewej stronie 
wysunięte w głąb Ostrzeszowskie Cen-

trum Kultury. Ulicą Armii Krajowej 
przechodzimy obok zabudowań Zespo-
łu Szkół Rolniczych, kierując się do ul. 
Norweskiej. Wchodzimy na alejkę spa-
cerową usytuowaną pomiędzy placem 
zabaw i budynkiem byłego przedszkola 
wykorzystywanego przez Szkołę Pod-
stawową nr 3. Zakolem wśród płaskiego 
terenu okolicznych łąk dochodzimy do 
ul. Klasztornej. Podziwiamy zabudowa-
nia - klasztoru i kościoła z zapleczem, 
okolone wysokim murem szerokie wej-
ście do kościoła wśród wysokich drzew. 
Z lewej strony za murem podziwiamy 
okaz przyrody: lipę o obwodzie 520 cm 
i wysokości 20 m, posadzoną  w 1741 
roku (dzisiaj niestety jej już nie ma, 
uległa zniszczeniu).  Podziwiamy dalszy 

ciąg alejki biegnącej wzdłuż zabudowań 
klasztornych. Ulicą Klasztorną docho-
dzimy do ul. Leśnej i Grzybowej stano-
wiącej punkt wypadowy do lasu klasz-
tornego. Bliskie usytuowanie obrzeża 
lasku klasztornego od strony ul. Leśnej 
i Zamkowej w ich końcowym odcinkach 
do osiedla M. Nowotki (obecnie osiedle 
Zamkowe) umożliwia docieranie do 
lasku od strony zachodniej. Dla rowe-
rzystów i spacerowiczów wykonane 
pobocze stwarza dogodny i bezpieczny 
dojazd. (Opracowano na podstawie opi-
su z 1998 r.).

opracował na podstawie
 archiwum rodziny Łopatów,

 Wiesław Kaczmarek

Wystąpienie Kazimierza Thiela w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Dorucho-
wie - 7 stycznia 1999 roku, w 80. roczni-
cę Powstania Wielkopolskiego na ziemi 
ostrzeszowskiej.

  Szanowni Państwo, 
Droga Młodzieży!
 Mam w ciągu kilku minut przedsta-

wić sylwetkę mojego ojca - Stanisława 
Thiela. A przecież nie jest to możliwe, 
gdy ma się powiedzieć o najważniejszym 
(obok matki) człowieku w życiu. Dla 
mnie ważne jest wszystko, bo tak krótko 
dane mi było mieć go obok siebie. Posta-
ram się jednak przekazać państwu to, co 
było, jest i może będzie ważne także dla 
Was tu zebranych, zarówno młodych, jak 
i starszych.

Stanisław Thiel - był człowiekiem, 
który ponad wszystko kochał swoją 
Ojczyznę. Tę dużą ojczyznę - Polskę i tę 
małą lokalną ojczyznę - ziemie ostrze-
szowską. Tym miłościom i wynikającym 
z nich obowiązkom podporządkował 
swoje życie, bo każda miłość to odpo-
wiedzialność i obowiązek. Może my (ja 
i moje rodzeństwo) jako dzieci mieliśmy 
czasem żal do Niego, że jest stale zajęty 
ważnymi sprawami, ale jakże byliśmy z 
Niego dumni jednocześnie. I do dziś po-
zostało we mnie uczucie ogromnej dumy, 
że dane mi było mieć takiego ojca.

 A jaki był?
Stanisław Thiel był przede wszystkim 

dowódcą. Ta Jego cecha dominowała 
ponad innymi. Może wpływ na to miały 
czasy, w jakich przyszło mu żyć. Myślę 
jednak, że tkwiło to w Nim tak mocno 

i głęboko, że gdyby to były inne czasy, 
dałby się poznać jako budowniczy lepszej 
przyszłości swej małej ojczyzny - ziemi 
ostrzeszowskiej.

Tu wśród Was bardziej znana jest 
Jego sylwetka jako jednego z przywód-
ców Powstania Wielkopolskiego, a prze-
cież po wejściu okupanta w 1939 roku 
walczył nadal w Narodowych Siłach 
Zbrojnych w Warszawie, koordynując 
działalnością podległych okręgów: Po-
znania, Łodzi, Śląska, Częstochowy. 
Zatem nie zaprzestał walki z okupan-
tem niemieckim, nie zdołała Go złamać 
nawet śmierć żony. Walczył dalej w kon-
spiracji. Wiele informacji z tego okresu 
Jego działalności do dziś nie jest jeszcze 
zapewne ujawnionych.

Za swoją działalność niepodległościo-
wą i społeczną był odznaczony między 
innymi Orderem Virtuti Militari V kla-
sy, czterokrotnie Krzyżem Walecznych, 
Złotym Krzyżem Zasługi, a także fran-
cuskim orderem Legii Honorowej. Po-
śmiertnie awansowany został na gene-
rała brygady, a w 1995 roku odznaczony 
Krzyżem Narodowego Czynu Zbrojnego.

 Czy Stanisław Thiel – wojskowy, 
był dobrym ojcem?

Stanowił dla nas, tzn. dla mnie i mo-
jego rodzeństwa - Krysi, Kasi i Stasia 
wzorzec. Był wymagający, zarówno od 
siebie, jak i i innych. Był też bardzo spra-
wiedliwy, a jednocześnie dobry i czuły. Z 
natury wesoły i towarzyski, zwracał też 
uwagę na wykształcenie dzieci. Wiedział, 
że jest to dobro, które nie odbierze żaden 
okupant, majątek zaś to rzecz nabyta. 

Zawsze mawiał, że liczy się tylko to, co 
ma się w głowie. I rzeczywiście, ta Jego 
dewiza nie czekała długo na potwierdze-
nia.  Wojna we wrześniu 1939 roku, a po-
tem okupacja niemiecka i lata po 1945 
roku pokazały, jak prorocze były to sło-
wa. Ja doświadczyłem tego najbardziej.

Był dla nas dowódcą i ojcem, który w 
czasie pokoju wychowywał i przygotowy-
wał do życia, a w czasie wojny, gdy zmar-
ła w 1940 roku w szpitalu więziennym w 
Łodzi nasza matka, opiekował się nami, 
starając się nas inspirować i prowadzić 
bez ingerencji bezpośredniej. Wiedział, 
że moje rodzeństwo - Krysia i Staś byli 
w AK, ale przecież takie były losy tamte-
go pokolenia, wszyscy musieli walczyć. 
Ojciec był silny i wytrwały w walce. Poza 
swoją Ojczyzną kochał także nas, bo tak 
naprawdę człowiek nigdy nie wie, jak 
bardzo kocha drugieg, aż do chwili, gdy 
go utraci. Ojciec mój, ten zahartowany 
w bojach żołnierz, nie przeżył śmierci 
swej córki Kasi (mojej starszej siostry). 
Na widok ciała zmarłej dostaje wylewu 
krwi do mózgu i umiera w październiku 
1943 roku. Taki był mój ojciec.

St. Thiel - rys encyklopedyczny
Stanisław Thiel urodził się 20 paź-

dziernika 1881 r. we Wrocławiu w ro-
dzinie ziemiańskiej. Po ukończeniu 
gimnazjum w rodzinnym mieście odbył 
praktyki rolnicze na Śląsku i Pomorzu, 

a następnie studiował na wydziale rol-
niczym wrocławskiego uniwersytetu. W 
1905 r. objął rodzinny majątek w Doru-
chowie koło Ostrzeszowa.

W sierpniu 1914 r. został powołany 
do armii niemieckiej, służył w Zapaso-
wym Szwadronie Taborów w Poznaniu, 
zaś w lutym 1915 r. objął dowództwo 
oddziału pontonowego. Za udział w wal-
kach na terenie Francji i Rosji został od-
znaczony Krzyżem Żelaznym I i II klasy.

Po wybuchu powstania w Wielkopol-
sce w styczniu 1919 r. objął dowództwo 
lokalnego odcinka frontu, a następnie 
stanął na czele sił powstańczych w po-
wiecie ostrzeszowskim. W sierpniu 1919 
r. objął dowództwo 11. Pułku Strzelców 
Wielkopolskich, na czele którego w 
styczniu 1920 r. brał udział w przejęciu 
powiatu kępińskiego oraz części Śląska.

Od kwietnia 1920 r. pracował w Mini-
sterstwie Spraw Wojskowych, jednak na 
własną prośbę wrócił do służby liniowej.

Podczas wojny polsko-bolszewickiej 
dowodził 33. Brygadą Piechoty, pełnił 
też obowiązki dowódcy 17. Dywizji Pie-
choty. Za udział w walkach odznaczony 
został krzyżem Virtuti Militari 5 klasy, 
czterokrotnie otrzymał również Krzyż 
Walecznych.

W maju 1922 r. na własną prośbę 
przeszedł do rezerwy i powrócił do ro-
dzinnego majątku w Doruchowie. Brał 
czynny udział w życiu społeczno-poli-
tycznym Ostrzeszowa, był działaczem 
Stronnictwa Narodowego oraz człon-
kiem Związku Towarzystwa Powstańców 
i Wojaków.

Po wkroczeniu Niemców we wrześniu 
1939 r. opuścił wraz z rodziną Doruchów 
i przebywał na Podlasiu. Na początku 
października powrócił na teren powiatu 
ostrzeszowskiego, gdzie wkrótce został 

aresztowany i osadzony w ostrzeszow-
skim więzieniu, a następnie w Forcie VII 
w Poznaniu. Zwolniony dzięki łapówce 
w lutym 1940 r., ukrywał się pod fałszy-
wym nazwiskiem.

Po przedostaniu się do Warszawy włą-
czył się w nurt konspiracji niepodległo-
ściowej wstępując w szeregi Narodowej 
Organizacji Wojskowej. Jako przeciwnik 
scalenia NOW z Armią Krajową, w poło-
wie 1942 r. wszedł w skład Narodowych 
Sił Zbrojnych. Objął wówczas dowódz-
two Inspektoratu Ziem Zachodnich z 
siedzibą w Warszawie. Pełniąc tę funkcję 
kładł szczególny nacisk na propagandę, 
wywiad i szkolenie kadr.

Płk Stanisław Thiel zmarł nagle 9 paź-
dziernika 1943 r. Pochowany na Cmen-
tarzu Powązkowskim, w 1965 r. został 
przeniesiony do rodzinnego grobowca w 
Doruchowie. Na wniosek Dowódcy NSZ, 
płk. Tadeusza Kurcyusza, w styczniu 
1944 r. został pośmiertnie awansowany 
do stopnia generała brygady.

Tragicznie potoczyły się również losy 
najbliższej rodziny płk. Thiela. Żona 
Maria zmarła w więziennym szpitalu w 
1940 r., córka Krystyna poległa jako sa-
nitariuszka w powstaniu warszawskim. 
Syn Stanisław, żołnierz AK, przypusz-
czalnie zginął w obozie Radogoszcz, dru-
ga z córek, Katarzyna, zmarła na gruźlicę 
w 1943 r.

Z całej rodziny wojnę przeżył jedynie 
najmłodszy syn, Kazimierz, dziś wybit-
ny specjalista inżynierii lądowej i wod-
nej, profesor w Instytucie Budownictwa 
Wodnego Polskiej Akademii Nauk.

życiorys opr. Paweł Brojek 
/ przypomniał: Wiesław Kacz-

marek / wg. „600 lat kościoła 
Doruchów”, praca zbiorowa

Przewodnik turystyczno - krajoznawczy pana Wiktora Łopaty (cz. 2)
Trasa spacerowo - rowerowa na tereny lasku klasztornego

Stanisław Thiel.
 Dowódca i ojciec
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N o w o r o c z n e  s p o t k a n i e 
z przedsiębiorcami z tere-

nu powiatu ostrzeszowskiego od-
było się w piątek - 5 lutego w sali 
sesyjnej Starostwa Powiatowego 
w Ostrzeszowie. Podczas imprezy 
przedstawiono plany inwestycyj-
ne samorządów powiatu ostrze-
szowskiego, oferty Powiatowego 
Urzędu Pracy w Ostrzeszowie oraz 
tematykę funduszy europejskich 
dostępnych w 2016 roku. 

Na zorganizowane przez starostę 
ostrzeszowskiego Lecha Janickie-
go oraz burmistrza Miasta i Gminy 
Ostrzeszów Mariusza Witka spotka-
nie przybyli przedstawiciele lokalnej 
sfery biznesu, a także wicestarosta 
kaliski Jan Kłysz oraz posłanki: Bo-
żena Henczyca (PO) i Andżelika Moż-
dżanowska (PSL). 

Ci, którzy nie mogli dotrzeć, prze-
kazali na ręce organizatorów liczne li-
sty gratulacyjne i podziękowania dla 
ostrzeszowskich przedsiębiorców za 
ich codzienną pracę i zaangażowanie. 

Impreza pod przewodnictwem 
Magdaleny Kułak rozpoczęła się od 
występu lokalnego chóru Joyful Go-
spel. Następnie głos zajęli wójtowie: 
Czajkowa - Henryk Plichta, Doru-
chowa – Józef Wilkosz, Kobylej Góry 
– Wiesław Berski i burmistrzowie: 
Grabowa nad Prosną – Zenon Cegła, 
Mikstatu – Henryk Zieliński, Ostrze-
szowa – Mariusz Witek oraz starosta 
Lech Janicki. Mówili między innymi 
o swoich sposobach na realizacje za-

mierzonych celów oraz planach inwe-
stycyjnych w samorządach. 

Kolejnym punktem programu 
była prezentacja oferty Powiatowego 
Urzędu Pracy w Ostrzeszowie, którą 
przedstawiła dyrektor PUP – Ewa Ry-
cerska. Odnosząc się do pracodawców 
mówiła między innymi o środkach, 
jakimi dysponuje w tym roku placów-
ka. Jest to kwota 1 mln 400 tys. zł, 
z czego duża część została już zago-
spodarowana. - Nadal dysponujemy 

pieniędzmi na stworzenie nowych 
miejsc pracy i zapraszamy serdecz-
nie do składania wniosków. Praco-
dawca, który będzie chciał uzyskać 
doposażenie, otrzyma od nas kwotę 
około 15 tys. zł, refundacje pokry-
tych kosztów na stworzenie miejsca 
pracy. Warunkiem jest utrzymanie 
stanowiska pracy przez okres 24 
miesięcy - mówiła E. Rycerka. W tym 
roku ogromnym zainteresowaniem 
cieszy się nowy instrument pracy 
jakim jest  refundacja zatrudnie-
nia osób młodych do 30 roku życia. 
Oprócz tego istnieje także możliwość 
ubiegania się o bon zatrudnieniowy, 
który jest  dofinansowaniem do za-
trudnienia przez okres 18 miesięcy 
osoby młodej do 30 roku życia w 
kwocie 830 złotych. Urząd Pracy nie 
posiada już środków z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego, które 
ku zdziwieniu dyrektor E. Rycerkiej 
zostały rozdysponowane w przecią-
gu tygodnia. Tłumaczyła jednak, że 
PUP zamierza starać się o pozyskanie 

dodatkowych pieniędzy na ten cel. W 
całym 2015 roku z wymienionej formy 
pomocy skorzystało 29 pracodawców, 
a w roku obecnym do Urzędu Pracy 
wpłynęły już 34 wnioski. 

O funduszach europejskich do-
stępnych dla przedsiębiorców w 2016 
roku mówiła Patrycja Zydorczak z 
Lokalnego Punktu Informacyjnego 
Funduszy Europejskich w Jarocinie. 
Informowała o tym, z czego można 
skorzystać w ramach Wielkopolskie-
go Regionalnego Programu Operacyj-
nego. – Pierwsze działanie dotyczy 
wzmocnienia potencjału działania 
innowacyjnego przedsiębiorstw wiel-
kopolskich. W tym działaniu chodzi 
o tworzenie w państwa firmach lub 
rozszerzanie już posiadanych przez 
państwa centrów rozwojowych - tłu-
maczyła podczas spotkania. Mówiła 
także o ofercie dla firm, które chciały-
by rozpocząć działalność na rynkach 
zagranicznych i posiadają już plany 
rozwojowe eksportu. Dzięki tej inicja-
tywie przedsiębiorcy mogą starać się 
o wsparcie na doradztwo i opracowa-
nie w zakresie wdrożenia nowych mo-
deli biznesowych, na poszukiwanie 
partnerów na rynkach docelowych, 

na uzyskanie dokumentów niezbęd-
nych do wprowadzenia produktów 
lub usług na rynek, na doradztwo 
w zakresie strategii finansowania 
przedsięwzięć eksportowych, na 
doradztwo w zakresie opracowania 
koncepcji wizerunku przedsiębior-
stwa na rynkach zagranicznych oraz 
na wsparcie inwestycyjne w zakresie 
dostosowania produktów i usług. 

Podczas imprezy głos zajęły tak-
że Bożena Henczyca i Andżelika 

Możdżanowska. Posłanki wyrażały 
pozytywną opinię na temat zorga-
nizowanego spotkania oraz życzyły 
przedsiębiorcom  dalszych sukcesów. 
Na tym zakończyła się część mery-
toryczna wieczoru. Zwieńczeniem  
wydarzenia był powtórny występ 
chóru Joyful Gospel oraz wzniesie-
nie toastu. 

KK

SPOTKANIE PRZEDSIĘBIORCÓW
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W minioną niedzielę, 7 lutego, w gronie rodziny swoje 95. urodzi-
ny świętowała pani Waleria Fras z Rogaszyc. 

Urodzona 7 lutego 1921 roku jubilatka wychowała czwórkę dzieci: Zo� ę, 
Irenę, Hieronima i Mieczysława, a prawdziwym powodem do radości jest 
czternaścioro wnuków i siedmioro prawnuków, których się dochowała. 

Szczęśliwej jubilatce życzmy kolejnych lat spędzonych w tak licznym gro-
nie rodzinnym, szczęścia, zdrowia i wszelkiej pomyślności, a każdy nowy 
dzień niech niesie uśmiech na twarzy, który odsunie wszelkie troski w cień. 

MaG

Jubileusz 95. 
urodzin Pani Walerii 

W sobotę, 6 lutego, w sali w Mąkoszycach po raz dziesiąty odbyło 
się spotkanie noworoczne zorganizowane przez panie z Koła 

Gospodyń Wiejskich oraz tamtejszą Ochotniczą Straż Pożarną. 

W tym roku tak się złożyło, że spotkanie było zarazem pożegnaniem 
karnawału. Wieczór rozpoczęto występem dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Mąkoszycach, które przygotowane zostały przez p. Annę Tyc oraz p. Ewę 
Sipurzyńską. Po bogatym programie artystycznym, w którym dzieci przenio-
sły wszystkich w świat baśni, przyszedł czas na o� cjalne przywitanie gości. 
Młodzi artyści nagrodzeni zostali gromkimi brawami i słodkim upomin-
kiem. Zgromadzonych przywitała Przewodnicząca KGW Mąkoszyce Róża 
Kempa w towarzystwie prezesa OSP Mirosława Świątczaka. W spotkaniu 
udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych, dyrektorzy szkoły 
i przedszkola, nauczyciele oraz inni zaproszeni goście. 

Sala OSP w Mąkoszycach w to ostatkowe spotkanie tętniła życiem, naj-
pierw dzieci uświetniły swym występem spotkanie, a kiedy zeszły ze sceny, 
przyszedł czas na zabawę do białego rana, do której przygrywał dj Damian 
Mielcarek. \

MaG

Zakończenie 
karnawału 

w Mąkoszycach 

Czas karnawałowych zabaw 
w Kobylej Górze zakończył 

się koncertem muzycznym pod ty-
tułem „Żegnamy Karnawał”. Wy-
darzenie miało miejsce w ubiegłą 
niedzielę - 7 lutego w Kobylogór-
skim Ośrodku Kultury.

Impreza rozpoczęła się od wy-
stępu zespołu piosenki biesiadnej 
„Kobylogórzenie”. Licząca kilkana-
ście osób grupa muzyków śpiewając 
między innymi utwory pod tytułem 
„Polska wieś”czy „Śpiewajcie z nami” 
wprowadziła przybyłych gości w po-
zytywny, sielankowy nastrój. Na-
stępnie na scenie pojawiły się dzieci 

uczestniczące na zajęcia nauki gry 
na instrumentach klawiszowych. 
Jako pierwszy wystąpił Iwo Lar 
wykonując utwór „Jest taki dzień”. 
Prócz niego czas widowni umilali 
także Olga Paleska, Franek Morta, 
Ania Kapała, Diana Ciachera, Zosia 
Kocot, Dominika Florczak, Marta 
Gorzelańczyk i Iga Gabryś. W ich 
wykonaniu można było usłyszeć 
między innymi „Kiedy święci wcho-
dzą”, „Imagin” czy „Secrets by one 
republic”. 

Szczególną uwagę publiczności 
zwrócił 4-letni Kacper Hoja, który 
w przebraniu pastuszka zadziwiał 
wszystkich śpiewem oraz grą na 
pianinie. 

Dzieci zaprezentowały się także 
od strony tanecznej, prezentując 
układy samby i cha-chy. 

W podziękowaniu za trud włożo-
ny w przygotowanie dzieci do kon-
certu, maluchy przekazały swojej na-
uczycielce – Annie Mocek upominek. 
Nie zabrakło także gromkich braw 
skierowanych w podzięce artystom. 

Na zakończenie na scenie po-
wtórnie pojawił się lokalny zespół, 
który zakończył koncert piosenką 

„Ludowe granie”. 

KK

Koncertowo w Kobylej Górze
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:

 APTEKA JAGIELLOŃSKA,UL. JAGIELLONKI 30,
 TEL: 62 730 94 64 

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  

TEL. 62 599 30 81. 

Księga wieczysta zawiera cztery działy. Dział pierwszy obejmu-
je oznaczenie nieruchomości oraz wpisy praw związanych z jej 

własnością. Dział drugi obejmuje wpisy dotyczące własności i użyt-
kowania wieczystego, trzeci – wpisy dotyczące ograniczonych praw 
rzeczowych z wyjątkiem hipotek, zaś dział czwarty – zawiera wpisy 
dotyczące hipotek.

Na dzień dzisiejszy księgi wieczyste są zakładana i prowadzone w syste-
mie informatycznym.

Podstawą oznaczenia nieruchomości w księdze wieczystej są dane 
katastru nieruchomości. W przypadku niezgodności danych z katastru 
z oznaczeniem nieruchomości w księdze wieczystej sąd rejonowy dokonu-
je - na wniosek właściciela nieruchomości lub wieczystego użytkownika 
– sprostowania oznaczenia nieruchomości na podstawie danych katastru 
nieruchomości.

Sprostowanie może także zostać dokonane z urzędu. 
Wpis może zostać dokonany na podstawie dokumentu z podpisem no-

tarialnie poświadczonym, jeżeli przepisy szczególne nie przywidują innej 
formy dokumentu. Wpis potrzebny do usunięcia niezgodności między tre-
ścią księgi wieczystej a rzeczywistym stanem prawnym może nastąpić gdy 
niezgodność będzie wykazana orzeczeniem sądu lub innymi odpowiednimi 
dokumentami. 

Do wpisu ograniczonego prawa rzeczowego na nieruchomości wystarcza 
dokument obejmujący oświadczenie właściciela o ustanowieniu tego prawa.

Księgi wieczyste i akta ksiąg wieczystych przechowuje się w sądzie. Nie 
mogą być one wynoszone poza budynek sądu. 

W obecności pracownika sądu każdy może przeglądać księgi wieczyste, 
a akta księgi tylko osoba mająca interes prawny oraz notariusz.

adwokat Paweł Wala

Gotowanie warzyw wydaje 
się być jedną z najzdrow-

szych form ich przygotowywania. 
Jednak najnowsze wyniki badań 
rzucają zupełnie nowe światło na 
ten pogląd. Okazuje się bowiem, 
iż znacznie korzystniejszym dla 
naszego organizmu może być 
ich… smażenie!

Zazwyczaj, gdy chcemy przygoto-
wać naprawdę zdrowy posiłek, rezy-
gnujemy ze smażenia potraw, decy-
dując się w zamian na ich gotowanie 
lub pieczenie. W końcu cóż mogłoby 
być zdrowszego, niż porcja warzyw 
ugotowanych na parze? Okazuje się 
jednak, iż niektórzy naukowcy mają 
na ten temat zupełnie inne zdanie, 
twierdząc, iż to właśnie smażenie 
może okazać się najzdrowszą formą 
przygotowywania pełnowartościo-
wych posiłków. Należy jednak przy 
tym pamiętać, że nie tyczy się to każ-
dej potrawy.

Zespół hiszpańskich badaczy posta-
wił dosyć kontrowersyjną tezę, jakoby 
smażenie warzyw było dla nas zdrow-
sze, niż ich gotowanie. Dosyć niespo-
dziewanie, przeprowadzone ekspery-
menty tylko ją potwierdziły. Jedynym 
warunkiem jest jednak wykorzystanie 
do smażenia oliwy z oliwek.

Aby dojść do tych wniosków, na-
ukowcy porównali ze sobą trzy me-
tody przygotowywania potraw: goto-
wanie w wodzie, smażenie na oliwie 
z oliwek oraz gotowanie z użyciem 
mieszanki wody i oliwy. Tymi sposo-
bami ugotowano takie same porcje 
różnych warzyw, począwszy od po-
midorów, a na ziemniakach i bakłaża-
nach kończąc. Następnie każdą z pró-
bek zbadano pod kątem zawartości 
fenoli oraz przeciwutleniaczy.

Wyniki badań potwierdzają, że 
szybkie podsmażenie warzyw na pa-
telni pozwala zwiększyć ilość fenoli 
oraz wzmocnić właściwości anty-
oksydacyjne zawartych w nich sub-
stancji. Takiego efektu nie uzyskamy 
gotując warzywa w wodzie lub w mie-
szaninie wody i oliwy. Jest to niezwy-
kle cenna informacja, gdyż substan-
cje te mają bardzo pozytywny wpływ 
na funkcjonowanie naszego organi-
zmu. Przeciwutleniacze spowalniają 
procesy starzenia się komórek oraz 
mają udowodnione działanie anty-
nowotworowe. Z kolei fenole uznaje 
się za bardzo pomocne w pro� lakty-
ce wielu przewlekłych chorób, takich 
jak np. cukrzyca lub zwyrodnienie 
plamki żółtej. Ponadto udowodniono 
także, iż fenole działają wzmacniają-

co na połączenia neuronowe, dzięki 
czemu mogą zapobiegać m.in. cho-
robie Alzheimera.

Faktem jest, że wykorzystanie 
oliwy do przygotowywania potraw 
zwiększa nieco ich kaloryczność, jed-
nak jeżeli zastosujemy jej niewielką 
ilość, nie powinno to wpłynąć nega-
tywnie na naszą sylwetkę. Z kolei ko-
rzyści płynące z większej ilości fenoli 
i antyoksydantów w naszej diecie są 
właściwie nie do przecenienia. Uni-
kajmy za to smażenia warzyw w głę-
bokim tłuszczu.

Wybierając oliwę do smażenia 
musimy koniecznie zwrócić uwagę 
na to, czy produkt, na który chcemy 
się zdecydować, nadaje się do takiego 
wykorzystania. W tym wypadku klu-
czowa jest tzw. temperatura dymie-
nia - im wyższa, tym dłużej możemy 
smażyć na danym tłuszczu. Warto 
zapamiętać, że oliwa z oliwek nadaje 
się jedynie do krótkiej obróbki, gdyż 
jej temperatura dymienia jest rela-
tywnie niska i w zależności od produ-
centa waha się od 130 do 180 stopni. 
Po przekroczeniu tego progu tłuszcz 
zacznie się palić, a na naszej patelni 
zaczną wytwarzać się szkodliwe dla 
zdrowia substancje.

(rar)

Pyszne i chrupiące
Aby udka kurczaka były smaczne, 

soczyste i dopieczone w środku, a do 
tego chrupiące z wierzchu, musisz 
kolejno obtaczać je w mące, roztrzepa-
nych jajkach i bułce tartej, a następnie 
smażyć we frytownicy lub w dużym 
rondlu na głębokim oleju. Tempera-
tura tłuszczu powinna wynosić 180 
st. Czas smażenia udek to około 15 
minut.

Cytrusy
Skórkę cytrusów przed obraniem 

musisz wyszorować. Podczas transpor-

tu są one bowiem owijane w nasączane 
chemicznymi środkami bibułki.

Serowa nutka
Zupa jarzynowa będzie smaczniej-

sza, jeśli pod koniec gotowania dodasz 
do niej trochę startego łagodnego żół-
tego sera. Dodatkowo możesz także 
zaprawić ją żółtkiem lub gęstą kwaśną 
śmietaną.

Ryba dobrze przyrządzona
Przed smażeniem � lety warto skro-

pić sokiem z cytryny. Ryba ze skórką 
ładnie się przyrumieni, jeśli obtoczysz 
ją w mące z dodatkiem curry. Kolor 
panierki zmieni także mielona słodka 

papryka. Gotowana ryba zachowa ję-
drność, jeśli do wody dodasz odrobinę 
octu lub koncentratu pomidorowego.

Sposób na ryż
Przez nieuwagę rozgotowałaś 

ryż? Szybko go odcedź i przelej zim-
ną wodą. Zabieg ten przerwie proces 
gotowania. Osączony ryż przesmaż 
później z odrobiną masła. Dzięki temu 
odparuje z niego reszta wody. Jeśli na-
tomiast chcesz odgrzać ugotowany 
wcześniej ryż, a nie masz mikrofa-
lówki lub parowaru, wsyp go na sitko 
i umieść nad garnkiem z wrzątkiem.

rar

Księgi wieczyste cz. I Smażone warzywa są zdrowsze niż gotowane?

Kulinarne abc!

ROGALIKI
Składniki:
- 1 kostka margaryny,
- 5 dag drożdży,
- 1/4 szklanki ciepłego mleka,
- 4 łyżki cukru,
- 3 szklanki mąki,
- szczypta soli,
- 2 całe jajka. 
Wykonanie:
Składniki połączyć, zarobić ciasto. 
Odstawić do wyrośnięcia. Rozwał-
kować, wyciąć trójkąty i ułożyć na 

nich marmoladę. Zwinąć, ułożyć 
na blaszce, posmarować żółtkiem 
i piec w piekarniku około 15 - 20 
minut w temp. 180 stopni. Pączki 
podobnie - wyciąć kółka i nałożyć 
marmoladę, zawinąć, rozsmarować 
i piec. Potem polukrować, ewentu-
alnie posypać cukrem pudrem.

W tym tygodniu 
Pani Izabela poleca:

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.
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Znamy już listę organizacji 
pożytku publicznego, które 

są uprawnione do otrzymania 1% 
podatku za 2015 rok. Jeśli wypeł-
niając tegorocznego PIT-a zdecy-
dujemy się na przekazanie swojej 
części podatku na jedną z takich 
organizacji, będziemy mogli wy-
brać spośród 8250 podmiotów (w 
tym 616 z Wielkopolski).

Możliwość przekazywania 1% 
podatku na rzecz organizacji pro-
wadzących działalność pożytku pu-
blicznego istnieje od 2003 roku. Na 
początku funkcjonowania tego roz-
wiązania skorzystało z niego jedynie 
80 tys. Polaków. Z roku na rok liczba 
ta systematycznie rosła, ale momen-
tem przełomowym był rok 2007, 
kiedy to uproszczone zostały zasady 
przekazywania 1% podatku. Liczba 
podatników, którzy skorzystali wów-
czas z tej formy udzielania wsparcia, 
wyniosła ponad 5 milionów. W ubie-

głym roku w skali kraju niemal 12,5 
miliona podatników złożyło w swo-
ich deklaracjach podatkowych dys-
pozycję przekazania 1% podatku dla 
wybranej OPP. Średnia wartość prze-
kazanego podatku wyniosła 45 zł.

W Wielkopolsce, na przestrzeni 
ostatnich 10 lat, kwota przekazywa-
na na organizacje pożytku publicz-
nego za pośrednictwem mechani-
zmu 1% wzrosła aż 21-krotnie i w 
ubiegłym roku wyniosła blisko 51 
milionów zł. Plasuje to nasz region 
na 3 miejscu wśród najhojniejszych 
województw.

Dzięki uruchomieniu tego rozwią-
zania każdy z nas może samodzielnie 
wybrać, którą z wielu społecznie uży-
tecznych inicjatyw wesprze ze swoich 
podatków. Jedyne, co trzeba zrobić, 
to wypełnić odpowiednie rubryki w 
rocznej deklaracji podatkowej – po-
dając nazwę organizacji i jej numer 
KRS – oraz zapłacić należny podatek, 
a reszty formalności dopełni za nas 
urząd skarbowy.

Jednostkowo są to zazwyczaj nie-
wielkie kwoty, jednak zsumowane 
stanowią ogromne – sięgające nie-
rzadko milionów złotych – wsparcie 
dla ich bene� cjentów.

Izba Skarbowa w Poznaniu

Sprawdź, komu możesz 
przekazać swój 1%
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PATRZĄC W NIEBO
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Obserwujemy zimowe obiekty głębokiego nieba
W lutym zimowe gwiazdozbiory powolutku ustępują miejsca tym, które kojarzymy z wiosną.
Na razie jednak wieczorami ciągle komfortowo obserwować można zimową część nieba, pełną różnego 

typu obiektów. Nad południowym horyzontem wznosi się subtelne, ale pełne różnych mgławic i gromad 
otwartych zewnętrzne ramię naszej Galaktyki. Chmury pyłu i gazu znajdujące się w tym obszarze zasła-
niają większość odległych galaktyk, jednak i tych można kilka w tej części nieba odnaleźć.

Galaktyki NGC 2207 i IC 2163
Na zimowym niebie nie ma zbyt wielu jasnych galaktyk. Nie oznacza to jednak, że nie można w tej 

części nieba znaleźć żadnego ciekawego obiektu tej klasy. W zachodniej części Wielkiego Psa świeci 
para zderzających się galaktyk – NGC 2207 i IC 2163, o jasnościach odpowiednio: 11,5mag i 11,1mag 
i rozmiarach odpowiednio: 2,5’×1,5’ oraz 2,5’×1’. Galaktyki te można dość łatwo odnaleźć, startując 
od jasnej gwiazdy β CMa (1,9mag). Około 3 stopnie na południowy zachód od tej gwiazdy na ciem-
nym niebie widać gołym okiem gwiazdy, które tworzą niewielki, zbliżony do prostokątnego trójkąt: 
HIP 30011 (5,8mag), HIP 29941 (5,5mag) i HIP 29679 (6,0mag). Opisywana tu para galaktyk świeci 
około 45’ na południowy zachód od pierwszej z tych gwiazd. Galaktyki te znajdują się dość daleko na 
południe od równika niebieskiego, przez co nawet na południu Polski wznoszą się one nieco mniej niż 
20 stopni nad horyzontem, dlatego trzeba na nie polować około czasu, kiedy przechodzą przez lokalny 
południk. Jeśli niebo jest przejrzyste, to poza miastem nie są one specjalnym wyzwaniem dla telesko-
pu o średnicy 15 cm, choć w takim teleskopie wyglądają one jak jeden, dość słaby eliptyczny obiekt 
o sumarycznej jasności około 10,5mag. W teleskopie o średnicy 20 cm, w powiększeniu 30× – 50× 
galaktyki nadal wyglądają jak jeden obiekt, za to w powiększeniu  rzędu 80× – 120× można już za-
uważyć, że do większej NGC 2207 dołączona jest trochę mniejsza, ale jasna „wypustka”. Jeśli warunki 
pozwolą, to w teleskopie o średnicy 30 cm – 40 cm zobaczymy znacznie więcej. W powiększeniu rzędu 
150× – 200× widać już wyraźnie, że mamy do czynienia z dwoma stykającymi się obiektami. Większy 
z nich posiada niewielkie, dość jasne jądro, którego brak mniejszemu. Jeśli dobrze się przyjrzymy, 
okaże się, że całość jest mocno nieregularna. Obydwie galaktyki są galaktykami spiralnymi i znajdują 
się w odległości około 80 milionów lat świetlnych od nas.

Gromada otwarta M41
W Wielkim Psie znajduje się jedna z najjaśniejszych i najładniejszych gromad otwartych zimowego 

nieba, skatalogowana jeszcze przez Messiera – M41. Jej jasność to aż 4,5mag, a średnica to niespełna 
40’ i na ciemnym przejrzystym nieba widać ją jako wyraźny i dość jasny, mgławicowy obiekt 4 stopnie 
poniżej Syriusza (α CMa), najjaśniejszej gwiazdy naszego nieba (–1,4mag), więc z jej odnalezieniem 
nie ma żadnego problemu. Nawet na podmiejskim niebie, jeśli tylko nie ma zamgleń, da się ją wy-
patrzeć gołym okiem. Na idealnie ciemnym niebie można zauważyć, że gromada jest „przyklejona” 
do słabo widocznej gołym okiem gwiazdy 12 CMa (6,0mag). Przez lornetkę 10×50 nawet w słabych 

warunkach widać  kilka najjaśniejszych gwiazd (jaśniejszych od 8mag),  poza miastem natomiast, 
na przejrzystym niebie możemy się ich doliczyć nawet 20, a że słabszych gwiazd jest tam znacznie 
więcej, to gwiazdy te wyglądają na zanurzone  w słabej mgławicy. Już w niewielkim teleskopie 
zauważymy, że najjaśniejsza z gwiazd tej gromady jest pomarańczowa. Teleskop o średnicy 15 cm 
pokaże nam w dobrych warunkach grubo ponad 50 gwiazd, z których  dwie najwyraźniejsze, blisko 
środka, mają kolor zdecydowanie pomarańczowy.  W teleskopie o średnicy 20 cm – 25 cm można już 
dostrzec ponad 100 gwiazd tej gromady, teleskop  o średnicy 30 cm – 40 cm pokaże  ich już blisko 200. 
Aby cała gromada zmieściła się komfortowo w polu widzenia, najlepiej obserwować ją szerokokątnym 
okularem, w powiększeniu nie przekraczającym 60×– 80×. W dużym teleskopie w takim powiększeniu 
gromada wygląda bajecznie – pomiędzy kilkunastoma jasnymi biało–niebieskimi gwiazdami świeci 
kilka jasnych żołto-pomarańczowych i mnóstwo nieregularnie rozmieszczonych słabszych „bezbarw-
nych”, o rożnych jasnościach. Gromada M41 znajduje się około 2000 lat świetlnych od nas i jest gro-
madą niezbyt starą, ale i niespecjalnie młodą – jej wiek szacuje się na 200 milionów lat.

Mgławica planetarna IC 418
Świecący poniżej Oriona, niewielki i niepozorny Zając jest ubogi w jasne obiekty mgławicowe. Poza 

gromadą kulistą z katalogu Messiera (M79) zawiera on jednak jeszcze interesującą mgławicę planetarną 
– IC 418. Jej jasność to aż 9,3mag, a rozmiary to zaledwie 14”×11”. Mgławica ta świeci pod Orionem, 
tworząc wraz z gwiazdami κ Ori (2,0mag) i β Ori – Rigel (0,3mag) trójkąt zbliżony do równobocznego. 
Aby ją dokładnie zlokalizować, warto najpierw odnaleźć poniżej Rigela zbliżony do trapezu czworobok, 
na który składają się widoczne gołym okiem gwiazdy: ν Lep (5,3mag), ι Lep (4,4mag), λ Lep (4,2mag) 
i κ Lep (4,4mag). Około 1,5 stopnia na wschód od ν Lep w lornetce lub szukaczu wyraźnie widoczne 
są dwie gwiazdki – HIP 25353 (6,7mag) i HIP 25485 (6,4mag), które w idealnych warunkach można 
z trudem dostrzec zerkaniem gołym okiem. Mgławica IC 418 tworzy z tymi gwiazdkami niemal idealny 
trójkąt równoboczny, świecąc około pół stopnia na wschód od pierwszej z nich i niecałe 50’ na południe 
od drugiej. Mgławicę w dobrych warunkach widać już w lornetce 10×50, choć oczywiście, ze względu 
na maleńkie rozmiary kątowe, w lornetce wygląda ona, jak najzwyklejsza w świecie, słaba gwiazdka. 
W małym teleskopie mgławica jest widoczna bez najmniejszego trudu, choć aby odróżnić ją od gwiazdy, 
trzeba użyć powiększenia rzędu 100× lub wyższego. Na szczęście, ze względu na bardzo dużą jasność 
powierzchniową, mgławica ta doskonale znosi wysokie powiększenia. We wnętrzu tej mgławicy znaj-
duje się jasna gwiazda centralna (~10,5mag), którą da się wypatrzeć już w małym teleskopie. Tak jak 
i w przypadku innych mgławic planetarnych z jasną gwiazdą centralną, tak i ta „mruga” jeśli patrzymy 
na nią na zmianę zerkaniem i na wprost. Kiedy patrzymy na wprost, wyraźniejsza staje się gwiazda, 
mgławica niemal znika. Gdy patrzymy zerkaniem, mgławica „puchnie” i zyskuje na jasności, „pochła-
niając” gwiazdę. Teleskop o średnicy 15 cm pokaże nam już zielonkawy kolor mgławicy (choć nie jest 
on tak oczywisty, jak w przypadku innych jasnych mgławic planetarnych), a jeśli użyjemy powiększenia 
rzędu 150× – 250×, być może uda się zauważyć, że gwiazda centralna zanurzona jest w mniejszym, ale 
jaśniejszym pierścieniu. W jeszcze większym teleskopie (o średnicy 20 cm – 25 cm) momentami może 
się wydawać, że mgławica ma kolor żółty, albo nawet czerwony. Jeśli warunki pozwolą, warto w takim 
teleskopie obserwować ją w powiększeniu rzędu 200× – 300×. W teleskopie o średnicy 30 cm – 40 cm 
lub większej warto sporo czasu poświęcić na określenie koloru tej mgławicy. Wbrew pozorom zadanie 
jest dość trudne. Choć zwykle (zwłaszcza w niższych powiększeniach) dominuje zieleń, to jednak mo-
mentami przebija się (zwłaszcza w zewnętrznych obszarach mgławicy) kolor żołtawy lub czerwony. 
Okazuje się, że to nie wzrok płata nam � gle, tylko taka jest natura tego obiektu – wewnętrzna otoczka 
otaczająca biało-niebieską gwiazdę centralną świeci intensywnie zielono (emitując dużo promieniowania 
w liniach OIII), podczas gdy w zewnętrznej otoczce dominuje czerwona emisja Hα. Mgławica IC 418 
znajduje się w odległości około 2000 lat świetlnych od nas, a jej maleńkie rozmiary kątowe są pochodną 
jej niewielkich (jak na mgławicę planetarną) rozmiarów liniowych – rozmiar widocznej wizualnie części 
mgławicy to około 0,1 roku świetlnego (na długo naświetlanych zdjęciach widoczne jest jeszcze bardzo 
słabe, trzykrotnie większe halo). Oznacza to, że w tym przypadku mamy do czynienia z obiektem bardzo 
młodym, którego wiek nie przekracza kilku tysięcy lat.

Piotr Guzik – [ASTRONOMIA] 
Wyślij mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT – Patrząc w NIEBO” i podaj 

swój adres korespondencyjny otrzymasz bezpłatnie jeden numer czasopisma ASTRONOMIA.
Naprawdę warto – dziesiątki ciekawych artykułów, wspaniałe zdjęcia i mapy nieba! 

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54

Galaktyki NGC 2207 i IC 2163. Źródło: NASA/ESA/The Hubble Heritage Team (STScI)

Gromada otwarta M41. Źródło: sky–map.org Mgławica planetarna IC 418.  
Źródło: NASA/Yhe Hubble 

Heritage Team (STScI/AURA)
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Pogoda dla naszego powiatu 
–  będzie deszczowo

Wtorek 09.02.: 10 stopni C, zachmurzenie umiarkowane
Środa 10.02.: 5 stopni C, intensywne opady deszczu
Czwartek 11.02.: 6 stopni C, opady deszczu ze śniegiem
Piątek 12.02.: 5 stopni C, opady deszczu ze śniegiem
Sobota 13.02.: 5 stopni C, opady deszczu
Niedziela 14.02.: 8 stopni C, zachmurzenie umiarkowane

Opracowała: -MaM-

SPRAWDŹ ODMIANĘ

Odmieniamy rzeczownik przez przypadki. Żeby nie było za 
prosto, weźmiemy nieistniejący rzeczownik świdelec.

Gotowi? No to zaczynamy!

1. Mianownik
Kto? Co?

2. Dopełniacz
Kogo? Czego?
3. Celownik

Komu? Czemu?
4. Biernik
Kogo? Co?

5. Narzędnik
Z kim? Z czym?
6. Miejscownik
O kim? O czym?

7. Wołacz
O!

I jak? Zrobiłeś?

To teraz pytanie:
Czym jesz zupę?

Już wiesz?
…........

A nie przecieka Ci pomiędzy zębami widelca? :)

9 LUTEGO - MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PIZZY
Wielu z nas dałoby się nieraz pokroić za kawałek pizzy, nic 

więc dziwnego, że ten okrągły przysmak doczekał się swo-
jego święta. Nie znaczy to bynajmniej, że w pozostałe dni 
obowiązuje abstynencja – codziennie bowiem sprzedawa-
nych jest na świecie ok. 13 milionów pudełek pizzy. Najpopu-
larniejszym rodzajem serowego smakołyku jest niezmiennie 
margherita (jeden z wariantów pizzy neapolitańskiej). Swoją 
nazwę zawdzięcza królowej Włoch – Marghericie Sabaudz-
kiej – która w 1889 roku podczas wizyty w Neapolu miała 
zasmakować pierwszej współczesnej pizzy, przygotowanej 
na jej cześć przez miejscowego piekarza. Dziś neapolitana 
chroniona jest certy� katem TSG (ang. „świadectwo szczegól-
nego charakteru”) wydawanym przez Komisję Europejską. 
Oznacza to, że tę odmianę włoskiego specjału przyrządzać 
można wyłącznie według ściśle określonej, tradycyjnej re-
ceptury. Bo z pizzą jest jak z zespołem rockowym: liczy się 
doskonały skład i wyśmienite kawałki.

13 LUTEGO - ŚWIATOWY DZIEŃ RADIA

Choć radio ma już ponad 100 lat, dopiero w 2011 roku 
UNESCO ustanowiło na wniosek Hiszpanii Światowy Dzień 
Radia. Święto ma na celu promowanie tej dziedziny me-
diów i podkreślenie jej znaczenia we współczesnej historii. 
Pierwszą transmisję radiową głosu ludzkiego zademonstro-
wano w São Paulo już w 1901 roku, jednak na powszechny 
dostęp do radioodbiorników trzeba było poczekać do lat 20. 
ubiegłego wieku. Radio w czasach przed rozpowszechnie-
niem telewizji było dla wielu jedynym źródłem informacji i 
rozrywki. Fale radiowe dosięgały tam, gdzie nie dowożono 
prasy. Co więcej, nie trzeba było już iść do � lharmonii, żeby 
posłuchać muzyki. Za początek polskiej radiofonii uznaje 
się rok 1926, kiedy nadawanie rozpoczęła o� cjalna stacja 
nadawcza w Warszawie. Radio odegrało również ogromną 
rolę w czasie wojny, kiedy to wspomagało działania kon-
spiracyjne i wyzwoleńcze. Nie można również zapominać o 
Radiu Wolna Europa – kochanym przez słuchaczy, zagłusza-

nym przez władze partyjne PRL. Dziś coraz częściej mówi się 
o nadchodzącym schyłku radia w tradycyjnej formie. Trudno 
jednak wyobrazić sobie, żeby w najbliższym czasie kierow-
cy włączali telewizor w czasie jazdy. Poza tym, nawet jeśli 
z domów znikną radioodbiorniki, medium to z pewnością 
przetrwa jako część innego środka przekazu – Internetu. 
Radio internetowe cieszy się coraz większą popularnością, 
głównie dzięki możliwości bardzo precyzyjnej kontroli jego 
treści. Wśród milionów stacji można znaleźć na przykład te, 
które grają wyłącznie przeboje naszego ulubionego zespołu 
lub zajmują się konkretną tematyką czy też dziedziną nauki.

15 LUTEGO – DZIEŃ SINGLA

Z racji coraz większej liczy osób, dla których czar par szyb-
ko wyparowuje, w 2005 roku po raz pierwszy obchodzono 
Dzień Singla (ang. Singles Awareness Day). Jego pomysło-
dawcą jest Trevor Mcwanda, a całą inicjatywę należy oczy-
wiście traktować z przymrużeniem oka. Już sama data mówi 
wiele – 15 lutego - zaledwie dobę po walentynkach. Dzień 
Singla ma zatem pozwolić zamanifestować radość ze swojej 
niezależności, a zarazem pokazać, że życie w pojedynkę wca-
le nie jest gorsze. Coraz częściej nieangażowanie się w stałe 
związki to nie smutna konieczność czy zrządzenie losu, ale 
świadomy wybór – zwłaszcza młodych ludzi, pochłoniętych 
karierą i ceniących niezobowiązujące ziemskie przyjemności. 
Czy zatem single świętują swój dzień samotnie? Prawdopo-
dobnie nie, bo w samej Polsce jest ich ponad 5 milionów. 
Tak czy inaczej, zapewne tylko znikoma część z nich wie 
o Dniu Singla. W Stanach Zjednoczonych natomiast coraz 
bardziej popularne są wycieczki do Brazylii, gdzie w lu-
tym wciąż w najlepsze trwa karnawał i nieustająca zabawa. 
Wisienką na torcie jest fakt, że w Brazylii nie obchodzi się 
walentynek, za którymi single przecież nie przepadają. Co 
ciekawe, ponad 60% singli w Polsce widzi siebie w przy-
szłości w związku (14% w nieformalnym, a 47% w mał-
żeńskim). Tak więc do tanga – no i oczywiście do kredytu 
– chyba w dalszym ciągu trzeba dwojga.

3 lutego przy stole obrad zasiedli niemal wszyscy 
wielkopolscy starostwie i prezydenci miast. Tym 

razem gospodarzem Konwentu Powiatów było starostwo 
powiatowe w Poznaniu. Na zaproszenie przewodniczą-
cego Konwentu – starosty Lecha Janickiego, w posiedze-
niu wzięli udział również marszałek województwa 
wielkopolskiego Marek Woźniak, wojewoda Zbigniew 
Ho� man oraz wicewojewoda Marlena Maląg.

Głównym tematem spotkania był projekt cyfryzacji 
geodezyjnych rejestrów publicznych. Projekt miałby zo-
stać zrealizowany z wykorzystaniem środków pochodzą-
cych z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyj-
nego 2014+. Zagadnienie to zreferowali:  Lidia Danielska 
- wojewódzki inspektor nadzoru geodezyjnego kartogra� cz-
nego, Piotr Liberski -  geodeta województwa wielkopolskie-
go oraz Jacek Frąckowiak -  ekspert ds. Projektów Unijnych 
i Informatyzacji.  

Niemniej uwagi starostowie poświęcili drugiej wspólnej 
inicjatywie – projektowi wyposażenia środowisk informa-
tycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmio-
tów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające 
wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz 
stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami lecz-
niczymi samorządu województwa. Aktualny stan realizacji 
projektu przedstawił Maciej Sytek - zastępca Dyrektora 
Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu 
Marszałkowskiego w Poznaniu.

Nad kwestią � nansowania zadań powiatowych urzędów 
pracy pochyliła się Barbara Kwapiszewska - dyrektor Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, którą wspierała Ewa 
Beba - dyrektor urzędu pracy w Kościanie, a zarazem prze-
wodnicząca Konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów 
Pracy.

Warte szczególnego podkreślenia jest również wystąpie-
nie pani Zo� i Szalczyk -  Przewodniczącej Sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskiego. Przewodnicząca przedstawiła 
zebranym harmonogram obchodów 1050-lecia chrztu Pol-
ski i zaapelowała o godne uczczenie tak ważnej dla naszego 
kraju rocznicy.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH

WIELKOPOLSCY STAROSTOWIE 
OBRADOWALI W POZNANIU

Drożej za polisę OC. 
Wyższe kary za jej brak.
Ceny polis OC rosną. Wpływ na to miała decyzja Komisji 

Nadzoru Finansowego, która zaleciła dostosować wysokość 
składek do ryzyka faktycznie ponoszonego przez ubezpieczy-
cieli. Od nowego roku wzrosły również kary za brak OC.

Średnia cena polisy OC w Polsce wynosi 370 zł rocznie. To 
jedno z najtańszych ubezpieczeń w Europie. Co istotne, dzię-
ki wpłaceniu takiej kwoty ubezpieczony otrzymuje ogromną 

ochronę. W przypadku szkody rzeczowej suma ubezpieczenia 
sięga nawet miliona euro, a osobowej - ponad 5 mln euro.

Stawki OC wzrosną. O ile? Trudno w tej chwili powiedzieć. 
Prognozuje się, że w 2016 r. będzie to podwyżka od 20 do 30 
proc., a może nawet więcej. W niektórych miastach ceny ubez-
pieczeń już wzrosły i to dość znacznie

Od nowego roku wzrosły także stawki kar za brak obowiąz-
kowego ubezpieczenia OC. W przypadku samochodów osobo-
wych kara wynosi 3700 zł, a jeśli chodzi o samochody ciężarowe 
i autobusy - 5550 zł.                                                                -MaM-
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM:

Citroen Berlingo Multispace, 03r., 1,6 ben-

zyna, ABS, pod. powietrzne, wsp. kierow-

nicy, cent. zamek, wymieniony rozrząd, 

klocki, tarcze hamulcowe i olej, garażowa-

ny, tel: 606 132 269 [5.02.]

Fiat Doblo Cargo, 1.9 diesel, 04r., 235 tys. 

km, radio mp3, el. lusterka i szyby, klima-

tyzacja, wsp. kierownicy, hak, ABS, dwa 

komplety opon, cena: 7 500 zł, tel: 607 

541 743 [5.02.]

Opel Vectra, kombi 1.9cdti 150KM, 04r., 

kolor złoty metalic, 156 tys. km, serwiso-

wany, pełna dokumentacja. zarejestrowa-

ny od 2 lat w kraju, bogate wyposażenie, 

cena: 15 095 zł, tel: 693 461 143 [5.02.] 

Peugeot 407 sw, bez nakładów, dwa lata w 

kraju, nie jeżdżony w zimie, OC do grudnia 

2016, bardzo zadbany, w środku jak nowy, 

2000cm hdi, tel: 693 093 473 [5.02.] 

Toyota Yaris, 06r., 1,4 diesel, srebrny me-

talik, 140 tys. km, najbogatsza wersja, 

otwieranie i zapalanie bezkluczykowe, kli-

matronik, do końca serwisowana w salonie 

Toyoty, cena: 17.900 zł, tel: 607 496 668 

[5.02.]

Opel Corsa C, 00r., poj. 1,0 benzyna, 163 

tys. km, kolor jasny niebieski, 3-drzwio-

wy, cena: 4 800 zł do uzgodnienia, cent. 

zamek, el. lusterka, auto w pełni sprawne, 

zadbane, świeżo po przeglądzie, tel: 665 

426 835 [5.02.] 

Golf III, 95r., 1,9td, hak, tel: 785 230 400 

[5.02.]

VW Golf Plus, 1.9 TDI, pierwsza rejestra-

cja grudzień 08r., trzy lata w kraju, 44 

tys. km, el. Szyby i lusterka, klimatyzacja, 

ABS, pod. powietrzne, cent. Zamek, cena: 

29 500 zł, tel: 606 642 237 [5.02.] 

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 167 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alufe-

lgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, tel: 

695 910 482 [5.02.]

Skoda Octavia, 1.9tdi, 02r., kolor czarny, 

203 tys. km, el. szyby i lusterka, pod. po-

wietrzne, klimatronik, radio CD, bezwy-

padkowa, cena: 12 200 zł do negocjacji, tel: 

607 828 493 [29.01.]

Daewoo Lanos 1.6, 98r. zarejestrowany, 

5-drzwiowy, OC i przegląd do lipca 2016, 

cena: 2 300 zł, tel: 693 115 979 [29.01.] 

VW Polo, 1.0, 95r., zarejestrowany, dłu-

gie opłaty, kolor zielony, tel: 691 245 382 

[29.01.] 

Renault Megane III, 11r., kolor biały, 5 

drzwi, oryginalny przebieg 173 tys. km, 

1.5 dCi (diesel), oszczędny silnik (śr. 5l 

/100km), bogate wyposażenie, auto za-

dbane i czyste, bezwypadkowe, zarejestro-

wane w kraju, cena 26 900 zł, tel: 663 034 

016 [29.01.]

Nissan Micra,1.0, 00r., 120 tys. km, kolor 

niebieski, dodatkowo komplet kół, tel: 693 

460 682 [29.01.]

Opel Za� ra B, 1.9 CDTI, 06r., 206 tys. km, 

srebrny, bezwypadkowy, tel: 661 719 131 

[29.01.] 

VW Golf IV 1.9 Tdi, 01r., granatowy, 

5-drzwiowy, 259 tys. km, el. szyby i lu-

sterka, klimatronik, abs, wspomaganie, 

airbag, c. zamek, podłokietnik, zarejestro-

wany, ważne OC i przegląd, tel: 601 271 

232 [29.01.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, ABS, 

wsp. kierownicy, pod. powietrzne, el. szyby, 

cent. zamek, klimatyzacja, immobiliser, ra-

dio CD, wielof. kierownica, komputer, dzielo-

ne siedzenia, tel: 605 468 332 [29.01.] 

Nissan Sunny 1,4, stan dobry, cena: 1 500 

zł, tel: 62 730 26 91 [29.01.] 

Opel Astra, 93r., 1,4 benzyna, hak, cena: 

550zł, tel: 697 205 521 [29.01.] 

Ford Kuga, 14r., 2,0 EcoTec benzyna, au-

tomat, biała perła, czarna skóra, w rozli-

czeniu działka lub dom, tel: 880 355 850 

[22.01.] 

Seat Cordoba, 96r., 1,6 benzyna + gaz, zie-

lony metalic, el. szyby, cent. zamek, wsp. 

kierownicy, światła do jazdy dziennej, 

drugi komplet opon z felgami, zarejestro-

wany, bezwypadkowy, abs, cena: 2 500 zł, 

tel: 665 684 996 [22.01.]

Toyota Venza SUV, 10r., 2.7 benzyna + gaz, 

spalanie: 10l gazu, 62 tys. km czerwony 

metalik, tel: 668 389 306 [22.01.]

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. za-

mek, wsp. kierownicy, szyberdach, alufe-

lgi, pod. powietrzne, ABS, zielony metalik, 

diesel, cena: 8 000 zł do negocjacji, tel: 727 

427 856 [22.01.] 

Golf III, 97r., silnik 1.4, 5 - drzwiowy, ABS, 

el. szyberdach, wsp. kierownicy, po lifcie, 

stan dobry, dzwonić w godzinach 17:00 – 

20;00, tel: 695 343 681 [22.01.] 

BMW 3, 2.0 diesel, 02 r., czarny, 5 drzwi, 

sedan, c. zamek, wsp. kierownicy, ABS, el. 

szyby i lusterka, klimatyzacja, szyberdach, 

zarejestrowany, uszkodzony, tel: 793 696 

959 [22.01.]

VW Passat, 01r., kombi, 110KM, po wy-

padku, cena: 5 500 zł, tel: 698 994 059 

[15.01.] 

Citroen C3, benzyna, 04r., kolor beżowy, 

zarejestrowany, cena: 9 900 zł, tel: 603 

524 017 [15.01.] 

Renault Laguna, kombi, 03r., 174 tys. 

km, pierwszy właściciel w Polsce o 7 lat, 

1,9DCI, srebrny, stan bdb., zarejestrowa-

ny, cena: 8 500 zł, tel: 784 638 399 [15.01.]

Daewoo lanos, 00r., z hakiem, stan bdb., 

tel: 608 358 935 [15.01.] 

Mercedes E320, kombi, diesel, 00r., sprze-

dam lub zamienię na nieruchomość, tel: 

608 358 935 [15.01.] 

Audi A3, 2.0 tdi, 04r., bogata wersja, kli-

matronik, el szyby i lusterka, 6 x pod. po-

wietrza, ABS, ESP, oryginalne radio z CD, 

halogeny, 6-biegowa skrzynia, alarm, tem-

pomat, tel: 693 408 202 [15.01.]

Opel Za� ra, 08r., 1,8 benzyna, 140KM, 

7-osobowy, czarny, klima, hak, zarejestro-

wany w Polsce, cena: 25 900 zł, tel: 732 

631 560 [15.01.]

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [15.01.]

Volvo V50 2.0d, kombi, 164 500 km, bo-

gata wersja wyposażenia: pół skóra, navi 

itd, zima + lato alufelgi, zarejestrowany, 

pierwszy właściciel, cena: 21 000 zł, tel: 

603 322 466 [15.01.]

BMW R1200GS, 07r., 105 tys. km, doinwe-

stowany + kufry, stan bdb., cena: 35 000 

zł, tel: 603 322 466 [15.01.]

Yamaha Aerox, pomarańczowy, ważne OC 

i przegląd, na chodzie, wymieniono wał, 

cylinder z tłokiem, lampę i przełącznik 

kierunkowskazów, do zrobienia licznik, 

tylny hamulec, czujnik, przednie zawie-

szenie, ładowanie, dorzucam kask i pro-

stownik, cena: 1 200 zł, tel: 884 026 229 

[15.01.]

KUPIĘ:

Kupię każde auto, stan obojętny, 24h/7d-

ni, tel: 781 071 451 [15.01.]

 CZĘŚCI I INNE:

Części do Renault Laguna, Scenic, tel: 663 

579 460 [5.02.] 

Niemiecką przyczepkę z hamulcem najaz-

dowym, brak dokumentów, cena: 700 zł, 

tel: 603 383 307 [29.01.]

Przyczepę towarową, 2-osiową, do remon-

tu, cena: 1 200 zł, tel: 603 383 307 [29.01.]

Komplet oryginalnych opon letnich, 

195/65r15 Kleber DYNAXER HP 2, w bar-

dzo dobrym stanie, bieżnik 5mm, tel: 660 

413 604 [29.01.] 

Data produkcji 16 tydzień 2007 wszystkie 

takie same. Cena 230 zl dotyczy 4 szt.

Opony zimowe z felgami 175/70/R13 po 

jednym sezonie zimowym do Forda Escor-

ta, cena: 280 zł, tel: 889 359 722 [22.01.]

VW Golf III, kombi, 97r., 1,4 benzyna: czę-

ści i podzespoły napędowe, tel: 608 694 

128 [22.01.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[22.01.]

Opony zimowe, 195/65/15, tel: 667 444 

004 [22.01.] 

Komplet opon letnich 165/70/14., 2 opony 

Continental ContiEcoContact EP, bieżnik 

6mm, 09r. 2 Opony Firestone MULTI-

HAWK, bieżnik 8mm, prawie nowe, 11r., 

komplet lub parami, cena: 310 zł/kpl., tel: 

503 089 400 [22.01.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII

osobowe, busy oraz dostawcze
tel. +48 786 402 21 42

lub 505 353 516

 KUPIĘ AUTO
24h/7dni

Całe,
 uszkodzone, 
do poprawek

Atrkcyjne ceny!!
781-071-451

ATRAKCYJNE KREDYTY

 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE

TEL. 724 23 59 89
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Wszystkie części do Opel Vectra B, tel: 781 

416 414 [15.01.]

Komplet opon zimowych ze stalowymi 

felgami do Opla, Kleber 185/65, R14, roz-

staw 4x100, cena: 430 zł, tel: 691 126 780 

[15.01.]

Opony zimowe z felgami 175/70/14, 

4x100, ET49 (Corsa, Astra, Lanos, itp.), 

tel: 667 415 169 [15.01.] 

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM:

Dom, stan surowy zamknięty, pow. 

160m2, działka 1600m, zrobione CO, tyn-

ki oraz media, prąd i woda. Dom znajdu-

je się w miejscowości Latowice, 9 km od 

Ostrowa Wlkp., cena: 299 000 zł, tel: 604 

973475 [5.02.] 

Działka budowlana o pow. 12 arów w Czaj-

kowie (Gałki), tel: 782 651 248 [5.02.]

Las sosnowy w Kobylej Górze, pow. 3 ha, 

wiek 87/67 lat, działka znajduje się przy 

drodze wojewódzkiej, 1km od zalewu, 

500m od centrum, obok wszystkie media, 

cena: 100 000zł/1ha do uzgodnienia, tel: 

607 706 266 [5.02.]

Działka budowlana, 13 arów, Lipnik gm. 

Kobyla Góra, przy nowo wybudowanej 

drodze, tel: 607 921 988 [5.02.] 

Działka o pow. 1800m2, plan zabudowy, 

Doruchów, tel: 663 579 462 [5.02.]

Sprzedam lub zamienię mieszkanie wła-

snościowe 48m2 na III piętrze na mniej-

sze, parter lub I piętro za dopłatą, tel: 784 

046 647 [5.02.]

2-pokojowe mieszkanie na ul. Grunwaldz-

kiej, piętro IV, pow. 57,01m2, umeblowa-

ne, bezczynszowe, cena 200. 000 zł, tel: 

600 962 688 [29.01.] 

Działka budowlana w Ostrzeszowie, ul. 

Sąsiedzka, 15 arów, media w drodze, tel: 

516 483 212 [29.01.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok 

lasu, wjazd na drogę asfaltową, woda i 

prąd w działce, Marszałki, tel: 889 498 

340 [29.01.] 

Łąkę o pow. 0,68ha w Chynowie, dzwonić 

po godz. 17:00, tel: 694 204 212 [22.01.] 

Dziaka budowlana w Mąkoszycach, pow. 

2300m2, cena: 25zl/m2, tel: 504 250 345 

[15.01.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [22.01.]

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamko-

wym w Ostrzeszowie o pow. 58,89m2, I 

piętro, środkowa klatka, 3 pokoje, kuch-

nia, łazienka, ubikacja, duży balkon typu 

loggia, meble kuchenne, łazienkowe, szafa 

w przedpokoju w zabudowie, po remoncie 

w 2015r., przestronne, jasne i zadbane, do 

mieszkania przynależy piwnica o pow. 12 

m2, blok wspólnoty mieszkaniowej, dwu-

kondygnacyjny, z cegły, parking przed blo-

kiem., możliwość zamieszkania od marca 

br., cena: 250 000 zł do negocjacji, tel: 607 

657 048 (po godz. 16:00) [22.01.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na dzia-

łalność gospodarczą, ul. Sienkiewicza w 

Ostrzeszowie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka, WC, 102m2, cena: 1 800zł/m2, 

piwnica, komórka w podwórzu, dwa balko-

ny, pokój na poddaszu 15m2, tel: 605 898 

488; 62 730 25 77 [15.01.]

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki zabudowy, tel: 606 735 696 [15.01.] 

Działki budowlane w Kobylej Górze, cena: 

40zł/m2, tel: 781 432 089 [15.01.]

7-letni dom jednorodzinny w Kobylej Gó-

rze, blisko Zalewu, pow. 150m2, działka 

702m, tel: 784 638 399 [15.01.]

Działki budowlane w centrum Ostrze-

szowa, cena: 95zł/m2, tel: 781 432 089 

[15.01.]

Działki Kuźniki – Ostrzeszów, cena: 50zł/

m2, wszystkie media, tel: 696 026 719 

[15.01.]

KUPIĘ:

Działkę budowlaną o pow. ok. 1ha, tel: 732 

631 560 [15.01.]

ODDAM W NAJEM:

Pomieszczenia do wynajęcia przy ul. 
Powstańców Wlkp. 15a z przeznacze-
niem na działalność gospodarczą, ga-
binety lekarskie, biuro rachunkowe 
bądź inną działalność, Ostrzeszów, 
tel: 663 400 631

Nowe, komfortowe mieszkanie 2-pokojo-

we w centrum Ostrzeszowa z dostępem do 

podwórza i domofonem, 36m2, dostępne 

od 1 marca, tel: 695 795 905 [5.02.] 

Lokal handlowo-usługowy o pow. 120m2, 

ul. Grunwaldzka w Ostrzeszowie, tel: 785 

230 400 [5.02.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 330m2, 

wszystkie media, przeznaczony na biura, 

aptekę, sklep, restaurację, tel: 535 015 

400 [5.02.] 

Wynajmę lub sprzedam mieszkanie w 

Ostrzeszowie, ul. Targowa 4, tel: 601 535 

191 [5.02.] 

Wynajmę lub sprzedam lokale inwesty-

cyjne na sklep, biuro lub usługi, centrum 

Ostrzeszowa, tel: 791 711 777 [5.02.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie na Os. Zam-

kowym, w pełni umeblowane i wyposażo-

ne, 28m2, dwa pokoje, balkon, tel: 668 412 

795 [5.02.] 

Lokal  o pow. 48 m2 w Ostrzeszowie, ul. 

Jagiełły 13, tel: 691 140 648 [5.02.]

Lokal handlowo – usługowy, 50m2, ul. Ar-

mii Krajowej 4, Ostrzeszów, tel: 694 644 

641 [29.01.] 

Trzy lokale użytkowe na biura, siedziby 

� rmy, usługi, pracownie, w Biznes Cen-

trum w Ostrzeszowie (byłe TP SA) ul. Da-

szyńskiego 17, atrakcyjna lokalizacja, pre-

stiżowy budynek, własny parking, łatwy 

dojazd, tel: [22.01.] 

Komfortowe, urokliwe mieszkanie pod-

daszowe, pow. 55 m2, w atrakcyjnej loka-

lizacji w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28, 

naprzeciw UMiG, z własnym ogrzewaniem 

gazowym, domofonem, miejscem parkin-

gowym, tel: 601 780 158 [22.01.] 

Mieszkanie 2-pokojowe w Ostrzeszowie 

przy Rynku, tel: 693 431 107 [15.01.] 

Mieszkanie w Ostrzeszowie, pow. 65m2, 

ul. Targowa 4, tel: 791 711 777 [15.01.] 

Pomieszczenie gospodarcze, garaż, na 

terenie Ostrzeszowa, tel: 692 320 111 

[15.01.]

1-pokojowe mieszkanie po remoncie na 

Os. Piastów, od stycznia, dzwonić po godz. 

16.00, tel: 697 515 395 [15.01.]

Lokal handlowo-usługowy: 120m2, 

110m2, 100m2, wszystkie media, tel: 785 

230 400 [15.01.]

 ROLNICZE:

SPRZEDAM:

Przyczepa samozbierająca Krone hsl 2400 

z nożami i rotorem, hydrauliczny podbie-

racz i dyszel, tel: 722 021 692 [5.02.] 

Pług 3-skibowy, obrotowy, tel: 691 017 

799 [5.02.] 

Polska prasa Z-224\1, maszyna w ciągłej 

eksploatacji oraz garażowana, tel: 660 815 

722 [5.02.]

Sianokiszonkę w balach 120x120, siano 

oraz mieszankę paszową i do siewu, tel: 

691 757 181 [5.02.]

9 prosiąt, zdrowe, duże, szczepione, tel: 

729 486 022 [5.02.] 

Kukurydza sucha i kukurydza CCM, Chle-

wo koło Grabowa n/Prosną, tel: 607 147 

828 [29.01.] 

Ciągnik Renault Celtis 446, 04r., wypo-

sażenie: skrzynia mechaniczna, silnik 4 

cylindry + turbina, rewers przy kierowni-

cy, półbieg, biegi pełzające, tur, 04r.,opo-

ny przód 10, napęd 4x4, tel: 781 374 281 

[29.01.]

Królika samca 4,5-miesięcznego, barwa 

żelazista po samcu nowozelandzkim czer-

wonym i samicy mieszańcu srokaczu nie-

mieckim i kalifornijskim, waga ok. 3,5 kg, 

tel: 605 982 767 [29.01.] 

Przetrząsarkę Krone, 02r., szer. robocza 

8,8m z 8 karuzelami po 6 ramion , składa-

na hydraulicznie, koła skrętne hydraulicz-

nie, maszyna kompletna w bardzo dobrym 

stanie, tel: 781 374 281 [29.01.] 

Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r. 

Szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, tel: 

781 374 281 [29.01.] 

Ziemniaki jadalne i sadzeniaki - Vineta 

klasa A, tel: 691 757 181 [29.01.]

Kury nioski, roczne, kolor brązowy, cena: 

10 zł/szt., przy zakupie minimum 100 

sztuk możliwy transport, tel: 530 722 023 

[29.01.]

Prosięta, tel: 663 197 348 [29.01.] 

Przyczepę samozbierającą prod. jugosło-

wiańskiej Sip Prp, 3 komplety noży, wałek 

przekaźnika, tel: 697 835 486 [29.01.] 

Kosiarkę rotacyjną produkcji polskiej, tel: 

603 301 294 [29.01.] 

Rozsiewacz nawozu Amazone, 300kg, 

1-talerzowy, tel: 62 731 53 59 [29.01.] 

Siewnik zbożowy poznaniak, 97r., szer. ro-

bocza 3m, skrzynia olejowa, w oryginale, 

kompletny, cena: 4 500 zł, tel: 62 731 53 

59 [29.01.] 

Ciągnik Ursus C355 z turem dwusekcyj-

nym, pług 4-skibowy, 97r., prod. polskiej, 

sadzarka polska Akpil, 98r., agregat ścier-

niskowy, 13 łap, 2 wałki równające, tel: 

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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782 060 269 [29.01.] 

Rozsiewacz nawozu Motyl NO31, można 

siać pyliste, tel: 669 872 610 [29.01.] 

Ładowacz czołowy tur do Ursus C330, 

kompletny, tel: 669 872 610 [29.01.] 

Kosiarka rotacyjna polska, Samaro Słupsk, 

tel: 669 872 610 [29.01.] 

Siewnik poznaniak, szer. robocza 2,7m, na 

docisku sprężynowym, tel: 669 872 610 

[29.01.] 

Śrutownik do kukurydzy, do ciągnika, tel: 

667 483 196 [29.01.] 

4 ha ziemi rolnej, tel: 667 483 196 [29.01.] 

Łubin gorzki, tel: 697 572 290 [29.01.] 

Łubin żółty, słodki, Mister, do siewu, cena: 

2,50zł/kg, tel: 62 731 12 02; 698 303 270 

[29.01.] 

Obornik bydlęcy, tel: 669 547 284 [22.01.] 

Rozrzutnik obornika, 8t, tandem, posuw 

hydrauliczny, klapa na hydraulice oraz cią-

gnik C330, 71r., stan dobry, tel: 782 808 

294 [22.01.] 

Ciągnik C355, siewnik poznaniak, siewnik 

do nawozu, kultywator z wałkiem, radełka 

3, pług podorywkowy 5, rozrzutnik obor-

nika 2-osiowy, tel: 605 938 164 [22.01.]

Rozsiewacz nawozu Kos, cena: 350 zł, tel: 

697 110 978 [22.01.] 

Opony rolnicze: 18.4.38, 11.2.20 i 14.9.24, 

tel: 661 996 513 [22.01.] 

Podnośnik do załadunku bali, siana, sło-

my, zakładany na tył ciągnika, wys. pod-

noszenia 4m, udźwig 500kg, tel: 601 704 

843 [22.01.] 

Agregat uprawowy szer. 3,6m, cena: 5 000 

zł, siewnik poznaniak szer. 2,7m, cena: 1 

800 zł, tel: 697 231 178 [22.01.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, wysłodki 

suche, tel: 603 750 304 [22.01.]

Zboże: pszenżyto i żyto, tel: 667 444 004 

[22.01.]

Prosięta, szt.10, waga 20kg, tel: 605 831 

392 [22.01.]

Opryskiwacz Pilmet 412 lm, tel: 721 039 

702 [22.01.]

Jałówki cielne, ok. 7 miesięcy, tel: 62 731 

55 06 [22.01.]

Dmuchawę do siana, cena: 400 zł, tel: 698 

994 059 [15.01.] 

Prosięta, tel: 691 733 308

Siano w balach, owinięte siatką, tel: 512 

349 935 [15.01.]

Żyto, około 20t, cena: 550 zł/t, tel: 723 

058 003 [15.01.]

John Deere 6506, 98r. z turem 3 sekcyj-

nym, silnik 6 bez turbo, 105KM, Prasę 

Gallignani balot 120/150, 00r., szeroki 

podbieracz 220cm, central smarowa-

nie, komputer lub zamienię na rozrzut-

nik Fortschritt lub podobny. Przyczepę 

3-stronny wywrot, tel:  697 754 147 

[15.01.]

Kombajn Fortschritt e514, 92r., z przy-

stawką do kukurydzy, tel: 697 754 147 

[15.01.]

Pszenica, Kaliszkowice Kaliskie, tel: 62 

731 04 52 [15.01.]

Jałówki, 6 szt., tanio, okolice Ostrze-

szowa, tylko gotówka, tel: 881 253 517 

[15.01.]

KUPIĘ:

Zamienię dmuchawę zbożową na żmijkę 

do zboża, tel: 607 714 587 [29.01.]

Bydło do dalszego chowu oraz ciągniki, 

przyczepy i wszelkie maszyny rolnicze, tel: 

667 407 369 [29.01.] 

Maciory i knury, odbiór i pieniądze na 

miejscu, tel: 667 892 096 [22.01.]

Ursusa z uszkodzonym silnikiem, tel: 792 

593 676 [22.01.] 

RÓŻNE:

ODDAM:

Używane aparaty do pomiaru glukozy we 

krwi z instrukcją obsługi (bez pasków), 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [29.01.]

Telewizor plazmowy Panasonic, Ostrze-

szów, tel: 781 294 897 [29.01.] 

Meble pokojowe: ławę i wypoczynek ze 

skóry (3, 2, 1), tel: 781 294 897 [29.01.] 

Meble kuchenne, tel: 781 294 897 [22.01.] 

Pieska i sukę owczarka niemieckiego dłu-

gowłosego, Ostrzeszów, tel: 781 294 897 

[22.01.] 

Małe kotki, tel: 62 730 23 97 [15.01.]

PRZYJMĘ:

Resztki tkanin, tel: 607 645 001 [5.02.]

Meble używane do domku dla dzieci, tel: 

62 731 21 09 [5.02.]

Kuchenkę gazową na butlę lub elektryczną 

oraz biurko, tel: 887 727 730 [15.01.] 

SPRZEDAM:

Nowa szafka z certyfikatem S-1 do prze-

chowywania broni, tel: 505 558 856 [5.02.]

Tanio, meble pokojowe, wersalkę, tel: 607 

645 001

Drewno suche rozpałkowe z możliwością 

dowozu do klienta, tel: 515 468 023 [5.02.]

Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, cena: 

od 20 do 40 zł/szt., tel: 783 525 171 [5.02.]

Budę ładną dla dużego lub średniego psa, 

szer. 150 gł. 85cm, całkowita wys. 150 w 

środku 74cm, kryta gontem papowym 

bordowym, zabezpieczona przed pogry-

zieniem przez psa, ocieplona, tel: 693 093 

473 [5.02.]

Owczarki środkowoazjatyckie z papierami 

ZKwP (FCI) - szczeniaki, rasa typowo stró-

żująca, tel: 693 093 473 [5.02.]

Suknia ślubna, rozm. 36, model syrena, 

tel: 724 231 877 [5.02.]

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [5.02.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 10zł/1m/b, tel: 501 615 228 

[5.02.]

Szafę do przedpokoju w całości na odzież 

i buty, kolor jasny brąz, wymiary: wys. 

200cm, szer. 103cm, gł.38cm, stan bardzo 

dobry, tel: 667 146 638 [5.02.] 

Siodło skokowe, skórzane, kolor brązowy, 

rozm. 14, cena: 250 zł, tel: 667 146 649 

[5.02.]

Rower damski, koła 26’’, czarny, bez prze-

rzutek, cena: 110 zł, tel: 693 258 502 

[5.02.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 200 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [5.02.] 

Maszyna do szycia PRIVILEG Comfort 

Line, cena: 300 zł, tel: 601 937 880 [5.02.] 

Automat, wypiekacz do chleba Unold 

Backmeister 8620, 750g, instrukcja w 

języku niemieckim, cena: 110 zł, tel: 661 

971 639 [5.02.] 

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 200 zł, dzwonić po godz. 16.00, tel: 

725 879 096 [502.] 

3 pary drzwi wewnętrznych, wannę oraz 

czerwoną szafkę łazienkową, tel: 669 822 

982 [5.02.] 

Nowy baldachim do łóżeczka oraz podusz-

kę i kołderkę do wózka/kołyski, tel: 661 

754 002 [5.02.]

Tanio, 12 nowych krzeseł, tel: 607 645 

001 [5.02.]

Nową pościel do łóżeczka, wym. 90x120 

oraz 100x135cm, tel: 603 483 353 [5.02.] 

Tanio, meble pokojowe oraz 3 krzesła ba-

rowe – hokery, tel: 607 564 853 [5.02.]

Zamrażarka 240l, tel: 535 015 400 [5.02.]

Zadbane meble kuchenne, kolor orzech, 

2,60m długość, tel: 608 598 754 [5.02.]   

Zlewozmywak dwukomorowy, srebrny z 

baterią, tel: 608 598 754 [5.02.]

Pochłaniacz kuchenny, biały, tel: 608 598 

754 [5.02.]

Dwa welony ślubne białe, jeden dł. 2m, 

drugi dł.78 cm, cena: 100 zł/2sz., tel: 691 

283 781 [5.02.]

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, cena: 150 zł, tel: 

609 136 816 [5.02.] 

Meble dziecięce oraz rozkładany wypoczy-

nek + dodatki do pokoju, cena: 600 zł, tel: 

504 404 351 [5.02.] 

10 olch na pniu, pierśnica 36-45 cm, tel: 

609 687 722 [5.02.] 

Drewno opałowe, sosna i brzoza, pocięte z 

dowozem, tel: 794 581 307 [5.02.] 

Krajzega, nowa, cała metalowa, tel: 666 

152 925 [5.02.[

Tylna lampa do Fiata 126p, tel: 666 152 

925 [5.02.]

Drzwi niemieckie, wewnętrzne, tel: 666 

152 925 [5.02.] 

Spacerówkę Graco Mirage, kolor brązowo-

szary, stan dobry, cena: 30 zł, Ostrzeszów, 

tel: 782 934 304 [29.01.]

Biurko do komputera, niezniszczone oraz 

fotelik samochodowy, tel: 62 730 42 99 

[29.01.]

Dwa łóżka drewniane z materacami o 

wym. dł.2,08 x 0,97m w bardzo dobrym 

stanie, cena: 100 zł/szt., tel: 725 422 950 

[29.01.]

Rowery holenderskie, używane, różnych 

marek, koła od 12” do 28”, tel: 721 599 

241 [29.01.]

Dwa duże dywany w kolorach brązu i beżu, 

tel: 691 109 193 [29.01.]

Rower damski, cena: 70 zł, Doruchów, tel: 

603 383 307 [29.01.]

Ubrania dla dziewczynki w wieku od 3 do 

12 miesięcy, łącznie 100 sztuk plus grati-

sy, cena: 200 zł/kpl., możliwość wysłania 

zdjęć na e-mail, Doruchów, tel: 608 741 

553 [29.01.]

Jaja wiejskie od kur z wolnego wybiegu, 

możliwość bezpłatnego dowozu pod wska-

zany adres, tel: 501 648 285 [29.01.]

Palety o wym. 200x95cm, cena: 19zl/szt., 

tel: 691 863 068 [29.01.] 

Kosiarka żyłkowa, elektryczna, cena: 180 

zł, tel: 663 649 314 [29.01.] 

Wiertarka z udarem EINHELL, cena:180 

zł, tel: 62 731 21 57 [29.01.] 

Pompa wody, jak nowa, cena: 80zł, tel: 724 

824 953 [29.01.] 

Piłę spalinową, cena: 280zł, tel: 724 824 

953 [29.01.] 

Drewno opałowe pocięte z dowozem oraz 

suche rozpałkowe, workowane, tel: 668 

114 558 [29.01.] 

Silnik siłowy 11 KW, tel: 667 444 004 

[29.01.] 

Albę komunijną z torebeczką dla dziew-

czynki, parafia Św. Jadwigi Królowej, 

rozm. 134, stan bardzo dobry, cena: 50 zł, 

tel: 531 427 167 [29.01.] 

Biurko, cena: 100 zł, ławę, cena: 50 zł, 

kolor jasny, stan bdb., tel: 667 088 012 

[29.01.] 

Stolik pod TV, kolor mahoń, tel: 667 770 

224 [22.01.] 

Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546 

[22.01.] 

Rower damski, holenderski, ram,a alu-

miniowa, 7-biegowy, tel: 607 565 546 

[22.01.] 

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89
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Nabijarkę elektryczna do gilz, mało 

używana, cena: 150 zł, tel: 665 376 147 

[22.01.] 

Młode myszoskoczki, cena: 10zł/szt., tel: 

669 393 354 [22.01.] 

Kuchenka gazowa firmy Wrozamet, cena: 

50 zł, tel: 669 393 354 [22.01.]

Magiel elektryczny Tekstima, moc 2000W, 

wym. 85/24/30cm, cena: 100 zł, tel: 669 

393 354 [22.01.]

Huśtawka Komfort dla niemowlaka, 6 

prędkości huśtania i melodie, tel: 609 933 

765 [22.01.]

Krzesło do karmienia firmy Fliboo Pink na 

kółkach, tel: 609 933 765 [22.01.]

Bujaczek - leżaczek Fisher Price, 3w1, nie-

zniszczony, tel: 609 933 765 [22.01.]

Wózek Grander Tutek 3w1, brązowy, ste-

laż aluminiowy z połyskiem, stan bardzo 

dobry, niezniszczony, tel: 609 933 765 

[22.01.]

Suknię ślubną, tel: 785 230 498 [22.01.] 

Piec gazowy dwufunkcyjny Ariston i 

oprzyrządowanie do ogrzewania gazowe-

go, Ostrzeszów, tel: 725 437 919 [22.01.] 

Dachówkę ceramiczną z rozbiórki budyn-

ku mieszkalnego, tel: 792 593 676 [22.01.] 

Wiertarkę z udarem firmy Einhell, kilka 

rodzai, cena: od 180 zł [22.01.] 

Pompę wody Einhell, kilka sztuk, cena: od 

80 zł, tel: 609 380 256 [22.01.] 

Wstążki (tasiemki), kolor biały, wym. 1cm 

x 250m, cena: 5 zł/szpula, tel: 501 615 228 

[22.01.] 

Buty narciarskie Dolomite, niebieskie, 

rozm. 40-41, cena: 120 zł, tel: 691 863 

068 [22.01.]

Etykiety samoprzylepne, wym.: 11cm 

x5cm lub 10,5cm x5cm, cena: 40 zł/tys. 

szt., tel: 783 807 046 [22.01.] 

Za symboliczną kwotę łóżko młodzieżowe 

jednoosobowe oraz sofę jednoosobową w 

kolorze czarnym, stan bardzo dobry, tel: 

607 339 300 [22.01.] 

Krajzegę i piłę z wyrówniarką, tel: 515 468 

023 [22.01.] 

Tanio, meblościankę dębową, 4-częściową 

(szafa na wieszaki, 2 szafy z półkami i wi-

tryna), tel: 510 285 322 [22.01.]

Za niewielką sumę (dam dużo w gratisie) 

ubrania, buty, na osobę starszą oraz mło-

dzieżowe, tel: 510 285 322 [22.01.] 

Magiel elektryczny LEPPER 1200W, szer. 

maglowania 55 cm, cena: 130 zł, tel: 693 

258 502 [22.01.]

Sanki plastikowe z hamulcem, używane, 

cena: 20 zł, tel: 601 937 880 [22.01.] 

Narty zjazdowe z wiązaniami Fischer Ato-

mic, dł. 180 cm, cena: 50 zł, tel: 661 971 

639 [22.01.]

Fotel dwuosobowy, rozkładany z możliwo-

ścią spania, skrzynia na pościel, cena: 90 

zł, tel: 600 440 670 [22.01.]

Meble: szafa, witryna, barek i stolik pod 

TV, stan dobry, cena do uzgodnienia, tel: 

664 253 703 [22.01.]

Meble młodzieżowe z biurkiem, niebieskie 

fronty, stan bardzo dobry, cena: 200 zł, 

tel: 600 630 965 [22.01.] 

Spawarkę Besler 400, tel: 605 898 488 

[15.01.] 

Silniki elektryczne o róznej mocy, tel: 605 

898 488 [15.01.] 

Rury stalowe o śr. zewn. 60mm, tel: 693 

152 322 [15.01.] 

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania 

w folię termokurczliwą, automat i pół-

automat, tel: 605 898 488; 693 152 322 

[15.01.] 

Kontener stalowy na śmieci, tel: 605 898 

488 [15.01.] 

Zamrażarkę, cena: 400 zł, tel: 698 994 059 

[15.01.] 

Narty Fisher, dł. 1,9m, cena: 100 z, tel: 

603 524 017 [15.01.] 

Dużą, męską kurtkę skórzaną, rozm. 62, 

pralkę wirnikową typu Frania oraz małą 

wirówkę do prania, tel: 607 483 023 

[15.01.] 

Tapczan i dwa fotele, cena: 100 zł, tel: 669 

303 685 [15.01.]

Meble ogrodowe, 6 krzeseł + stół, rozkła-

dany oraz karmnik dla ptaków, zdjęcia na 

MMS, tel: 691 211 495 [15.01.] 

Drewno kominkowe opałowe, tel: 691 733 

308 [15.01.]

Wykładzina dywanowa, wym. 4 x 5m, tel: 

781 432 089 [15.01.]

Ikonę zabytkową Matki Boskiej Kazań-

skiej, drewno malowane, 1800r., tel: 608 

358 935 [15.01.]

Fotel do masażu z podnóżkiem, tel: 725 

414 721 [15.01.]

Dwie szafy ubraniowe podzielone poziomo 

na dwie części (większa część na wiszące 

ubrania, druga dwie półki), rozm. jednej 

szafy 243x98x60, cena: 150 zł/szt., trze-

cia szafa też podzielona poziomo na dwie 

części tylko z półkami wym. 243x98x60, 

cena: 150 zł, szafy są z kompletu, tel: 62 

730 11 66 [15.01.]

Łóżko do sypialni z pojemnikiem na po-

ściel 200x140, cena: 100 zł, tel: 607 983 

294 [15.01.]

Elektryczna maszyna do szycia AEG, cena: 

150 zł, tel: 601 937 880 [15.01.]

Maszynę do szycia PRIVILEG M1208, stan 

jak nowy, sprawna 100%, tel” 790 843 778 

[15.01.]

Dwa szczenięta owczarka niemieckiego/

belgijskiego (suczki), data ur. 02.10.15r., 

zaszczepione oraz odrobaczone, wysta-

wiamy metryki na psy, cena: 500zł/szt. do 

negocjacji, tel: 535 490 887 [15.01.]

Drewno opałowe, sezonowane, wałki 

5-15cm, 30cm dł., cena: 110zł/mp oraz 

drewno kominkowe sezonowane, cena: 

130zl/mp, możliwość dowozu, tel: 606 922 

022 [15.01.]

KUPIĘ:

Dmuchawę do pieca miałowego, tel: 667 

444 004 [29.01.] 

Stelaż folii/szklarni do ogrodu, tel: 691 

583 406 [15.01.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
20 stycznia obok Urzędu Pracy, zgubiono 

kluczyki od samochodu. Dla znalazcy cze-

ka nagroda, tel: 695 542 010 [5.02.]

PRACA:

DAM PRACĘ:

Studentka matematyki udzieli korepetycji, 

tel: 723 308 696 [5.02.]

Zatrudnię kierowcę C+E z doświadczeniem 

na HDS oraz operatora maszyny leśnej 

(ciągnik+ przyczepa zrywkowa), tel: 602 

465 742 [5.02.] 

Firma OSTMEDIA sp. z o.o. poszukuje pra-

cownika na stanowisko: monter urządzeń, 

oczekiwania to przede wszystkim: chęć 

do pracy i do poszerzania swojej wiedzy w 

zakresie sieci telekomunikacyjnych, dys-

pozycyjność, prawo jazdy kat. B. Oferuje-

my pracę w młodym zespole, możliwość 

rozwoju, a także atrakcyjne warunki za-

trudnienia. CV i list motywacyjny prosimy 

przesyłać na adres: bok@ostmedia.pl lub 

dostarczyć do siedziby firmy, mieszczącej 

się przy ul. Piastowskiej 6 w Ostrzeszowie. 

[29.01.] 

Zatrudnię pracownika w zawodzie monter 

instalacji sanitarnych, tel: 509 316 825 

[29.01.] 

Zatrudnię brukarzy z doświadczeniem, 

dobre warunki pracy i płacy oparte o umo-

wę o pracę, tel: 665 361 347 [29.01.] 

Zatrudnię kierowcę C +E w transporcie 

międzynarodowym, Ostrzeszów, tel: 601 

858 002 [22.01.] 

Zatrudnię tapicera z praktyką, DARMET 

Mąkoszyce 164a, tel: 609 837 301 [22.01.]

Przyjmę osobę do pracy w kuchni, praca 

na terenie Ostrzeszowa, tel: 62 730 38 24 

[22.01.]

Firma S Line zatrudni mężczyznę na sta-

nowisko pracownik produkcji, wszelkie 

informacje pod numerem telefonu lub oso-

biście w siedzibie firmy: ul. T. Kościuszki 

44 , 63-500 Ostrzeszów, tel: 881 784 914 

[22.01.]

Zatrudnię mechanika pojazdów ciężaro-

wych, tel: 609 692 959 [22.01.]

Poszukuje osoby do prowadzenia Punktu 

Sprzedaży w Ostrzeszowie. Do głównych 

zadań Agenta będzie należało: samodziel-

ne prowadzenie punktu sprzedaży, sprze-

daż i obsługa klientów zgodnie ze standar-

dami firmy. Oferujemy: punkt sprzedaży 

z wyposażeniem, współpracę na zasadzie 

Umowy Agencyjnej, atrakcyjne wynagro-

dzenia stałe i prowizyjne, stałą opiekę 

Kierownika Sprzedaży, nie wymagamy 

wkładu własnego. Osoby zainteresowane 

prosimy o kontakt: agent@ruch.com.pl, 

tel: 508 041 556 [22.01.] 

Zatrudnię przedstawiciela handlowego 

(mężczyznę lub kobietę) do sprzedaży ar-

tykułów spożywczych, tel: 601 576 782 

[15.01.]

Zatrudnię kierowcę kat. B (mężczyznę 

lub kobietę) do rozwozu artykułów spo-

żywczych, Ostrzeszów, tel: 601 576 782 

[15.01.] 

Zatrudnię stolarza i pomocnika stolarza 

przy produkcji szkieletów tapicerskich, tel: 

691 967 187 [15.01.]

SZUKAM PRACY:

Szukam pracy jako pomoc kuchenna, na 

zmywaku, w pizzerii lub w fas-foodzie, tel: 

726 133 193 [5.02.]

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [5.02.]

Poprowadzę warsztaty z papierowej wikli-

ny, wyrób koszyczków- różne wielkości i 

kolory, całkowicie ekologiczny produkt, 

tel: 663 503 073 [22.01.] 

Młoda 21-latka poszukuje stałej pracy, po-

siadam prawo jazdy kat. B oraz wykształ-

cenie średnie, tel: 665 607 784 [22.01.] 

Elektryk z doświadczeniem w dużym za-

kładzie przemysłowym podejmie współ-

pracę z firmą w zakresie napraw i usuwani 

awarii systemów sterowania i automatyki 

maszyn produkcyjnych, tel: 665 546 691 

[22.01.] 

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[22.01.]

Dziewczyna po szkole fryzjerskiej poszu-

kuje pracy na stałe, dorywczej, bądź stażu, 

możliwość zrobienia potrzebnych kursów 

przez urząd pracy, doświadczenie w ga-

stronomii jako pomoc kuchenna, tel: 730 

695 940 [15.01.]

25-latka mająca doświadczenie z dziećmi, 

w gastronomi, umiejętności manualne, 

podejmie pracę (np. opiekunka do dzieci), 

praca od poniedziałku do piątku, tel: 691 

394 323 [15.01.]

Rozliczę roczne zeznanie PIT za 2015r., 

tanio i solidnie, cena: 10 zł, tel: 724 141 

597 [15.01.]

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i odpo-

wiedzialną panią, kontakt do uzyskania w re-

dakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą pa-

nią zdecydowaną na stały związek w wieku 28-

37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna wdow-

ca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, katolika 

do stałego związku. Niskiego wzrostu, uczciwe-

go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o poważne 

oferty telefoniczne (nie SMS), dzwonić do godz. 

20:00, kontakt telefoniczny: do uzyskania w re-

dakcji.

Kawaler bez nałogów, 44 lata, konsultant ko-

smetyczny, uczciwy, uczuciowy, pragnie zbudo-

wać szczęśliwy związek małżeński – miłość, ro-

dzinę, poznać uczciwą, sympatyczną, niepalącą 

panią w wieku 31-52 lata, która stworzy ciepło 

domowego ogniska, e-mail: marek1970-72@

o2.pl 

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna ko-

bietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadbaną, 

która myśli o stałym, poważnym związku, tel: 

573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym spo-

łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest 

Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. 

Pamiętaj, że zamieszczamy tylko poważne 

anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do 

redakcji razem z dowodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Poszukuje osoby na stanowisko 
sprzedawca w sklepie

 spożywczo-przemysłowym 
w Szklarce Przygodzickiej. 

Mile widziana znajomość obsługi 
kasy fiskalnej oraz doświadczenie 

na w/w stanowisku

tel: 695 095 693

WYREMONTUJĘ MIESZKANIE, 
ZAŁOŻĘ PŁYTKI, TANIO. 

Tel: 739 576 548

Restauracja w Kobylej Górze 
poszukuje osobę na stanowisko 

pracy kucharz oraz kelner. 
CV prosimy składać w Restauracji 

Drewniana Chałupa . 
Tel. 732 868 926 lub 783 666 657

Spawanie stali czarnej, 
nierdzewnej, aluminium 

- np. rury (instalacje), konstrukcje, 
części maszyn itp. TANIO! 

Tel. 667 419 551

Zatrudnię stolarza z doświadcze-
niem oraz pomocnika stolarza. 

Doruchów. Tel: 601 87 26 85

Przyjmę zlecenia na usługi
 spawalnicze: bramy, ogrodzenia, 
balustrady i inne. Tel: 663 197 348

Poszukuję osób chętnych do pracy 
na stanowisku 

Pracownik obsługi Klienta 
na Stacji Paliw PKN ORLEN

 w Niedźwiedziu.
 Zainteresowane osoby proszę

 o kontakt telefoniczny 512293296 
lub o przesłanie CV na adres:

joanna.babuska@wp.pl 

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW W NIEMCZECH 
I ANGLII Z PROMEDICA24. 

PUNKT REKRUTACYJNY W 
TWOIM MIEŚCIE! 

TEL.: 519 690 505

Firma z Kalisza zatrudni na 2 m-ce 
4 mężczyzn do pomocy przy monta-
żu kamer. Czas pracy od poniedział-

ku do piątku 8.00-16.00.
 Stawka 10 zł netto/1 godz.

tel. 725 30 30 35

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76
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12 stycznia klasa III Technikum Obsługi Turystycznej – oddział 
sportowy z Zespołu Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich 

w Ostrzeszowie udała się na niesamowitą, jednodniową lotniczą wy-
cieczkę do Warszawy. 

Uczniowie dzięki dobremu lotniczemu połączeniu z Wrocławia do War-
szawy mogli szybko znaleźć się w stolicy, zwiedzić ją i wrócić tą samą drogą. 

Wyprawa ta była sprawdzianem wiadomości i umiejętności na-
bytych podczas trzech lat nauki przyszłych adeptów turystyki. Pod-
czas lekcji samodzielnie opracowali plan i kosztorys wycieczki. 
Po raz pierwszy mogli wcielić się też w rolę przewodników. W stoli-
cy zwiedzili Cytadelę, Teatr Wielki, Belweder, Pałac Prezydencki, Pa-
łac Kultury i Nauki, Muzeum Powstania Warszawskiego oraz Łazienki 
Królewskie. Sportowców najbardziej zafascynował Stadion Narodowy.  
Z przyjemnością również spacerowali po Starym Mieście delektując się wi-
dokiem Zamku Królewskiego, Kolumny Zygmunta i Pomnika Syrenki. 

Klasowi smakosze z kolei próbowali ocenić jakość potraw serwowanych 
w restauracji Magdy Gessler „Polka”. Wycieczkę zorganizowały p. Ewa Przy-
był, p. Edyta Warzybok-Zasiadczyk, nauczycielki przedmiotów zawodowych 
w Technikum Obsługi Turystycznej i wychowawca klasy, p. Dawid Sobieraj.   

Dominika  Stolarczyk 
– uczennica kl. III Technikum Obsługi Turystycznej

W ubiegłym roku w Mikstacie zanotowaliśmy 
znaczący przyrost naturalny w wysokości 

3,3 promila. Czy to już efekt wprowadzonego przez 
miejscowy samorząd od stycznia 2015 r. mikstac-
kiego becikowego? Ale pod względem liczby mło-
dych mieszkańców (przed osiągnięciem pełnolet-
ności) daleko nam jeszcze do krajowej czołówki.  

W 2015 roku w mieście i gminie Mikstat na świat 
przyszło 82 dzieci: 46 dziewczynek i 36 chłopców. 
W tym samym czasie zmarły 62 osoby: 24 kobiety i 38 
mężczyzn. Tak więc w ciągu roku liczba urodzeń była 
większa od liczby zgonów o 20,  co oznacza przyrost na-
turalny na poziomie 3,3 promila (w stosunku do liczby 
mieszkańców). Obecnie w gminie na stałe zameldowane 
są 6134 osoby (1834 zamieszkałe w mieście i 4018 na 
wsi). 

Według danych GUS za 2014 r. pod względem liczby 
młodych ludzi (poniżej 18 roku życia) Mikstat plasuje 
się na 1178. miejscu w Polsce (na 2479 gmin wiejskich, 
miejsko-wiejskich i miejskich). Jak podaje PAP, w 29 
gminach więcej niż co czwarty obywatel nie ukończył 
18. roku życia. W tej statystyce prowadzi małopolska 
gmina wiejska Słopnice, w której 1925 mieszkańców 

nie ukończyło 18. roku życia (29,6 proc. tamtejszej spo-
łeczności).

Z kolei najniższy w kraju odsetek osób w wieku 
przedprodukcyjnym odnotowano w Sopocie (12 proc.) 
oraz dwóch podlaskich gminach wiejskich: Czyże (11,9) 
oraz Dubicze Cerkiewne (9,9 proc.). Według danych 
GUS w 2014 r. w Polsce było 6,94 mln osób poniżej 18. 
roku życia, co stanowiło 18 proc. populacji kraju.

W 2014 r. w Mikstacie mieliśmy 1177 mieszkańców 
poniżej 18 roku życia, którzy stanowili 19,3 % wszyst-
kich osób zameldowanych na stałe w naszej gminie. 
Dało nam to 1178. miejsce w kraju. Jak to wygląda na 
tle naszych sąsiadów z powiatu ostrzeszowskiego? Naj-
wyżej w rankingu jest Doruchów - 274. miejsce (21,7 
%), następnie 397. Kraszewice (21,2 %), 748. Grabów 
nad Prosną (20,2 %), 845. Kobyla Góra (20 %), 1084. 
Ostrzeszów (19,5 %) i 1511. Czajków (18,5 %).  

Przy okazji jako ciekawostkę można podać, że 
w Mikstacie na pobyt czasowy zameldowanych jest 685 
obcokrajowców: 362 Ukraińców, 315 Mołdawian, 4 Ru-
munów, 3 Nepalczyków i 1 Niemiec. 

PK

PODNIEBNA LEKCJA 
UCZNIÓW TECHNIKUM 

OBSŁUGI TURYSTYCZNEJ 
ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1!

Rodzi się więcej dziewczynek

POKAZ MODY
22.02.2016 r. o godzinie 10:45 w Zespole Szkół nr 1 w Ostrzeszowie odbędzie się pokaz mody. Zapraszamy 

wszystkie osoby zainteresowane. W trakcie pokazu będą zbierane wolne datki na ostrzeszowski Dom Dziecka. 
Gośćmi specjalnymi będą uczestniczki Top Model. Po pokazie dla chętnych odbędzie się casting na modelki do 
profesjonalnej agencji Yoko Models.

Dzieci i młodzież stanowią niespełna 20% populacji miasta i gminy Mikstat.
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 ,,Cóż piękniejszego nad niebo,
    które otacza wszystko to co piękne?” 
    M. Kopernik 

3 lutego 2016 roku w Szkole Podstawowej im. Ludwiki Wawrzyń-
skiej w Biskupicach Zab. gościł Pan Daniel Stasiak wraz z prze-

nośnym planetarium „Astro arena”. Jest ono w rzeczywistości dużym 
namiotem, który utrzymuje się dzięki nadmuchiwanemu powietrzu 
z dmuchawy.

Uczniowie obserwowali rozgwieżdżone niebo, na którym można było 
odszukać przeróżne kształty jakie tworzą gwiazdy. Pan Daniel Stasiak po-
dzielił się z uczniami swoją wiedzą na temat astronomii, przekazał uczest-
nikom seansu to, że warto mieć w życiu pasję. 

Seans w planetarium podzielony został  na dwie części: „Niebo na żywo” 
oraz drugą część - krótki animowany film „Kolorowy wszechświat”, który 
bardzo się podobał uczniom.

W trakcie pierwszej części „Niebo na żywo” uczestnicy podziwiali piękno 
rozgwieżdżonego nieba. Gwiazdy tworzą ciekawe układy, różne kształty 
- uczestnicy czuli się tak, jakby obserwowali niebo  nocą. Uczniowie zoba-
czyli, w jaki sposób można połączyć gwiazdy linią, a przy użyciu wyobraźni 
można naprawdę dostrzec np. kształt wozu lub Wielkiej Niedźwiedzicy, 
bądź Oriona, Byka.

Pod koniec prezentowania „Nieba na żywo” uczniowie szczegółowo po-
znali Układ Słoneczny. Dowiedzieli się między innymi o tym, w jaki spo-
sób krążą planety, jak płynie na nich czas (np. na Jowiszu osoby 11-letnie 
skończyłyby dopiero pierwsze urodziny), z kolei osoby ważące na Ziemi 60 
kg - na księżycu ważyłyby tylko 15 kg.

W drugiej części  uczestnicy zobaczyli krótki film  „Kolorowy wszech-
świat’’. Animowany lot w kosmos, w którym dzieci z bliska zobaczyły Układ 
Słoneczny, odległe kolorowe mgławice, galaktyki, gromady gwiazd.

Lekcja w planetarium dostarczyła nam dużo niezapomnianych wrażeń.
Jolanta Grzesiak

W minioną niedzielę – 7 lu-
tego ostrzeszowscy stra-

żacy ponownie zaprosili miesz-
kańców powiatu do swojej 
siedziby przy ul. Sportowej.

 Tym razem Komendę Powiato-
wą PSP w Ostrzeszowie odwiedziło 
ponad 70 osób. Podczas zapoznawa-
nia się ze służbą strażaków oraz ich 
sprzętem przypomniano również 
odwiedzającym zasady udzielania 
pierwszej pomocy, a także uczulano 
na zagrożenia związane z tlenkiem 
węgla oraz pożarami sadz w komi-
nach. Zwieńczeniem dnia otwarte-
go był pokaz ratownictwa wysoko-
ściowego w wykonaniu strażaków 
z ostrzeszowskiej Jednostki Ratow-
niczo – Gaśniczej.

Spotkania w ramach „otwartych 
strażnic” odbywają się cyklicznie. 
Kolejne zaplanowano w marcu.

(KIR)

,,Wędrówka po niebie” 
przedszkolaków i uczniów 

Szkoły Podstawowej im. Ludwiki 
Wawrzyńskiej z Biskupic 

Zabarycznych

Z wizytą u strażaków

Dyrektor Gminnego Żłobka „Bajkowo” w Mąkoszycach 
ogłasza nabór dzieci na rok szkolny 2016/2017. 

Karty Zgłoszenia Dziecka 
można zabierać ze żłobka 

lub strony Gminy Kobyla Góra i wy-
pełnione zwrócić do 29.02.2016r.

 
Do żłobka przyjmowane są dzieci, 

które mają ukończone 2 lata. 

Edyta Szajdak-Kita
Dyrektor Publicznego 

Przedszkola w Mąkoszycach

PODZIĘKOWANIA
Bardzo serdecznie dziękuję rodzicom za udział, pomoc i wsparcie przy organizacji zabawy dochodowej dla 

Przedszkola i Żłobka w Mąkoszycach. Dziękuję za: upieczenie ciast, przekazanie środków finansowych i rzeczo-
wych  na zabawę, oraz fantów  i gadżetów do loterii fantowej; pomoc przy  gotowaniu, obsłudze i sprzątaniu. 
Dziękuję za to, że wciąż macie ochotę działać na rzecz poprawy warunków dla dzieci w przedszkolu i żłobku. 

Dziękuję  pracownikom przedszkola i żłobka za wykonanie dekoracji i przygotowanie sali do zabawy, a pani 
kucharce za gotowanie. 

Szczególne podziękowania kieruję do sponsorów, którzy wsparli nasze przedsięwzięcie finansowo i rzeczowo. 
Za okazane zrozumienie i wspaniałomyślność serdecznie dziękuję.

Dochód z zabawy przeznaczony będzie na zakup nowego sprzętu na plac zabaw.
Edyta Szajdak-Kita
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Iga, córeczka państwa Małgorzaty 
Podemskiej i Pawła Adamskiego
 z Domasłowa,  ur. 01.02.2016 r., 

waga 3780 g

córeczka państwa Natalii i Jacka 
Dębnych z Ligoty, ur. 02.02.2016 r., 

waga 3460 g

Filip, synek państwa Sylwii
 i Przemysława Kasprzaków
 z Osieku, ur. 01.02.2016 r.,

 waga 3140 g

31 stycznia o godz. 15.30 uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Ludwiki 

Wawrzyńskiej z Biskupic Zabarycznych 
przedstawili historię narodzin Jezusa, czy-
li Jasełka w kościele para� alnym w Szczu-
rach.

Pani Jolanta Grzesiak powitała ks. pro-
boszcza Krzysztofa Rutkowskiego, zebranych 
para� an i gości. Złożyła wszystkim obecnym 
życzenia, aby Boże Narodzenie było w każdym 
z nas każdego dnia, bo Boże Narodzenie jest za-
wsze wtedy, kiedy widzimy drugiego człowieka.

Jak powiedziała, za naszym wielkim, świę-
tym Polakiem - Janem Pawłem II - ,,Człowiek 
jest wielki nie przez to co ma, nie przez to kim 
jest, ale przez to, czym dzieli się z innymi”.

W podziękowaniu za zaproszenie przeka-
zała na ręce ks. proboszcza szklaną statuet-
kę z logo szkoły, upamiętniającą pobyt uczniów 
w kościele w Szczurach.

W wielkim skupieniu wsłuchiwano się w treść 
przygotowanych Jasełek. Młodzi aktorzy 
wykazali się olbrzymim zaangażowaniem 
w perfekcyjnie wykonanych rolach i barwnych 
strojach. Serca wszystkich obecnych poruszyła 

pastorałka w wykonaniu Maryi – Kasi Uścino-
wicz ,,Przekażmy sobie znak pokoju… choć tyle 
żalu w nas”.

Podczas Jasełek uczniowie stworzyli małe 
Betlejem w kościele pw. Św. Michała Archanioła 
w Szczurach.

Otrzymali ogromne brawa i podziękowanie 
z ust ks. proboszcza K. Rutkowskiego.

Po przedstawieniu ks. proboszcz zabrał 
nas do szkoły podstawowej w Szczurach, 
gdzie w szkolnej stołówce czekały na nas pysz-
ne słodkości.

Dziękujemy za serdeczne, ciepłe przyjęcie 
i wspólne spotkanie.

Dziękuje rodzicom uczniów: P. M. Lawędow-
skiej,P. D. Dera-Kalina za pomoc i  poświęcony 

czas w niedzielne popołudnie.
Jolanta Grzesiak

UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ Z BISKUPIC ZABARYCZNYCH 
W KOŚCIELE PW. ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA W SZCZURACH

Chociaż ferie zimowe już za 
nami, Stowarzyszenie 

„Wspólne Dobro” pragnie po-
wspominać miłe spotkania, które 
odbyły się w naszym Klubie w Bi-
skupicach Zabarycznych. Chcieli-
śmy urozmaić czas naszym miesz-
kańcom wsi i nie tylko, dlatego 
było coś dla dorosłych, jak rów-
nież i dla dzieci. 

Pierwsze spotkanie odbyło się 
pod okiem kosmetyczki. Spotkanie 
pt. „Piękność i niezależność” zorga-
nizowane było dla pań, które mogły 
zasięgnąć porad. Można było rów-
nież wypróbować różne kremy i per-
fumy oraz zobaczyć pokaz makijażu. 
Spotkanie przebiegło w miłej atmos-
ferze przy � liżance kawy i wypiekach 
pań ze Stowarzyszenia. 

Następnie odbyło się spotkanie 
szachowe pod kierunkiem pana Hen-
ryka Doby z Ostrowa Wlkp. dla tych, 
którzy już umieją grać w szachy, jak 
i również dla tych, którzy chcieli się 
nauczyć. Nauka gry w szachy będzie 

kontynuowana przez wolontariuszy 
pod nadzorem pana H. Doby. 

W Klubie odbyło się również spo-
tkanie kanapkowe, na którym dzieci 
uczyły się samodzielności w robieniu 

kanapek. Nasi milusińscy z ogromną 
radością zabrali się do pracy. Potem, 
przy herbacie, odbyła się oczywiście 
degustacja smacznych i kolorowych 
dzieł stworzonych przez dzieci. 

Na zakończenie ferii odbył się bal 
przebierańców dla dzieci, które w 
pięknych strojach zawitały do Klubu 
z uśmiechami na twarzy. Były tańce 
i zabawa. Wśród różnych bajkowych 
postaci przemykał klown, który za-
pewnił dzieciom dobrą zabawę. Śmie-
chom nie było końca, dzieci bardzo 
chętnie brały udział w konkursach. 
Na dzieci czekał również słodki po-
częstunek i napoje. Na koniec odwie-
dził nas gość specjalny, Minionek. Nie 
tylko przez okres ferii organizowane 
były spotkania dla dzieci. W każdy pią-
tek spotykamy się w Klubie z dziećmi 
i wypełniamy ich czas czytając, rysu-
jąc, malując farbami.

Cieszymy się bardzo z tak liczne-
go udziału w organizowanych przez 
nas spotkaniach. Zachęcamy do ko-
rzystania z naszych propozycji spę-

dzania czasu wolnego z ciekawymi 
ludźmi, którzy nas odwiedzają, za-
równo dzieci, jak i dorosłych.  

Stowarzyszenie

20 stycznia uczniowie kla-
sy I Szkoły Podstawowej 

w Kobylej Górze pojechali na wy-
cieczkę  do Wrocławia. W planie 
wycieczki znalazł się Teatr Lalek, 
Manufaktura słodyczy „Cukier 
Lukier” oraz sala zabaw „Pio-
truś”.

Dzieci obejrzały zabawny spek-
takl pt. „Och Emil!”na motywach 
uwielbianej przez dzieci powieści 
Astrid Lindgren „Emil ze Smalandii”. 
Tytułowy bohater to chłopiec pełen 
energii i pomysłów (nie zawsze mą-
drych), mały rozrabiaka i dowcipniś.

Być może właśnie dlatego każdy 
śledził jego przygody na scenie z wy-
piekami na twarzy. Emil sam jeszcze 
nie wie, kim chce zostać – żołnie-
rzem, szybkobiegaczem, wszystko 
zjadaczem, a może lekarzem…? Ab-
sorbuje sobą całe otoczenie, ale jest 
przy tym miły i nie sposób go nie 
polubić. Na szczęście sprytni rodzi-
ce potra� ą odpowiednio wykorzystać 
niespożytą energię malca, tłumacząc 
mu, że każda wielka kariera zaczyna 
się w szkole, że aby do czegoś dojść 
trzeba się uczyć. I tak oto Emil po-
stanawia, że będzie „chlubą mamy i 
taty”. 

Wyjazd do teatru wzbudził wiele 
pozytywnych emocji w dzieciach, to 
był ich pierwszy wyjazd do teatru, ale 

na pewno nie ostatni, o czym świad-
czyły komentarze po zakończonym 
przedstawieniu.

W Manufakturze słodyczy „Cu-
kier Lukier” dzieci zapoznały się 
z wszystkimi etapami powstawania 
słodyczy. W tej mini fabryce słod-
kości dzieci zobaczyły, jak przygo-

towuje się masę na cukierki i lizaki, 
jak się je barwi i nadaje słodyczom 
wybrane smaki. Ponadto miały też 
niepowtarzalną szansę stać się na 
krótką chwilę małymi cukiernikami 
i stworzyć własnoręcznie pięknego 
i pysznego lizaka o niespotykanym 
bananowym smaku. Tak smako-
witej i słodkiej wyprawy jeszcze 
nie było. Do domu każde dziecko 
wróciło z lizakiem i rożkiem pełnym 
kolorowych cukierków.

Kolejnym etapem był Mc’Do-
nalds, gdzie dzieci mogły zjeść cie-
pły posiłek. Następnie udaliśmy się 
do sali zabaw „Piotruś”, gdzie dzieci 
doskonaliły zręczność i sprawność 
ruchową. Wiele atrakcji sprawiło, że 
bawiły się ŚWIETNIE!!! 

Mimo zmęczenia wszyscy byli 
bardzo szczęśliwi po tak aktywnie 
spędzonym dniu i chętnie dzielili się 
wrażeniami z wyjazdu. 

Wycieczka bardzo wszystkim się 
podobała i sprawiła wiele radości.

M.M.

Ferie w Klubie Stowarzyszenia 
„Wspólne Dobro”

Feriowy dzień radości
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu szczęście ci 
sprzyja. Spotkasz się z życzliwością 
i serdecznością osób w swoim oto-
czeniu. Twoje decyzje i wybory będą 
słuszne. Zaufaj swojej intuicji. Kon-
� ikty uda się załagodzić, a trudne 
sprawy rozwiązać. Nowe propozycje 
będą warte starannego przemyśle-
nia. W miłości karta wróży szczęśli-
we chwile we dwoje. Samotni mają 
szansę na zawarcie znajomości, 
która rozwinie się w pełen uczuć 
związek.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Nie bądź uparty i posłuchaj, co 
inni ludzie mają ci do powiedzenia. 
Brak kontaktu lub niechęć, jaką ko-
muś okazujesz, sprawi, że poczujesz 
się osamotniony. Zastanów się, ilu 
masz przyjaciół i poświęć im w tym 
tygodniu nieco więcej swojego cza-
su. Daj się ponieść wydarzeniom 
i jak najszybciej przystosuj się do 
nowych okoliczności. Poznasz 
wpływową osobę lub odezwie się do 
ciebie ktoś, na kogo mogłeś liczyć w 
przeszłości. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Pilnuj swoich spraw, bo coś może 
się  dla ciebie w tym tygodniu za-
kończyć. Ktoś wycofa się z podjętych 
decyzji lub znajdzie sobie inne towa-
rzystwo. W sprawach � nansowych 
zapowiada się postęp, możesz nawet 
zdobyć dodatkowe pieniądze. W mi-
łości karta wróży szczęśliwe chwile. 
Samotni mają szansę spotkać kogoś, 
kto okaże się wart zainteresowania, 
a nawet zmiany dotychczasowego 
trybu życia. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Rozpoczynający się tydzień nie 
będzie należał do najlepszych. Mu-
sisz być bardziej asertywny i nie 
poddawać się bez walki. Postaraj się 
także nie przywiązywać zbyt dużej 
wagi do opinii innych osób. Karta nie 
przewiduje na razie poprawy w sferze 
� nansowej, dlatego bądź oszczędny. 
Sprawy miłosne mogą ulec zmianom. 
Poczujesz, że potrzebujesz więcej cza-
su na przemyślenie propozycji part-
nera. Nie rób niczego wbrew własnej 
woli.

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu wydarzenia na-
biorą tempa. Przypomnisz sobie 
o swoich marzeniach i znajdziesz 
dobrych pomocników. Nie będziesz 
zwlekać z tym, co ważne. Twój przy-
kład pokaże innym, jak działać. 
Okaże się, że masz naśladowców lub 
nawet uczniów. Ciesz się życiem, nie 
odmawiaj sobie rozrywek i zabawy. 
Tydzień sprzyja nowym wyzwaniom. 
Masz szansę uwolnić się od pewnych 
złych przyzwyczajeń, a nawet nało-
gów. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Zapowiada się udany tydzień. 
Jesteś w pełni sił i możesz zreali-
zować swoje plany. Jeśli przygoto-
wujesz się do ważnego zadania, to 
teraz nadszedł moment, aby rozpo-
cząć działanie. W sprawach zawo-
dowych czeka cię uznanie ze strony 
zwierzchników, a nawet przypływ 
gotówki. W miłości nie rezygnuj 
ze swoich planów i nie zmieniaj 
uczuć, nawet jeżeli twój obiekt wes-
tchnień cię ignoruje. Twoja cierpli-
wość zostanie nagrodzona. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu sprawy ostro 
ruszą do przodu. Ktoś nagle zmieni 
zdanie. Okaże się, że możesz zrobić 
coś, co wcześniej było poza twoim za-
sięgiem. Daj się ponieść wydarzeniom 
i jak najszybciej przystosuj się do no-
wych okoliczności. W sprawach � nan-
sowych zapowiada się postęp, możesz 
nawet zdobyć dodatkowe pieniądze. 
W miłości karta wróży szczęśliwe 
chwile. Samotni spotkają kogoś, kto 
okaże się wart zainteresowania.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Zapowiada się pracowity tydzień. 
Zostaniesz obarczony nowymi obo-
wiązkami, które nie przypadną  ci 
do gustu. Nie bądź jednak wybred-
ny bo twoje poświęcenie zostanie 
słusznie docenione. Na odpoczy-
nek przyjdzie czas. W miłości karta 
wróży udany tydzień. Poczujesz się 
kochany, ale też potrzebny. Okaż 
swoje uczucia, a spotkasz się z wza-
jemnością. Samotne osoby czeka 
ciekawe wydarzenie w nadchodzący 
weekend.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Czeka cię zaproszenie do podró-
ży lub dobra wiadomość z zagranicy. 
Będziesz w optymistycznym nastro-
ju i z radością powitasz nowe propo-
zycje. Karta dobrze wróży osobom, 
które planują zakup samochodu lub 
szukają oferty w biurach podróży. 
Stawiaj na konkrety. W miłości sta-
bilny czas, bez wielkich wzlotów i 
romantycznych uniesień. Jeśli po-
znasz kogoś, daj wam obojgu czas, 
aby związek się rozwinął. Pamiętaj, 
nic na siłę.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Będziesz współpracować z kimś, 
od kogo wiele się nauczysz. Ludzie 
będą liczyć się z twoim zdaniem. 
Ktoś nawet przyjdzie do ciebie po 
pomoc i poradę. W miłości karta 
zwiastuje czas namiętności i reali-
zacji wspólnych celów. Możesz zde-
cydować się na ważne wyznanie lub 
wspólną inwestycję. Dla samotnych 
zapowiada początek znajomości z 
kimś, kto cieszy się szacunkiem i 
uznaniem. Nie przegap swojej szan-
sy.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Karta zwiastuje radosne wyda-
rzenia, które związane są z dziećmi 
i domem rodzinnym. Jeśli w tych 
dziedzinach borykałeś się z kłopo-
tami, to teraz uda się je pomyślnie 
rozwiązać. Tydzień sprzyja też two-
im sprawom miłosnym. Jeśli jesteś 
samotna, to możesz poznać bardzo 
interesującą osobę. Postaraj się być 
konsekwentna w tym co mówisz i 
robisz. Koniec tygodnia przyniesie 
ze sobą nieco więcej pracy. Postaraj 
się zadysponować czas także na 
swoje przyjemności.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Pewna ważna dla ciebie sprawa 
może w tym tygodniu zawisnąć na 
włosku. Pilnuj szczegółów i prze-
strzegaj terminów. Zmiany mogą 
zacząć się od drobnego błędu. Jeśli 
w porę zaczniesz działać, unikniesz 
trudności. W miłości karta zapo-
wiada trochę zamieszania. Wasze 
wspólne plany mogą się nieocze-
kiwanie zmienić. Partner zrobi ci 
niespodziankę. Zamiast się złościć i 
upierać, wysłuchaj nowych propozy-
cji, a nie pożałujesz. 

HOROSKOP TYGODNIOWY
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DOLINA RZEKI PROSNY
Talon na paliwo wygrała

Mirosława Marciniak z Marszałek

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij sms z rozwiązaniem, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy sms: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą sms, 
wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma 

talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON
OSTRZESZOWSKA HALOWA LIGA PIŁKI 

NOŻNEJ O PUCHAR BURMISTRZA 
MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW

V KOLEJKA – 6.02.2016R. WYNIKI

CIEMNA STREFA – SMALL BOYS 5 – 5 
Bramki: Robert Wojcieszak - 3, Dawid Przybył, Dawid Grzywacz / Maciej 

Stawiński - 2, Rafał Elias - 2, Piotr Wróbel
KLUB ŁYSEGO – STICO 4 – 2 
Bramki: Bartłomiej Guzenda - 2, Mateusz Góra, Przemysław Dubiel / 

Piotr Patyk, Paweł Rybczyński 
MAYR – SANITERM 5 – 12 
Bramki: Patryk Domagała - 2, Arkadiusz Jarczak, Mateusz Lis, Grzegorz 

Malinowski / Patryk Tomaszewski - 3, Kornel Skorzybót - 3, Dawid Przybył 
- 2, Bartłomiej Kaźmierczak, Kamil Świerad, Konrad Aksamski, samobójcza 

KS ROGASZYCE – NO MORE SHOWER 4 – 2 
Bramki: Paweł Drobczyński - 2, Jacek Jędrecki, Jakub Nawrot / Jakub 

Tyczka, Wojciech Karasiński 
EUROS – ARKA NIEDŹWIEDŹ 8 – 4 
Bramki: Robert Skrobacz - 4, Adrian Lenek - 2, Adrian Skrobacz, Arka-

diusz Kozłowski / Patryk Bruder - 3, Damian Jastrzębski 
Tabela:

Klasy� kacja strzelców:
1. Kornel Skorzybót (Saniterm) – 18 bramek
2. Maciej Stawiński (Small Boys) – 15 bramek
3. Paweł Drobczyński (KS Rogaszyce) – 13 bramek 
    Robert Wojcieszak (Ciemna Strefa) – 13 bramek 
    Robert Skrobacz (Euros) – 13 bramek

VI KOLEJKA

CIEMNA STREFA - NO MORE SHOWER 
KS ROGASZYCE - KLUB ŁYSEGO

MAYR - ARKA
SMALL BOYS - STICO
EUROS - SANITERM

Szczegółowe informacje na www.ohlpn.futbolowo.pl 

Sparing nr 2 (sobota 06.02): Centra 
Ostrów Wlkp - Victoria Ostrzeszów 5:2

Sztuczne boisko przy ul. Krotoszyńskiej 
w Ostrowie Wlkp.

Drugą sparingową porażkę przed zbliża-
jącą się rundą wiosenną zanotowała Victoria 
Ostrzeszów, która zmierzyła się z trzecioligo-
wym rywalem - Centrą Ostrów. W tym poje-
dynku od początku przeważała drużyna prze-
ciwna, która w ciągu pierwszej połowy strzeliła 
nam aż cztery bramki. Ostrzeszowianie w prze-
ciwieństwie do podopiecznych Wojtasiaka nie 
mieli tylu godnych sytuacji, natomiast prowa-
dzenie Centry mogło być jeszcze wyższe, ale 
ich uderzenia nie okazały się na tyle skuteczne. 
Warto dodać, że rywale nie wykorzystali rzutu 
karnego. Obydwie bramki Victorii zobaczyli-
śmy dopiero w drugiej połowie. Pierwsze trafne 
uderzenie zanotował Robert Skrobacz a dru-

gie jego brat - Adrian. Do końca meczu „Victa” 
nie przeprowadziła już żadnej popisowej akcji. 
Ostatnie słowo w tym spotkaniu należało do 
piłkarzy z Ostrowa, którzy w ostatnich dzie-
sięciu minutach pokonali Nasiadka strzelając 
na 5:2.

Wyjściowy skład: Nasiadek, Cerbiński, 
Pasiak, Barański, Wróbel, Dolata, Dubiel, 
Skrobacz Artur, Stawiński, Mazurek, Skrobacz 
Robert

Na zmianę wchodzili: Tomaszewski Da-
mian, Paroń, Skrobacz Adrian, Domagalski

Bramki: Skrobacz Robert, Skrobacz Adrian
Następny sparing:  13.02 godz. 19.00 Stal 

Pleszew – Victoria Ostrzeszów - Sztuczne bo-
isko przy ul. Krotoszyńskiej w Ostrowie Wlkp.

Anna Gołdyn

Centra lepsza od Victorii

Na początek pytanie, które na pewno najbar-
dziej ciekawi wszystkich kibiców, zostajesz na 
wiosnę w Victorii?

Tak, zostaję w Victorii na kolejną rundę. Nie planu-
je już żadnych przenosin.

Czy miałeś w ostatnim czasie propozycje gry 
w innym klubie?

Tak, miałem, dokładnie z dwóch, ale odmówiłem.
Która drużyna pod względem gry najbardziej 

zasługuje na awans do 3 ligi?
Po pierwszej rundzie można śmiało stwierdzić, że 

jest to drużyna Górnika Konin. Piłkarsko wyglądali 
najlepiej.

Jak Twoim zdaniem pozyskać więcej środków 
na klub?

Jest to duży problem, lecz według mnie trzeba 
bardziej promować Victorię, organizować różne tur-
nieje, zapraszać ludzi na stadion, żeby wiedzieli, na 
co idą pieniądze, zarazili się tym sportem. Seniorom, 
jak i dzieciom ten sport daje wiele radości, którą war-
to wspomagać.

Z tego co pamiętam, przed Victorią grałeś m.in 
w Ostrovii, Calisii. Czy możesz krótko podsumo-
wać, jak do tej pory wyglądała Twoja piłkarska 
kariera?

Zaczynałem swoja przygodę w AKS Ostrzeszów, 
później UKS Trójka Ostrzeszów. Kolejnym klubem 
była Victoria Ostrzeszów, następnie Calisia Kalisz, 
Jarota Jarocin, Ostrovia Ostrów, Centra Ostrów i te-
raz już Victoria Ostrzeszów.

Czasy w jakim klubie wspominasz najlepiej?
Najlepsze czasy mojej przygody to były lata w Ca-

lisii Kalisz i Ostrovii Ostrów, jak szliśmy na awans do 
2 ligi, który udało nam się osiągnąć.

Jak wyglądają treningi i na czym skupiacie się 
teraz najbardziej?

Treningi mamy bardzo ciekawe. Praktycznie za 
każdym razem inne, brak powtarzalności, co za tym 
idzie efekty praca są duże. Największy nacisk mamy 
na taktykę i sposób, w jaki mamy rozgrywać swoje 
mecze.

Jak oceniasz swoją formę po pierwszych trenin-
gach?

Swoją formę oceniam dobrze, choć jest wiele do po-
prawy. Z treningu na trening wygląda to coraz lepiej 
i mam nadzieję, że szczyt osiągnę bezpośrednio na 
mecze ligowe.

Poza grą w piłkę, czym zajmujesz się na co 
dzień?

Na co dzień dużo pracuję, ponieważ mam duże pla-
ny na przyszłość, które chcę zrealizować. Oprócz tego 
wykonuję obowiązki domowe.

Podczas przerwy zimowej występujesz w roz-
grywkach halowych? Jeśli tak, to gdzie można Cię 
zobaczyć?

W drużynie, którą sami założyliśmy - Small Boys.

Od którego roku życia grasz w piłkę? Pamiętasz 
swój pierwszy ligowy mecz?

Gram od 14. roku życia, jeśli dobrze pamiętam, ale 
z kim rozegrałem pierwszy mecz, nie jestem w stanie 
odpowiedzieć, tyle ich już było.

Twoje najmocniejsze cechy na boisku?
Siła, szybkość (która z wiekiem zanika).
Na jakiej innej pozycji chciałbyś się sprawdzić?
Zawsze ciekawiła mnie gra w obronie i jakbym so-

bie na niej poradził. Los chciał tak, że obecnie trener 
właśnie próbuje moją osobę na tej pozycji jako środ-
kowy obrońca.

Z kim najlepiej Ci się gra na boisku?
Najlepiej z Arturem Skrobaczem, Robertem Skro-

baczem, Michałem Mazurkiem, Radkiem Dolatą, są 
to zawodnicy bardzo dobrze rozwinięci ofensywnie, 
więc dobrze się rozumiemy na boisku.

Grając w wyższych ligach pewnie nie raz miałeś 
okazję grać przy jupiterach. Wolisz światło natu-
ralne czy takie rozwiązanie?

Najlepiej się gra przy naturalnym świetle, choć 
atmosferę jaką tworzą kibice i światła, do tego 
świadomość rozgrywania meczu o 20, jest nie do 
opisania. To coś wspaniałego dla piłkarza – kopacza 
(śmiech).

Anna Gołdyn

MACIEJ STAWIŃSKI / VICTORIA OSTRZESZÓW
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Sparing nr 1: Odolanovia Odolanów – 
Zefka Kobyla Góra 2:3

7 lutego br. piłkarze z Kobylej Góry rozegrali 
swój pierwszy mecz sparingowy w zimowym 
okresie przygotowawczym. Rywalem była dru-
żyna zajmująca jedno miejsce wyżej w rozgryw-
kach ligowych - Odolanovia Odolanów. Mecz 
rozgrywany był na sztucznym boisku przy ul. 
Krotoszyńskiej w Ostrowie Wlkp.

Spotkanie od początku toczyło się pod dyk-
tando piłkarzy „Zefki”. Podopieczni A. Jędrze-
jewskiego przez całą pierwszą połowę stwarzali 
szereg groźnych sytuacji pod bramką rywali, co 
zaowocowało dwoma skutecznymi tra� eniami 
Dawida Ponitki. Pierwsze z jego celnych strza-
łów zobaczyliśmy w 10 minucie po podaniu 
od Kamila Kozłowskiego, a drugie około kwa-
drans później, po strzale z bliskiej odległości. 
W pierwszej połowie nie zobaczyliśmy już wię-
cej bramek, choć szansę na podwyższenie miał 
m.in Kaźmierczak, który dostał piłkę z rzutu 
rożnego, kierując ją z główki prosto w rękawice 
bramkarza drużyny przeciwnej.

W drugiej części pojedynku role całkowicie 

się odwróciły. To Odolanovia częściej atakowała 
na bramkę Kobylej Góry, zdobywając kontakto-
we tra� enie już w pierwszych minutach drugiej 
połowy, a następnie wykorzystała rzut karny, 
zmieniając wynik spotkania na 2:2. Mogło się 
wydawać, że sparing zakończy się remisem, jed-
nak okazało się, że piłkarze Zefki nie powiedzieli 
jeszcze ostatniego słowa. W końcówce meczu 
Kozłowski zdobył decydującą bramkę na 3:2. 
Chwilę po tej akcji arbiter główny spotkania 
(w tej roli kierownik kobylogórskiej drużyny) 
zakończył niedzielne spotkanie.

Wyjściowy skład: Walczak, Kaźmierczak, 
Ogrodniczak, Zgarda, Sieraczek Kamil, Jędrze-
jewski Mikołaj, Ponitka Fabian, Zmyślony, Po-
nitka Dawid, Kozłowski, Sieraczek Zbigniew

Rezerwowi: Sieraczek Andrzej, Maksymin-
ko, Nasiadek, Galiński, Woźny, Góra

Bramki: Dawid Ponitka x2, Kozłowski
W okresie (12-14.02) Zefka zaplanowany 

ma obóz przygotowawczy na terenie Kobylej 
Góry, który zakończy się niedzielnym sparin-
giem w Doruchowie, z tamtejszym LZS-em.

 Anna Gołdyn

Zefka odprawia Odolanovię!

Wyniki VII kolejki Grabowskiej Ligi Halowej 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Grabów 

nad Prosną z dnia 6 lutego 2016r.
16.00 Młode Wilki - Mekka Team   10:8  (8:3)
Bramki dla Młodych Wilków: Jasiński Piotr x7, Łuszczek Wiktor x2, Jasiński Bartek x1; bramki dla Mekka 

Team: Czajka Kamil x1, Zdun Paweł x2, Jaśkiewicz Daniel x1, Kozłowski Jakub x2, Sobocki Marcin x2.
żółta kartka: Łuszczek Wiktor/Młode Wilki/
17.00 Kuźnia Boberek - LZS Czajków   3:10 (1:3)
Bramki dla Kuźnia Boberek: Wyryma Łukasz x2, Smiatacz Erwin x1; bramki dla LZS Czajków: Kaszubowski 

Dawid x3, Kaszubowski Sebastian x2, Gałka Damian x2, Grzegorek Bartek x1, Kowal Artur x2.
18.00 LZS Bukownica - Nawałka Team 4:6 (1:3)
Bramki dla LZS Bukownica: Stempin Marcin x2, Stempin Rafał x1, Balcerzak Tomasz x1, bramki dla Nawałka 

Team: MG x3, JB x1, Krzywaźnia Tomasz x1, bramka sam.
żółta kartka: MG /Nawałka Team/
czerwona kartka: Skarbiecki Mateusz /Nawałka Team/
19.00 Masovia - Vitosa.Net 13:2 (4:0)
Bramki dla Masovii: Kowalczyk Krzysztof x5, Jastrzębski Patryk x1, Golanowski Karol x1, Garncarek Bartek 

x2, Puchała Daniel x1, Palat Patryk x3; bramki dla Vitosa.Net: Śródka Miłosz x1, Ponitka Szymon x1.
żółta kartka: Ponitka Szymon /Vitosa.Net/
20.00 System Dach Błaszki - Małpka Team  9:4 (3:3)
Bramki dla System Dach Błaszki: Łużyński Sylwester x5, Pietrucha Mateusz x2, Sroczyński Adrian x1, 

Rymarski Damian x1; bramki dla Małpki Teamu: Żychliński Arek x2, Krawczyk Patryk x1, Kędzia Kamil x1.
żółte kartki: Szmaj Bartek /Małpka Team/, Pietrucha Mateusz /System Dach Błaszki/.

Tabela po VII kolejce 

TOP 5 
/najlepsi strzelcy ligi/

Więcej informacji na: www.dlhpn.futbolowo.pl
Jacek Dybalski
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